(Y KOCKERLING

Ultima CS 300/400

Ersatzteilliste
Parts book
Pieces de rechange

S N\ a4z 20813



Muttern, Sperrkantscheiben & Spannhilsen fur Lockpin /
Nuts, washers & spring bushes for Lockpin /
Ecrous, rondelles & bagues de serrage pour Lockpin

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 906 196 |Spannhlilse 25/19 Spring bush Bague de serrage
2 906 206 |Spannhlilse 28/19 Spring bush Bague de serrage
3 906 208 [Spannhiilse 36/12-20 spring bush Bague de serrage
4 910 800 |[Spannhiilse 45/27 spring bush Bague de serrage
5 906 300 |Lockpin-Demontagedorn M22 Lockpin disassembling tool chasse-Lockpin
6 902 628 |Sperrkantscheibe (VT) 12mm zk verstarkt Form B Washer Rondelle

7 901 618 [Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrou

8 901 821 |Scheibe gehartet 17x45x6mm zk Washer Rondelle

9 901 628 |Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle

10 901 620 |Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrou

11 910 802 |Scheibe gehartet 21x50x6mm zk Washer Rondelle

12 901 630 |[Sperrkantscheibe 20mm Washer Rondelle

13 901 622 |Mutter M20 10.0 zk Nut Ecrou

14 901 478 |Mutter M22x1.5 DIN 936 Nut Ecrou

15 906 540 |U-Scheibe gehartet 60x36x3 Washer Rondelle

16 904 588 |U-Scheibe gehartet 60x36x4 Washer Rondelle

17 915786 |U-Scheibe d=46 4 Washer Rondelle

18 915 784 |U-Scheibe 46mm t=3mm Washer Rondelle

19 901 639 |U-Scheibe d=28mm 4mm Washer Rondelle

20 901 638 |U-Scheibe d=25mm 4mm Washer Rondelle




Ultima CS 300/400

(I KOCKERLING

Inhaltsverzeichnis / Content / Contenu

Anhangung
Hauptrahmen
Werkzeugkiste
Fahrwerk
Fahrwerk (Achse)
Achse (BPW 80x80)
Achse (BPW 90x90)
Schleppenbalken
Stiitzrolle + Schar
Drillrohr
Lagerachse
Nivellator + Walzenarm
CS 300
CS 400
Walzenlager
STS Walze
Nachstriegel
Spuranzeiger
CS 300
CS 400
Achsstummel
Vorauflaufmarkierung
Behailter mit Rahmen
Trichter (ab 02/2022)
Plattform
Abdrehsackhalter
Schutzgitter
Behilterabdeckung
Geblase
Getriebe ab 2013
Getriebe bis 2013
Hydraulikbauteile
Dosiereinheit (ab 02/2022)
Dosiereinheit (bis 01/2022)
Luftfilhrung (ab 02/2022)
Injektor (bis 01/2022)
Beutel
Verteilerkopf
CS 300
CS 300 (bis 10/2017)
CS 400
CS 400 (bis 03/2017)
Fahrgassenschaltung
Verschlussstopfen
Schieber (bis 01/2022)
Beleuchtung (ab 02/2022)
Beleuchtung (bis 01/2022)
Beleuchtung (bis 12/2016)
Beleuchtungshalter
Beleuchtungskabelsatz
Hangscheibe
Elektrik / Jobrechner
Terminal ISO-BUS Miiller
Saatflusskontrolle
Saatflusskontrolle —09/2020
Druckluftbremse
Handbremse
Ultima CS / Speed-Drill
Leiter
Anbaubodcke
Hydraulikplan
Fahrwerk, Vorauflaufm.
CS 300 (ab 11/2022)
CS 300 (bis 10/2022)
CS 300 (bis 04/2013)
CS 400 (ab 11/2022)
CS 400 (bis 10/2022)
CS 400 (bis 04/2013)
CS 300 Tiefenverstellung
CS 400 Tiefenverstellung
CS 300 Spuranzeiger
CS 400 Klappung, Spuranzeiger
Schleppe
Geblaseantrieb, Pumpe
Geblaseantrieb, direkt
Ventilblock
2 Punkt Tiefenverstellung
Hydraulische Bremse
Aufkleber
Dichtsatze fiir Hy.zylinder
Lasthalteventil
Hydraulikmotor

Drawbar
Centre frame
Tool box
Undercarriage
Undercarriage (Axle)
Axle (BPW 80x80)
Axle (BPW 90x90)
Leveler
Pre-roller + points
Seed tube
Bearing axle
Leveller + arm for roller
CS 300
CS 400
Bearing
STS roller
Seedbed tine
Tram liner
CS 300
CS 400
Stub axl assembly (Tram liner)
Pre-emergence marker
Hopper
Funnel (from 02/2022)
Platform
Holder for bag
Safety screen
Cover
Blower
Gear box
Gear box
Hydraulic combonents
Cell wheel (from 02/2022)
Cell wheel (until 02/2022)
Air duct (from 02/2022)
Injector (until 01/2022)
Bag
Head
CS 300
CS 300 (until 10/2017)
CS 400
CS 400 (until 03/2017)
Tramline clutches
Plug
Stop valve (until 01/2022)
Lighting (from 02/2022)
Lighting (until 01/2022)
Lighting (until 12/2016)
Lighting bracket
Lighting cables
Track disc
Electrical system / Job calculator
Screen ISO-BUS Miiller
Check on seed
Check on seed —09/2020
Brake
Hand brake
Ultima CS / Speed-Drill
Access Ladder
Attaching plate
Hydraulic plan
Undercarriage, pre-emerg. mar.
CS 300 (from 11/2022)
CS 300 (until 10/2022)
CS 300 (until 04/2013)
CS 400 (from 11/2022)
CS 400 (from 10/2022)
CS 400 (from 04/2013)
CS 300 Depth adjustment
CS 400 Depth adjustment
CS 300 tram liner
CS 400 Folding and tram liner
Leveler
Fan, pump
Fan, direct drive
Valve Block
2 Point depth controll
Hydraulic brake
Sticker
Seal for hydraulic cylinder
Counter balance valve
Hydraulic motor

Attelage
Chassis au centre
Boite a outils
Chassis
Chassis (Axe)
Axe (BPW 80x80)
Axe (BPW 90x90)
Niveleur
Rouleau + socs
Tube de semence
Axe du roulement
Niveleur + bras pour rouleau
CS 300
CS 400
Roulement
Rouleau STS
Dent peigne
Traceur
CS 300
CS 400
Essieu (Traceur)
Jalonneur
Trémie
Entonnoir (a partir de 02/2022)
Plateforme
Support pour sac
Grille de protection
Bache
Soulfflerie
Boite de vitesses
Boite de vitesses
Composants hydrauliques
Doseur (a partir de 02/2022)
Doseur (jusqu’a 01/2022)
Distribution de I'air (a partir de 02/ 2022)
Injecteur (jusqu’a 01/2022)
Sac
Téte
CS 300
CS 300 (jusqu’a 10/2017)
CS 400
CS 400 (jusqu’a 03/2017)
Couplage en ruelle
Bouchon
Vanne d'arrét (jusqu’'a 01/2022)
Eclairage (a partir de 02/2022)
Eclairage (jusqu’a 01/2022)
Eclairage (jusqu’a 12/2016)
Support d' éclairage
Cables d'éclairage
Coutre de dévers
Appareillage électrique / Ordinateur
Ecran ISO-BUS Miiller
Contréle du semis
Controle du semis —09/2020
Frein
Frein stationnement
Ultima CS / Speed-Drill
Echelle dacces
Attachment
Plan hydraulique
Chassis et jalonneur
CS 300 (a partir de 11/2022)
CS 300 (jusqu’a 10/2022)
CS 300 (jusqu’a 04/2013)
CS 400 (a partir de 11/2022)
CS 400 (a partir de 10/2022)
CS 400 (a partir de 04/2013)
CS 300 Réglage profondeur
CS 400 Réglage profondeur
CS 300 traceur
CS 400 Rabattement de traceur
Niveleur
Turbine, pompe
Turbine, entrainement direct
Bloc de soupapes
2 Point réglage profondeur
Frein hydraulique
Etiquette adhesive
Pochette de joints pour vérin hydr.
Valve d'équilibrage
Moteur hydraulique

19
21
25
27
29
31
33
35
39
41
43

45
47
49
51
53

55
57
59
61
63
65
67
69
71
73
75
77
79
81
83
91
97
101
103

105
109
111
115
117
121
123
125
129
133
133
135
139
141
149
155
163
165
167

169
171

175
179
181
183
185
187
189
193
197
201
205
209
217
225
227
229
233
236
237
238



) >
AN
VANNNE
N

X Rz § ;\_‘:.g

N
PR
!

e
X/ /.

0
2%

S \~
¥
(AL

Aeg?\" ‘

RN

\0‘7

Itima CS 300 / 400

U KBCXERLING

Ultima CS 300 / 400

@ |Ultima CS 300/400

BPW Achse

I ROCKERLING

Ultima CS 300 / 400

BPW Achse




00% / 00€ SO ewhin

SWITEDOON D

16 sveyoBours

00¥ / 00€ SO ewhin

SWITEDOON D

Juswainoy / Buueag / abejuszem

00¥ SO ewnin

00€ SO ewhin

ewnin

asod | juene juswajeipaLwnb Indde,p ajj@puos
Bupunow au} a10eq Affoaup Buu dn-yoeq au) o

00% / 00€ SO ewnIN




005/00€ SO BWAIN 00v/00€ SO BWilIn 00¥ / 00€ SO BwhIn
%
&
'’y
R3S
2o ee?
SOOI
EOIILIIRIIIEIN
P00 %0 %0 %% /@@
z %
\.\ e
6.
¥
oNITINIQH P @/ re—— ONITINIQH P

00% / 00€ SO BwnIN

00% SO ewnN

00€ SO ewhin




I KECXERLING

Ultima CS 300/400

Ultima CS 300 / 400 ab 2013
seed-metering wheels / Roues fines

S m—

) —

a-Rader / Fine

n-S:

Feir

S

\

N2 P\ o
WA

ElE

Ultima CS 300 / 400
KIKOGCKERLING
Ultima CS 300 / 400
—
R
N

Zellenrader / Cellular wheels / Roues de distribution

Ultima CS 300 / 400
Ultima CS 300 / 400

(RIKOCKERLING
(RIKGCcKERLING

2
\ y
der / D g wheels / Dosag

Dosierrader / Dosin, eels / Dosage




=
2 = 3
-] =] o =] @
= N = I »
= o - =) O
o 2 & 2 2
= ? - P E
=] © =] < B
3 H
2 E ] £
B > ] 5
N
<
g
8 N
8 s
g g
8 8
? @
8 S
g E
5 5
= A
2 g ] g
3 3 S 3
& 3 & 8
g g = 8
A © A~ S
S S
2 E 2 g
B 5 B >

25—




ie 309149)
Uttima CS 400|

9)

M RSCRERLING

vorne / ahead / devant
I

N
\\ )
1o
LED Beleuchtung / LED Lighting / LED Eclairage

Ultima CS 300 / 400
Ultima CS 300 / 400

(RIKBCKERLING

ab Baujal
from 04 /201
a partir de 04

(RIKOCKERLING
Ultima CS 300
(RIKBCKERLING
Ultima CS 400
(RIKBCKERLING
Ultima CS 300/400




I RGCRERLING

Beleuchtung / Lighting / Eclairage

hinten / rear / derriére
e 5 el

LED Beleuchtung / LED Lighting / LED Eclairage

—

v/ "
B

AN

vorne / ahead / devant

LED Beleuchtung / LED Lighting / LED Eclairage

Ultima CS 300 / 400

ers gauche

LED Beleuchtung / LED Lighting / LED Eclairage

Hangscheibe links / Track disc left / Coutre de déve




(¥ KOCKERLING

Terminal 1SO-BUS Miller|

Ultima CS 400

Ultima CS 300/ 400

R ROCKERLING

Ultima CS 300 / 400

Ultima CS 300

Ultima 300 / 400

I RGCRERLING

(¥ KOCKERLING

@
®
@

Terminal 1SO-BUS Miiller|

11




Ultima CS 300 / 400

Ultima CS 300

Kabel / Cable / Cable’

Ultima CS 300/400

(R RECXERLING

1

mounting. /
ontage:

Purger le




e .w/ﬁnémr\@

o

00E S0 ewiin

oNNEIO0N B

00F SO PWn

oNNEN0N B

00¥ SO ewhin

‘aBejuow 8| ut
161

1oqe

00F SO PWmn
‘aBejuowW o] JuBAE SenbiNeIPAY Sa|qixal) Sa| 10 anbineIpAY UuaA o] JeBing
/Bununow a10jq $asoy JlINEIPAY PUE JBPUIIAD DINEIPAY Paslg
/ “ua)nua BBIUO JOA BYINEIYOS- PUN JBPUIAZAIINEIPAH

oONNEN0N B

0L S0 Bwiin

“aBejuow 8| Juene sanbiineIpAy Salaxal Sel 18 anbINEIPAY ULgA 8 J8BINg
/ "Bununow eiojeq Sesoy JNNEIPAY Pue J8pUIIAD SINEspAY pesig
| "usynjue aBeIUOI JOA BYONEIYDS- pUN

T rg 1
’ o E«m

T

oONNEN0N B




00¥/00€ SO BwAIN 00% / 00€ SO BWAIN

BelUow 0| JeAe SaNDINEIPAL Uan 8| J9BINg
4 /“Buunow 810J0q S0S0Y JBPUIIKD 9]

aBejuow of juene enbineipAy siqiey o] JaBing
Bununow aiojeq esoy alNeipAy pesig
ualniiue 8BEILOJN JOA UONEIYISHINEIPAH

ne anbiNeIpAy aaixay 8 J9Bing
0w e10jeq oS0y DiNeIpAY poojg
‘SBEIUOJN 108 UONEIISHINEIPAH

190 ap uued @
12190 wosy
19102/90 yelnes ge

p 23ULe) 2202/20 0P Iied &
Asu0 jo Jeaf) 220210 wosy
220220 uelneg qe

T 1o R

00¥/00€ SO BwnIN ==

| v W4

——18 Hmtu..u
sumneamy )

‘aBejuouw o] JueAe senbiineipAy
J“Bugunow 81004 $50Y JapUI
1 “UBynU 8BIUO JO BUONEIIS- Ul

e tmsses 1o Sl oy
il (Uononisuos o ol
ONITYINIQ. 220z/1 1 ayeineg qe
00y SOBWNN  eBejuow o| Juere senbinepAy sajqiay s8] 18 anbineipAy uLgA 8] JeBing 23 5 oo 5 00¢ SO ewmn
/“Bununouw e10jeq Ses0Y JINEIPAY PUB 18pUIAS JNEIPAY PosIa | omeuow el ere sorbineipty wor o 0ng
/ “UsinAUS SBEILOIN JOA BYONEIYDS- Pun JBPUIAZYINEIPAH | UsnUe SBEIUO JON BUONEIDS- PUN OPUIKEINEIPALT
a8 &
ey o
z \M b
7 3
7 g
Bunddery
W PR i
| | f———
7 z% s
,_V 1 “eBejuow 8| JueAe senbiineipAy sejqixal se| 18 enbineipAy uuen 8| JeBing
| Ba J Bununow a10jaq sas0y dlINEIPAY PUE J3pUIIAS JINEIPAY Pealg
- / “UBI0[US SBEILOIN JOA SYONEDS- PuN JBPUIAZYINEIPAH
o o #
7 Ca 4
- B g (voneoyige) op auue) c2oz -
(uononsuo Jo 5o
ONITYIOON D gl ONITHINION,




(uos) wN ook = ZLW SRR (D

(uos) w 08s = 02 ot ()
(40s) wN 0E2 = 91N ’ e )
tuydyae Tl

INOLLN3LLY

l.llll.l
e s et

m

ﬁimw

"/, 00€€ a\\

‘Xewl

L[S

&=

&

V \

00¥ SO ewniN

* rer e

‘aBejuouw 8 Juene sanbjNeIpAy sal
/*Bununow e104aq sasoy

SWITEINION

00€ SO ewnin

- Vet

[t
_- .
“aBejuow o JueAR SanbIINEIPAY SaIqXel 59|

/*Bununow siojeq sesoy oyl
/ “usynius eBeIUO I

o0/ JoBing

SWITEINION

00% / 00€ SO ewnin

00% / 00€ SO BWHIN

£102/S0 uonealiqe; ap agur op Jiped e
2102/50 894 UO[oNA5UOO O]
2102/50 yelneg qe

00¥/00€ SO ewnin

sBejuow 8| juene anbyni
1 Bununouw 10}o
/ usynpUS aBejUON

ONITIINIQH D

15






17



() KOCKERLING

Ultima CS 300 / 400




Ultima CS 300 - 400

(I KOCKERLING

Anhéangung Kat Il / Drawbar Kat Il / Attelage Kat Il

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 635 556 |Einschubdeichsel Ultima CS 400 Shaft Fléche 1
2 634 768 |Einschubdeichsel Ultima CS 300 Shaft Fléche 1
3 630 250 |Kreuzgelenk Anhangung Drawbar bracket Pivot coisé d'att. 1
4 630 260 |Abstellstitze Parking support Béquille 2
5 906 540 |U-Scheibe 60x36x3 gehartet Washer Rondelle 5
6 080 419 |Unterlenkerbolzen Kat IV Pin Broche 2
7 901 782 |Spannstift 10 x 50 Rollpin Goupille creuse 2
8 905 444 |Hulse Unterlenkerbolzen Kat Il auf Kat IV Bush Bague ressort 2
9 903 104 |Unterlenkerbolzen Kat Il Pin Broche 2
10 506 435 |Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur 3
11 900 190 |Einspannbuchse 36/45/36 Bush Bague ressort 6
12 634 226 [Klemmbolzen montiert 36/235/268 Lockpin Lockpin 1
13 901 628 |Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle 2
14 901 620 |Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 2
15 634 246 |Klemmbolzen montiert 36/110/143 Lockpin Lockpin 1
16 903 541 |U-Scheibe 37mm 200HV Washer Rondelle 1
17 630 340 |Zugjoch m. Einspannbuchse KAT Il Drawbar linkage Palonnier 1
18 630 310 |Schlauchhalter Parking bracket for hoses Support de conduit flexible 1
19 900 238 |Bugelschraube 19MnB4 M16x101x135mm 8.8 zk U-Bolt Bride 1
20 900 970 |Bligelschraube 19MnB4 M12x81x105mm U-Bolt Bride 1
21 901 618 |Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrout 2
22 901 604 |Mutter M12 zk Nut Ecrout 2
23 906 300 |Lockpin-Demontagedorn Lockpin disassembling tool chasse-Lockpin 1
24 901 478 |Mutter M22x1.5 DIN 936 Nut Ecrout 1

19







Ultima CS 400

(I KOCKERLING

Hauptrahmen (ab 04/2022) / Centre frame

(from 04/2022) / Chassis (a partir de 04/2022)

Pos. | Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzb ezeichnung Description Désignation
1 676 282 [Seitenrahmen rechts 2021 Ultima CS 400 Left side frame Chassis gauche
2 676 280 |[Seitenrahmen links 2021 Ultima CS 400 Left side frame Chassis gauche
3 907 376 |Platte 1 Klappzylinder Ultima CS Plate Plaque

4 634 150 |Klemmbolzen montiert 25/25/58 Lockpin Lockpin

5 901 550 |Sechskantschraube M16x75mm 10.9 zk Bolt Vis

6 901 636 |U-Scheibe 17mm Washer Rondelle

7 901 620 |Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrou

8 634 172 |Klemmbolzen montiert 28/25/58 Lockpin Lockpin

9 635 496 |Schlauchhalter Klappgelenk Ultima CS 400 Bracket Cadre support
10 766 763 |Anschraubbriicke Klappteil Ultima CS 400 Beam Pont

11 904 350 [Klappgelenkplatte 15 Plate Plaque

12 912 338 |[Einspannbuchse 25/30/15P Bush Bague ressort
13 901 597 |[Sechskantschraube M20x60mm 10.9 zk Bolt Vis

14 901 622 |Mutter M20 10.0 zk Nut Ecrou

15 901 630 |[Sperrkantscheibe 20mm Washer Rondelle

16 070 449 |Pendelstitze Flachmaterial Plate Plaque

17 676 268 [Mittelrahmen 2022 Ultima CS 300/400 Centre frame Chassis

18 906 258 |Klemmbolzen 28/25/58 Pin Broche

19 906 206 |Spannhilse 28/19 Spring bush Bague de serrage
20 902 628 |[Sperrkantscheibe (VT) 12mm zk verstérkt Form B Washer Rondelle

21 901 618 |Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrout

22 901 721 |[Sechskantschraube M12x80 10.9zk Bolt Vis

23 906 218 |Klemmbolzen 25/25/58 Pin Broche

24 906 196 [Spannhiilse 25/19 Spring bush Bague de serrage

21




to construction year 03/2016
& année de fabrication 03/2016

bis Baujahr 03/2012

n 03/2016

).

r 03/2016

[}

©
S0

cQ

tiol
fa

structi

mc®

aannée d
Seriennum

6

to co
a partir de I'année de fabricati

to construction year 03/2016
& année de fabrication 03/2016

bis Baujahr 03/2016

to construction year 03/2016
& année de fabrication 03/2016

bis Baujahr 03/2012

0. de série 309149

309149)

4/

co 2

4/2016 (serial

ab Baujahr 04/2016
to construction year

309149)

(

a partir de I'année de fabrication 04/2016

ear 04/2016 (Serial number
(no. de série 309149)

ab Baujahr 04/2016 (Seriennummer 309149)

to construction y

bis Baujahr 03/2016

until > 06/2021

2

jusqu'a > 07/2021

bi

Ultima CS 300 / 400

to construction year 03/2016
& année de fabrication 03/2016

er 309149)

ab Baujahr 04/2016 (Seriennummer 309149)
/2016 (serial numb

to construction year 04

(

a partir de I'année de fabrication 04/2016 (no. de série 309149)




Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Hauptrahmen (bis 03/2022) / Centre frame (until 03/2022) / Chéssis (jusqu’a 03/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 651 746 |Mittelrahmen 2016 Ultima CS 300/400 Centre frame Chassis

2 634 172 |Klemmbolzen montiert 28/25/58 Lockpin Lockpin

3 634 150 [Klemmbolzen montiert 25/25/58 Lockpin Lockpin

4 901 635 [U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle

5 901 619 [Mutter M8 Nut Ecrou

6 901 617 |Mutter M10 zk Nut Ecrou

7 901 633 |U-Scheibe 10,5mm vz Washer Rondelle

8 901 634 |U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle

9 901 618 |Mutter M1210.0 zk Nut Ecrou

10 901 581 |Sechskantschraube M12x30 Bolt Vis

1 905 478 |Bugelschraube 19MnB4 M12x101x125mm U-Bolt Bride

12 907 376 |Platte 1 Klappzylinder Ultima CS Plate Plaque

13 636 264 |Werkzeugkastenhalter Ultima CS Bracket Cadre support
14 637 634 |Werkzeugkasten vorm. Toolbox Boite a oultis
15 901 626 |Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle

16 901 549 [Sechskantschraube M16x70mm 10.9 zk Bolt Vis

17 901 628 |Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle

18 901 620 |Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrou

19 901 639 [U-Scheibe d=28mm 4mm Washer Rondelle

20 641 326 |Radarhalter Support for Radar Support for Radar
21 901 742 [Sechskantschraube M10x35mm 8.8 zk Bolt Vis

22 900 123 [Hemmschuh NG46 Wheel chock Cale de freinage
23 900 122 |Hemmschuhhalter vz Support for wheel chock Support de cale de freinage
24 901 750 [Sechskantschraube M8x20 Bolt Vis

25 080 518 |Bremskeilhalterung 6 Plate Plaque

26 925 736 |Einspannbuchse 25/30/20 Bush Bague ressort
27 635 496 |Schlauchhalter Klappgelenk Ultima CS 400 Bracket Cadre support
28 651 744 |Seitenrahmen links 2016 Ultima CS 400 Left side frame Chassis gauche
29 635 350 |Anschraubbriicke Klappteil Ultima CS 400 Beam Pont

30 901 630 |Sperrkantscheibe 20mm Washer Rondelle

31 901 597 [Sechskantschraube M20x60mm 10.9 zk Bolt Vis

32 901 622 [Mutter M20 10.0 zk Nut Ecrou

33 651 748 [Seitenrahmen rechts 2016 Ultima CS 400 Left side frame Chassis gauche
34 904 544 |Einspannbuchse 25/30/28,9/15 Bush Bague ressort
35 904 350 |Klappgelenkplatte 15mm Plate Plaque

36 070 449 |Pendelstiitze Flachmaterial Plate Plaque

37 912 338 |Einspannbuchse 25/30/15P Bush Bague ressort
38 906 258 |Klemmbolzen 28/25/58 Pin Broche

39 906 206 |Spannhiilse 28/19 Spring bush Bague de serrage
40 902 628 |Sperrkantscheibe (VT) 12mm zk verstérkt Form B Washer Rondelle

41 901 721 [Sechskantschraube M12x80 10.9zk Bolt Vis

42 906 218 |Klemmbolzen 25/25/58 Pin Broche

43 906 196 |Spannhiilse 25/19 Spring bush Bague de serrage
44 634 868 [Mittelrahmen Ultima CS 300/400 Centre frame Chassis

45 635 346 |Seitenrahmen rechts Ultima CS 400 Right side frame Chassis droite
46 634 892 [Seitenrahmen links Ultima CS 400 Left side frame Chassis gauche
47 900 195 |Einspannbuchse 28/35/20 Bush Bague ressort

23




90L 59

< (uoneouqey op @9uue) Lz0g/L0 op Jiued e
& (uononuysuod Jo Jeak) 1Lz0z/L0 Wody
< 1202 /.0 Jyelneg qe

-

\ (uoneouqey ap aguue) 1¢0z/L0 < enbsnf
(uononuisuod o Jedk) 120z/90 < [Hun

1202 /90 < Jyelneg w_g\

-

-

< (uoneosliqgey ap auue) Lz0z/L0 op Jied e
& (uononasuog Jo Jeah) 1L.z0z/ L0 Wods
< 1202 /.0 dyelneg qe




Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Werkzeugkiste / Tool box / Boite a outils

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 637 634 |Werkzeugkasten vorm. Toolbox Boite a oultis
2 636 264 |Werkzeugkastenhalter Ultima CS Bracket Cadre support
3 905 478 |Blgelschraube 19MnB4 M12x101x125mm U-Bolt Bride

4 901618 [Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrou

5 901 626 |Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle

6 901 581 [Sechskantschraube M12x30 Bolt Vis

7 919710 |Kunststoff Werkzeugbox Tool box Boite a outils
8 941 688 |Halteblech 6 Bracket Support

9 919706 |Gegenpl. Werkzeugkistenhalter 4 Retainer plate Plaque de serrage
10 901 633 |U-Scheibe 10,5mm vz Washer Rondelle

11 901 617 |Mutter M10 zk Nut Ecrou

12 901 575 |[Sechskantschraube M10x30 Bolt Vis

13 942 838 |Sechskantschraube M14x40mm 10.9 zk Bolt Vis

14 901 337 |U-Scheibe 16mm Washer Rondelle
15 901 623 |Mutter M14 10.9 zk Nut Ecrou

25




Ultima CS 300/400

QQ(’.




Ultima CS 300/400

(I KOCKERLING

Fahrwerk / Undercarriage / Chéssis

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 634 192 [Klemmbolzen montiert 28/110/143 Lockpin Lockpin

2 901 618 [Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrou

3 651 752 |Fahrwerk ab Bj. 2016 Ultima CS 300/400 Undercarriage Chassis

4 634 178 |Klemmbolzen montiert 28/70/103 Lockpin Lockpin

5 900 984 |Einspannbuchse 28/35/28 Bush Bague ressort
6 506 435 |Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur

7 906 242 [Klemmbolzen 28/110/143 Pin Broche

8 906 206 [Spannhiilse 28/19 Spring bush Bague de serrage
9 902 628 |Sperrkantscheibe (VT) 12mm zk verstérkt Form B Washer Rondelle
10 901 540 [Sechskantschraube M12x170 10.9zk Bolt Vis

11 906 264 [Klemmbolzen 28/70/103 Pin Broche

12 901 724 [Sechskantschraube M12x130 10.9zk Bolt Vis

27




00% / 00€ SO ewnin

ONITYIDO B

868 6V.L

abjo4




Ultima CS 300/400

(I KOCKERLING

Fahrwerk (Achse) / Undercarriage / Chéassis

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 900 587 |Rad kpl. 500/55-20 Wheel Roue 2

2 903 952 |Bremsbacke 320x75D Brake shoe Segment de frein 4

3 903 954 |Feder Spring Ressort 4

4 903 890 |Splint 6x70 Pin Goupille 2

5 903 945 |Radnabe kpl. mit Muttern Wheel hub Moyeu 2

6 903 947 |Kegelrollenlager 32211 Bearing Roulement a rouleaux coniques 2

7 903 948 |[Scheibe 45x80x5mm Washer Rondelle 2

8 903 949 |Kronenmutter M45x2 Castellated nut Ecrout a créneaux 2

9 903 951 |Achskappe M101,5x1,5 Hub cap Chapeau d'essieu 2

10 903 942 |Kegelrollenlager 30215 Bearing Roulement a rouleaux coniques 2

11 903 941 [Scheibe 75x130x10mm Washer Rondelle 2

12 900 943 |Radbolzen M18x1,5 Stud Goujon de roue 12
13 900 939 |Radmutter M18x1,5 zk Nut Ecrout 12
14 901 838 |Federring fiir Radmutter M18 Circlip Rondelle-ressort 12
Felge

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Designation Menge
1 903 700 |Felge AW 16x20 6-Loch Rim Jante 1

29




BPW Achse




oo
BPW 80x80 (I KOCKERLING
Achse / Axle / Axe

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 925 676 |Bremsnockenwelle L=876 / A=786 brake shaft arbre de freins

2 925 654 [Stopfen GNP 300 F19 Plug Bouchon

3 925 694 |Kappe fiir BPW Achse D=72,1 Hub cap Chapeau d'essieu

4 925 686 [Nabe 160/205/6 32207-32211/32013X hub moyeu

5 925 672 |Bremstrommel 310x80 brake drum tambour de frein

6 925 688 |Radbolzen M18x15x57 Stud Goujon de roue

7 925 648 |Gewindebolzen M24x1,5x36 L93 threaded pin tige filetée

8 925 650 |Federscheibe B24/137 FST wave washer spring rondelle élastique

9 925 652 [Sicherungsmutter VM 24x1,5/980/8 self-locking nut écrou indesserrable

10 925 002 |Gestangesteller BPW 5-Loch brake handle Levier de frein

1 925 782 |Doppelbremshebel 4-Loch fur BPW brake handle Levier de frein

12 901 838 |Federring D=18x8 fir Bremsachse Circlip Rondelle-ressort

13 925 678 |Flachbundmutter M18/74361 Nut Ecrou

14 925 662 [Bremsbacke 350x80 ST Brake shoe Segment de frein

15 925 668 |Zugfeder D=4 LO=174 Spring Ressort

16 925 666 |Zugfeder D=3,8 L=144 Spring Ressort

17 925 690 |Kegelrollenlager 32013x/720 taper roller bearing roulement a rouleaux coniques
18 925 692 |Kegelrollenlager 32207/720 taper roller bearing roulement a rouleaux coniques
19 925 658 |Splint 45x5 Pin Goupille

20 925 636 [Achsmutter M27x1,5/937 Castellated nut Ecrou & créneaux

21 925 660 |Dichtring 68/100x12 seal bague d'étanchéité

22 925 634 [Stossring - seal bague d'étanchéité

31




BPW Achse




oo
BPW 90x90 (I KOCKERLING
Achse / Axle / Axe

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 925 656 [Bremsnockenwelle L403/ A316 Brake shaft Arbre de freins

2 925 654 |Stopfen GNP 300 F19 Plug Bouchon

3 925 670 [Nabe 160/205/6 32207-32211/32013X hub moyeu

4 925 672 |Bremstrommel 310x80 brake drum tambour de frein

5 925 674 |Radbolzen M18x15x57 Stud Goujon de roue

6 925 684 |Kappe D=90,1 Wheel cap chapeau de moyeu de roue
7 925 648 |Gewindebolzen M24x1,5x36 L93 threaded pin tige filetée

8 925 650 |Federscheibe B24/137 FST wave washer spring rondelle élastique

9 925 652 [Sicherungsmutter VM 24x1,5/980/8 self-locking nut écrou indesserrable

10 925 002 |Gestangesteller BPW 5-Loch brake handle Levier de frein

1" 925 782 |Doppelbremshebel 4-Loch fir BPW brake handle Levier de frein

12 901 838 |Federring D=18x8 fur Bremsachse Circlip Rondelle-ressort

13 925 678 |Flachbundmutter M18/74361 Nut Ecrou

14 925 662 |Bremsbacke 310x80 ST Brake shoe Segment de frein

15 925 668 |Zugfeder D=4 LO=174 Spring Ressort

16 925 666 |[Zugfeder D=3,8 L=144 Spring Ressort

17 925 680 |Kegelrollenlager 32014x/720 taper roller bearing roulement a rouleaux coniques
18 925 682 |Kegelrollenlager 30210/720 taper roller bearing roulement a rouleaux coniques
19 925 642 [Achsmutter M36x1,5 Castellated nut Ecrou & créneaux

20 925 646 |Dichtring 68/100x12 seal bague d'étanchéité

21 925 638 [Stossring 74/85x7 seal bague d'étanchéité

22 925 640 |Ring 7 Spacer ring Bague d'entretoisement

23 925 644 |Splint 6,3x63 Split pin Goupille fendue

33







Ultima CS 400
Schleppenbalken (ab 10/2022) / Leveler (from 10/2022) / Niveleur (a partir de 10/2022)

(I KOCKERLING

Pos. | Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbe zeichnung Description Désignation

1 634 848 |Schleppenhalter links Ultima CS Left adjustable bracket Rallonge gauche
2 634 850 [Schleppenhalter rechts Ultima CS Right adjustable bracket Rondelle droite

3 904 654 |Lagerring 120x16,5mm Washer Rondelle

4 656 042 |Verstellhebel Schleppe 2016 Levelboard Allrounder Lever Levier

5 926 898 |Abstandshiilse Spacer sleeve Douille d'entretoisement
6 901 554 |Sechskantschraube M16x100mm 10.9 zk Bolt Vis

7 635514 [Rohr Schleppe Ultima CS 300/400 Tube Tuyau

8 901 634 |U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle

9 901 618 |Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrout

10 901 722 |Sechskantschraube M12x90 10.9zk Bolt Vis

11 500 055 |Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité
12 901 638 |U-Scheibe 25mm vz Ladder Echelle

13 903 056 |Bolzen m. Doppelbohrung C45 25x81x111mm zk Pin Goujon

14 901 778 |Auslauf 8x40 Outlet Purge

15 900 238 |Buigelschraube 19MnB4 M16x101x135mm 8.8 zk U-Bolt Bride

16 901 628 |[Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle

17 901 626 |[Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle

18 908 432 |Anzeiger Levelboard 8 Telltale Levelboard Indicateur Levelboard
19 901 552 |Sechskantschraube M16x80mm 10.9 zk Bolt Vis

20 903 068 |Polyscheibe 17mm Washer Rondelle

21 903042 |Bolzen 16x59x99 Pin Broche

22 642 124 |Klemmrohr Levelboard Tube for lock Borne

23 901 612 |Mutter M16 Nut Ecrou

24 901 590 [Sechskantschraube M16x35 Bolt Vis

25 903 063 [Bolzen m. Doppelbohrung C45 25x100x130 Pin Broche

26 904 278 |Zylinderachse 22x3x51,8mm Bush Bague acier

27 946 288 |Anschraubplatte links Schleppe 10 Plate left Plaque gauche
28 946 290 |Anschraubplatte rechts Schleppe 10

29 903 476 [Schleppzinken 80x10 Levelling tine Dent trainée

30 200 356 |Verschleil3platte 8mm Plate Plaque

31 901 629 |Sperrkantscheibe 10mm zk Washer Rondelle

32 901 617 |Mutter M10 zk Nut Ecrout

33 913 144 |Hebelplatte 70x12 60er Rohr 10 Plate for 60th tube Plaque pour tube 60eme
34 916 396 |[Spannplatte 80x10 60er Rohr 6 Plate for 60th tube Plague pour tube 60éme
35 673 790 |[Klappteil Schleppe links Ultima CS 400 Folding part Partie rabattable
36 673 794 |Klappteil Schleppe rechts Ultima CS 400 Folding part Partie rabattable
37 901 620 |Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrou

38 901 636 |U-Scheibe 17mm Washer Rondelle

39 902 729 |Sechskantschraube M14x100mm 10.9 zk Bolt Vis

40 901 623 |Mutter M14 10.9 zk Nut Ecrou

41 901 518 |Senkschraube M10x30mm 10.9 Bolt Vis

35




Jed sgoe|dwal Juosg
| Aq paoe|dal s|
ﬂ / 4y2Inp 1z19Ss18 pIAA

(=

-

i




Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Schleppenbalken (bis 09/2022) / Leveler (until 09/2022) / Niveleur (jusqu’a 09/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 634 848 |Schleppenhalter links Ultima CS Left adjustable bracket Rallonge gauche
2 634 850 [Schleppenhalter rechts Ultima CS Right adjustable bracket Rondelle droite
3 904 654 |Lagerring 120x16,5mm Washer Rondelle

4 632 442 |Verstellhebel Schleppe Allrounder 3,0-12,0m Lever Levier

5 635 514 |Rohr Schleppe Ultima CS 300/400 Tube Tuyau

6 900 238 [Bugelschraube 19MnB4 M16x101x135mm 8.8 zk U-Bolt Bride

7 901 628 [Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle

8 901 620 |Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrou

9 901 626 [Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle

10 901 618 |Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrou

11 901 722 |Sechskantschraube M12x90 10.9zk Bolt Vis

12 901 554 |Sechskantschraube M16x100mm 10.9 zk Bolt Vis

13 901 552 |Sechskantschraube M16x80mm 10.9 zk Bolt Vis

14 903 068 [Polyscheibe 17mm Washer Rondelle

15 903 042 |Bolzen 16x59x99 Pin Broche

16 500 055 [Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité
17 506 435 [Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur

18 642 124 |Klemmrohr Levelboard Tube for lock Borne

19 901 612 |Mutter M16 Nut Ecrou

20 901 590 |Sechskantschraube M16x35 Bolt Vis

21 903 476 [Schleppzinken 80x10 Levelling tine Dent trainée
22 902 729 |Sechskantschraube M14x100mm 10.9 zk Bolt Vis

23 200 356 |VerschleiBplatte 8mm Plate Plaque

24 901 518 |Senkschraube M10x30mm 10.9 Bolt Vis

25 901 629 [Sperrkantscheibe 10mm zk Washer Rondelle

26 901 617 |Mutter M10 zk Nut Ecrou

27 901 623 |Mutter M14 10.9 zk Nut Ecrou

28 913 144 [Hebelplatte 70x12 60er Rohr 10 Plate for 60th tube Plaque pour tube 60éme
29 916 396 [Spannplatte 80x10 60er Rohr 6 Plate for 60th tube Plaque pour tube 60éme
30 642 324 |Klappteil Schleppe links Ultima CS 400 Folding part Partie rabattable
31 912 028 |Anschraubplatte rechts Schleppe Ultima CS 400 Plate right Plaque droite
32 642 328 [Klappteil Schleppe rechts Ultima CS 400 Folding part Partie rabattable
33 903 063 (Bolzen m. Doppelbohrung C45 25x100x130 Pin Broche

34 901 638 |U-Scheibe 25mm vz Washer Rondelle

35 903 056 |Bolzen m. Doppelbohrung C45 25x81x111mm zk Pin Goujon

36 901 778 |Spiralspannstift 8x40 Roll pin Goupille creuse
37 912 022 |Anschraubplatte links Schleppe Ultima CS 400 Plate left Plaque gauche

*Alle CS 400 Maschinen, die vor Juni 2012 gebaut wurden, missen bei Bestellung der Klappteile die jeweiligen Anschraubplatten mitbestellt werden.
*For all CS 400 machines built for June 2012. When ordering the hinged parts, the respective mounting plates must be ordered
*Pour toutes les machines CS400 construites avant juin 2012. Lors de la commande, les plaques de montage doivent étre commandées aussi.

37




() KOCKERLING

Seitenteil Ultima CS 400

Ultima CS 300 / 400

749 900




Ultima CS 300/400

(I KOCKERLING

Stitzrolle + Schar / Pre-roller + Points / Rouleau + Socs

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 506 216 |Befestigungsplatte 90x15x140mm Plate Contre plaque 4
2 671 320 |Schlauchhalter Ultima Support for tube Support de tuyau 1
3 904 184 |Bogenzinken 50x24mm Tine, lower leg Tige de dent 1
4 671 350 |Verbindungsstiick Ultima Adapter Adapter 1
5 506 008 |Schmalschar (VT) B33 60x16x450 Points Soc réversible 1
6 632 838 |Befestigungsplatte f. Ultima Plate Plaque 2
7 506 200 |Senkschraube M12x55 10.9 Bolt Vis 2
8 901 215 |Bundmutter M12 SW19 10.9 zk Nut Ecrout 2
9 905 270 |Endstuck fir Saatschlauch Ultima Rubber part for seed tube Piéce tuyau 1
10 903 571 |Schlauchschelle 25-40mm Hose clamp Serre-tube 1
11 900 181 |Senkschraube M12x35mm Bolt Vis 2
12 2045027 |[Spiralschlauch transparent Di=30mm, Da=35,5mm Hose Boyau 1*
13 901 501 |Sechskantschraube M16x60mm 10.9 zk Bolt Vis 5
14 904 278 |Zylinderachse 22x3x51,8mm Bush Bague acier 2
15 902 501 |Sechskantschraube M16x90mm 10.9 zk Bolt Vis 2
16 901 620 |Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 7
17 904 204 |Blattfederoberteil 150x14mm flr Ultima Tine spring Ressort moteur 1
18 904 182 |Haltebugel lang 50x26mm 1=230 L=460 Support Support 1
18 904 806 |Haltebiigel kurz 50x26mm =185 L=461 Support Support 1
20 904 364 |Laufradachsstummel SNR 5-Loch Ultima Tastrolle Hub Moyeu 1
21 671 310 |Tastrollenhalfte - Pre-roller Rouleau 2
22 900 782 |Gummiband NR/SBR schwarz Rubber belt Bandage de caoutchouc 1
23 901 628 |Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle 5
24 900 473 |Radbolzen M14x1,5 Stud Goujon de roue 5
25 901 728 |Sechskantschraube M16x150mm 10.9 zk Bolt Vis 2
26 506 435 |Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur 2
27 635 472 |Befestigungsplatte mit Gewinde Ultima CS 400 Plate Plaque 1
28 901 558 |Sechskantschraube M16x140mm 10.9 zk Bolt Vis 2
29 901 551 |Sechskantschraube M16x65mm 10.9 zk Bolt Vis 2
30 901 821 |U-Scheibe gehartet 17x45x6mm zk Washer Rondelle 2

* Die bendétigte Schlauchlange in Metern angeben. / Please order seed-tubes in metres. / Indiquez la longueur de tuyaux nécessaire.

39




10S 652

L
}O\umw .

e

SN

e

ARTIN

!

corrnnpIiiIIES

P =
s B
WD RE
S A A P
Dpoog E e

3

-
23




Ultima CS 300/ 400

(I KOCKERLING

Drillrohr / Seed tube / Tube de semence

Pos.| Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
*1 2045027 |[Spiralschlauch transparent Di=30mm, Da=35,5mm Hose Boyau

2 903 001 (Schlauchschelle 35-50mm vz 12mm breit Hose clamp Collier de serrage
3 2152009 |Schlauchklemme Hose clamp Collier de serrage
4 905 344 |Ubergangsstiick schwarz f. Séschlauch Connection Connexion

5 634 528 |Drillrohr Ultima UK 09 Support for tube Support de tuyau
6 903 571 |Schlauchschelle 25-40mm Hose clamp Serre-tube

7 905 270 |Endstuck fur Saatschlauch Ultima Rubber part for seed tube Piéce tuyau

8 900 181 |Senkschraube M12x35mm Bolt Vis

9 671320 |Schlauchhalter Ultima Support for tube Support de tuyau
10 506 008 |Schmalschar 60x16x450 Points Soc réversible
11 506 200 |Senkschraube M12x55 10.9 Bolt Vis

12 901 215 |Bundmutter M12 SW19 10.9 zk Nut Ecrou

* Die bendtigte Schlauchlange in Metern angeben. / Please order seed-tubes in metres. / Indiquez la longueur de tuyaux nécessaire

41




ewnin

asod e| jueae juswajelipaswwi,nb iIndde,p a||l@puo e| Jaijal aN
Bununow ay} alojaq Apoalip Buu dn-)}oeq ayj aAowal ases|d
uaulajjua 909 0¢e Jobe] wap sne Bulizynys abejuoly Jep JIOA




Ultima (I KOCKERLING

Lagerachse / Bearing axle / Axe du roulement

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 930 606 |Lager AHU 30104 Bearing Roulement

2 923 814 |Stirnkappe NSK AHU Cap Chapeau

3 923 856 |Lagerpunkt NSK AHU M20 NSK AHU M20 Bearing bracket Cage de roulement
4 901 630 |Sperrkantscheibe 20mm Washer Rondelle

5 901 561 |Sechskantschraube M20x100mm 10.9 zk Bolt Vis

6 936 830 |O-Ring 76mm x 4mm aus NBR70 O-ring Joint torique

43



Spring element may only be dismantled by the manufacturer!

Federelement darf nur vom Hersteller zerlegt werden!
ATTENTION, DANGER!

ACHTUNG, GEFAHR!
WARNING, DANGER!

/N

Wird ersetzt durch @ & @ /

Is replaced by (18) & (19) /
Sont remplacés par @ & @

Ultima CS 300

Elément de ressort ne peut étre démonté que par le fabricant!

Nivellator Verschlei3stiicke




Ultima CS 300

(I KOCKERLING

Nivellator + Walzenarm / Leveller + Arm for roller / Niveleur + Bras pour rouleau

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 634 192 |Klemmbolzen montiert 28/110/143 Lockpin Lockpin

2 901 618 |Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrou

3 901 626 |Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle

4 635 348 |Walzenarm kpl. Ultima CS 300-400 Arm for single roller STS Bras pour rouleau STS
5 506 435 |Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur

6 900 984 |Einspannbuchse 28/35/28 Bush Bague ressort

7 903 041 [Bolzen 16x57x99mm Pin Broche

8 500 055 |Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité
9 635 132 |Nivellatorrohr Ultima CS 300 Tube for leveller Tube for leveller
10 637 698 |Nivellatorparallelogramm Ultima Support for leveller Support de niveleurs
11 900 842 (Bligelschraube M12x61x95 U-Bolt Bride

12 506 233 |Nivellatoreinschubrohr 640mm Tube for leveller Traverse de niveleur
13 632 332 [Klemmschraube Einschubrohr M16 Bolt Vis

14 634 276 |Sicherungshebel Locking lever Levier de protection
15 900 931 |Nivellatorzinken rechts 60x8,5 Leveller right Niveleur droit

16 900 930 [Nivellatorzinken links 60x8,5 Leveller left Niveleur gauche
17 901 722 [Sechskantschraube M12x90 10.9zk Bolt Vis

18 920 834 |Hebelplatte 60er Rohr 10 Lever plate Plaque de levier
19 920 836 |Spannplatte 60er Rohr 6 Clamping plate Plaque de tension
20 906 242 [Klemmbolzen 28/110/143 Pin Broche

21 906 206 |Spannhilse 28/19 Spring bush Bague de serrage
22 902 628 [Sperrkantscheibe (VT) 12mm zk verstarkt Form B Washer Rondelle

23 901 540 [Sechskantschraube M12x170 10.9zk Bolt Vis

24 633 920 |Verschlei3stiick Nivellator li. 60x8,5 roh Wear part (leveller left) Piéce d'usure (Niveleur gauche)
25 633 922 |Verschlei3stiick Nivellator re. 60x8,5 roh Wear part (levller right) Piéce d'usure (Niveleur droite)
26 901 604 [Mutter M12 zk Nut Ecrou

27 631 057 |Nivellatoreinschub Supporting bracket Cheville d'arrét
28 631 117 |Parallelogrammlasche Attaching strap Patte de fixation
29 631 119 |Parallelogrammlasche M12 Attaching strap Patte de fixation
30 631 053 [Nivelatorhaltebriicke Attaching strap Patte de fixation
31 901 530 [Sechskantschraube M12x70 10.9zk Bolt Vis

45




00% SO BWiIN e.m @ Jed saoejdwai juos
/ g.m @ Kq paoseda si __

1 0D (8) uonp 1719810 paim, TS

106 672

910¢/.0 UONEOLIGE} Sp 89uuE B
9102/70 Jeak uononisuod o}
f 9102/¥0 Jyelneg qe

jjueslqey 9|
Jed anb gjuowpp .39 Inad su Hossal Bp JusW|J

i¥3IONVA ‘NOILNILLY 4
jJainjoeinuew ay} Aq pajjuewsip aq Ajuo Aew juswsjd Buudg ““ “
iY3IONVA ‘ONINYVM

juaplom }Bs}18Z J9||9}SISH WOA Inu Hep Juswalaiopa

i¥HV439 ‘ONNLHOV

9102/€0 uonesLiqge) sp sguue e
9102/€0 Jeak uononisuoo o}
9102/€0 Jyelneg siq




Ultima CS 400

(I KOCKERLING

Nivellator + Walzenarm / Leveller + Arm for roller / Niveleur + Bras pour rouleau

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 640 860 |Nivellatorhalter Seitenteil Ultima CS 400 Support for leveller Support de niveleurs
2 903 041 [Bolzen 16x57x99mm Pin Broche

3 500 055 |Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité
4 635 360 |Nivellatorrohr 500mm Tube for Leveller Tube for Leveller

5 900 931 |Nivellatorzinken rechts 60x8,5 Leveller right Niveleur droit

6 900 930 [Nivellatorzinken links 60x8,5 Leveller left Niveleur gauche

7 901 722 [Sechskantschraube M12x90 10.9zk Bolt Vis

8 901 618 |Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrou

9 920 834 [Hebelplatte 60er Rohr 10 Lever plate Plaque de levier

10 920 836 [Spannplatte 60er Rohr 6 Clamping plate Plaque de tension
11 506 233 |Nivellatoreinschubrohr 640mm Tube for leveller Traverse de niveleur
12 632 332 [Klemmschraube Einschubrohr M16 Bolt Vis

13 634 276 |Sicherungshebel Locking lever Levier de protection
14 635 348 |Walzenarm kpl. Ultima CS 300-400 Arm for single roller STS Bras pour rouleau STS
15 506 435 |Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur

16 900 984 [Einspannbuchse 28/35/28 Bush Bague ressort

17 631 180 |Nivellatorrohr, beidseitig einschiebbar 2800mm Tine holder for levellers Traverse de neveleur
18 637 698 |Nivellatorparallelogramm Ultima Support for leveller Support de niveleurs
19 900 842 (Bligelschraube M12x61x95 U-Bolt Bride

20 901 626 |Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle

21 906 242 [Klemmbolzen 28/110/143 Pin Broche

22 906 206 [Spannhiilse 28/19 Spring bush Bague de serrage
23 902 628 [Sperrkantscheibe (VT) 12mm zk verstarkt Form B Washer Rondelle

24 901 540 |Sechskantschraube M12x170 10.9zk Bolt Vis

25 633 920 |Verschleifistlick Nivellator li. 60x8,5 roh Wear part (leveller left) Piéce d'usure (Niveleur gauche)
26 633 922 |VerschleiBstlick Nivellator re. 60x8,5 roh Wear part (levller right) Piece d'usure (Niveleur droite)
27 634 192 |Klemmbolzen montiert 28/110/143 Lockpin Lockpin

28 635 136 [Walzenarm kpl. Ultima CS Arm for single roller STS cpl. Bras pour rouleau STS cpl.
29 631 057 |Nivellatoreinschub Supporting bracket Cheville d'arrét

30 631 117 |Parallelogrammlasche Attaching strap Patte de fixation

31 631 119 |Parallelogrammlasche M12 Attaching strap Patte de fixation
32 631 053 |Nivelatorhaltebricke Attaching strap Patte de fixation

33 901 530 [Sechskantschraube M12x70 10.9zk Bolt Vis

34 901 604 [Mutter M12 zk Nut Ecrou

47




Juswia|noy / bulleag / 1ebejuaziepn

3Z 6°01 WWGGX9LIN

%
910¢/10 uolieouqe} sp sguue e
9102/10 Jeak uononssuoo o} M M

9102/10 Jyelneg siq

%
9102/10 uoieouqge) ap sguue | ap Jiped e
9102/10 Jeak uononIIsuod 0}

9102/10 Jyelneg qe




(B KOCKERLING

Walzenlager / Bearing / Roulement

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 901 620 |Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrou

2 901 703 [Seegerring A40 Circlip Circlip

3 901 773 |PaRscheibe 40x50x2,5mm Washer Rondelle

4 567 248 |Flanschlager montiert Bearing with housing Roulement complet avec palier
5 901 755 |Senkschraube M16x45 Bolt Vis

6 901 636 |U-Scheibe 17mm Washer Rondelle

7 901 594 [Sechskantschraube M16x45 Bolt Vis

8 901 551 [Sechskantschraube M16x65mm 10.9 zk Bolt Vis

9 901 547 |Sechskantschraube M16x55mm 10.9 zk Bolt Vis

10 567 148 |Flanschlager montiert montiert Bearing with housing Roulement complet avec palier

49



(I KOCKERLING

Ultima CS 300 / 400

749 903




Ultima CS 300 / 400

(B KOCKERLING

STS Walze / STS roller / Rouleau STS

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 634 784 |Walzenrahmen STS 16 Ringe Frame for STS roller Chassis rouleau STS
2 634 782 |Walzenteil 8 Ringe 1397mm 1397mm STS roller Rouleau STS

3 634 780 |Walzenteil 8 Ringe 1459mm 1459mm STS roller Rouleau STS

4 080 539 [Montageplatte f. Zwischenfeder Plate Plaque

5 901 859 |Flachrundschraube M10x40 Bolt Vis

6 901617 |[Mutter M10 zk Nut Ecrou

7 633 236 |Zwischenfeder 07 montiert Spring part Ressort

8 901620 [Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrou

9 904 478 |Zwischenfeder 45x10 Spring part Ressort

10 633 238 |Verschl.Stiick Zwischenfeder 07 f. Zwischenfeder Wear part Spring part Piéce d'usure Ressort
11 901 742 |Sechskantschraube M10x35mm 8.8 zk Bolt Vis

12 900 924 [Bligelschraube M16x81x140mm 8.8 zk U-Bolt Bride

13 080 390 |[Briicke 40x20x137 137mm Bridge Plaque

14 635020 (Walzenrahmen STS 3 Ringe Ultima CS KT Frame for STS roller Chassis rouleau STS
15 635 148 |Walzenteil 3 Ringe Ultima Ultima STS roller Rouleau STS

51




06 6v.

00% / 00€ SO ewnin

|d Jeyey|ebaing

ONITYIDO B




Ultima CS 300/400

(I KOCKERLING

Nachstriegel / Seedned tine / Dent peigne

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 501 132 |Striegelzinken 13x500 Seedbed tine Dent peigne 23
2 631492 |Striegelrohr 1550mm Tube for seedbed tine Traverse de dent paigne 1
3 631490 |Striegelrohr 1400mm Tube for seedbed tine Traverse de dent paigne 1
4 901 620 |Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 16
5 900 972 |Bugelschraube 19MnB4 M16x81x115mm 8.8 zk U-Bolt Bride 8
6 905 276 |Einstellhebel 07 Pin Broche 8
7 901 712 |Federstecker 4mm zk R-Clip Goupille de sécurité 8
8 632 414 |Striegelhaltebogen STS Bracket STS Support STS 8
9 904 496 |Striegelhalteblgel Bracket Support 8
10 904 452 |Lagerbuchse 40x22,5mm Bush Bague 16
11 901 530 |Sechskantschraube M12x70 10.9zk Bolt Vis 8
12 901 618 |Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrout 102
13 904 494 |Biigelschraube M12x31x65 U-Bolt Bride 16
14 632 420 |Befestigungsplatte Striegelrohr STS Walze Plate Plaque 8
15 562 052 |Bugelschraube 19MnB4 M12x51x85mm 8.8 zk U-Bolt Bride 31
16 634 786 |Reiniger STS Walze 8 Ringe Ultima CS 300/400 Wear part Décrottoir 2
17 905 952 |Striegelhalteplatte 6mm Plate Plaque 15
18 635 354 |Reiniger STS Walze 3 Ringe Ultima CS 400 Wear part Décrottoir 2
19 635 356 |Striegelrohr 480mm Tube for seedbed tine Traverse de dent paigne 2
Striegelhalter kpl.

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation Menge
1 634 386 |[Striegelhalter montiert STS Walze Bracket Support 1

53




ab 01/2023

from 01/2023

a partir de 01/2023
jusqu' a 12/2022

bis 12/2022
until 12/2022

Ultima CS 300




Ultima CS 300

(I KOCKERLING

Spuranzeiger / Tram liner / Traceur

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 500 051 |Klappstecker 4,5x32 Lynch pin Clavette de sécurité

2 905 414 (Bolzen 16x182x222 Pin Broche

3 900 984 [Einspannbuchse 28/35/28 Bush Bague ressort

4 635 448 |Spuranzeigerkonsole re/li Ultima CS 300 Support for tram liner right/left Support de trasseur droite/gauche
5 634 202 [Klemmbolzen montiert 28/160/193 Lockpin Broche

6 634 170 |Klemmbolzen montiert 25/160/193 Lockpin Lockpin

7 635 452 |Spuranzeigerarm re/li Ultima CS 300 Arm for tram liner right/left Bras de trasseur droite/gauche
8 632 726 |Achsstummel fur Zahnscheibe Stub axI assembly Essieu

9 631 600 [Zahnscheibe rechts/links Disc with tooth profile Disque cranté

10 506 435 |Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur

1 901 796 [Sechskantschraube M16x55mm 10.9 zk Bolt Vis

12 903 063 |Bolzen m. Doppelbohrung C45 25x100x130 Pin Broche

13 901 778 |Auslauf 8x40 Outlet Purge

14 901 638 [U-Scheibe d=25mm 4mm Washer Rondelle

15 | 900 377 |Kugelbundmutter M14x1,5 Laufram o el Nut Ecrout

16 506 244 [Sechskantschraube M20x50mm 10.9 zk Bolt Vis

17 901 622 [Mutter M20 10.0 zk Nut Ecrou

18 901 649 |U-Scheibe 21mm vz Washer Rondelle

19 906 256 [Klemmbolzen 25/160/193 Pin Broche

20 906 196 |Spannhiilse 25/19 Spring bush Bague de serrage

21 902 628 [Sperrkantscheibe (VT) 12mm zk verstarkt Form B Washer Rondelle

22 901 618 [Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrou

23 901 543 |Sechskantschraube M12x220 10.9zk Bolt Vis

24 906 284 [Klemmbolzen 28/160/193 Pin Broche

25 906 206 |Spannhiilse 28/19 Spring bush Bague de serrage

26 682 096 [Spuranzeigerkonsole re/li CS 2022 Ultima CS 300 Support for tram liner right/left Support de trasseur droite/gauche

55




() KOCKERLING

Ultima CS 400




Ultima CS 400

(I KOCKERLING

Spuranzeiger / Tram liner / Tranceur

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 080 924 |Spuranzeigerkonsole re/li Ultima (CS) 4-6m Supportfor tram liner right/left Support de trasseur droite/gauche 1
2 087 364 |Spuranzeigerarm re/li Ultima Arm for tram liner right/left Bras de trasseur droite/gauche 1
3 900 193 |Einspannbuchse 25/30/20 Bush Bague ressort 2
4 636 192 |Spuranzeigerrohr Ultima CS 400 Tube Tuyau 1
5 905 586 |Spuranzeigeraufnahme universal universal Tram liner waerpiece Logement de trasseur 2
6 506 435 |Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur 3
7 900 984 |Einspannbuchse 28/35/28 Bush Bague ressort 2
8 904 016 |Auflagescheibe 80x 15 Washer Rondelle 2
9 901 742 |Sechskantschraube M10x35mm 8.8 zk Bolt Vis 2
10 901 617 |Mutter M10 zk Nut Ecrout 2
11 634 150 |Klemmbolzen montiert 25/25/58 Lockpin Lockpin 2
12 634 166 [Klemmbolzen montiert 25/120/153 Lockpin Lockpin 1
13 634 196 |Klemmbolzen montiert 28/120/153 Lockpin Lockpin 1
14 562 190 |Bolzen mit Drehsicherung 25x85x111mm 8.8 zk Pin Broche 1
15 901 592 |Sechskantschraube M16x40 Bolt Vis 6
16 631 600 |Zahnscheibe rechts/links Disc with tooth profile Disque cranté 1
17 | 900377 |Kugelbundmutter M14x1,5 Laufra AR Nut Ecrout 5
18 901 778 |Spiralspannstift 8x40 Roll pin Goupille creuse 1
19 630 400 |Bricke 40x20x157mm Bridge Plaque 2
20 901 677 |Tellerfeder 56x28,5x3mm Washer Rondelle 2
21 901 674 |Tellerfeder 50x25,4x3mm Washer Rondelle 4
22 632 726 |Achsstummel fir Zahnscheibe Stub axl assembly Essieu 1
23 901 796 |Sechskantschraube M16x55 Bolt Vis 2

57







(I KOCKERLING

Achsstummel (Spuranzeiger) / Stub axl assembly (Tram liner) / Essieu (Traceur)

Pos.| Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnu ng Description Désignation

1 905 332 |Laufradachsstummel 5-Loch M14x1,5mm 40mmx350 Stub shaft Essieu

2 900 996 |Radnabe fur Achsstummel 5-Loch Wheel hub cpl. Moyeu cpl.

3 901 364 |Dichtung D=86mm, d=36mm fur Achsstummel 900372 Washer Rondelle

4 562 048 |Kegelrollenlager 30207 Bearing Roulement a rouleaux coniques
5 901 649 |U-Scheibe 21mm vz Washer Rondelle

6 903 381 |Splint fur Achsstummel 5-Loch Pin Goupille

7 901 366 |Achskappe mit Gewinde mit Schmiernippel Hub cap chapeau d'essieu

8 900 377 |Kugelbundmutter M14x1,5 Nut Ecrout

9 562 046 |Kegelrollenlager 30205 elnrelgrzgszzn?me Bearing Roulement a rouleaux coniques
10 562 051 |Kronenmutter M20x1,5 fir Achsstummel 5-Loch Castellated nut Ecrou a créneau

11 900 375 |Radbolzen M14x1,5 Bolt Vis

59




00% / 00€ SO ewlin

(uoneolgey ap eduue) 810z / ¥0 op Jied e
(uononusuog Jo Jesk) 810z / 0 WOl
8102 / ¥0 Jyelneg qe

9 |
86/ 2€6

G66 67.L

L=+

PR % 001

(uoneouqey ap dguue) g10z/¥0 e,nbsnf
(uononysuod jo Jeak) gL.oz/v0 1Hun
8102 / ¥0 Jyelneq siq

HIUOWLIOA SYUI| 8q18yossBunanewNeNeIon

1BIJUOWLIOA SJU28J 8q1ayossBunapewNenNeIon



Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Vorauflaufmarkierung / Pre-emergence marker / Jalloneur

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 080 390 |Briicke 40x20x137 137mm Bridge Plaque

2 901 620 |Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrou

3 901 618 |Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrout

4 901 636 [U-Scheibe 17mm Washer Rondelle

5 900 984 [Einspannbuchse 28/35/28 Bush Bague ressort

6 506 435 |Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur

7 634 182 |Klemmbolzen montiert 28/80/113 Lockpin Lockpin

8 901 638 [U-Scheibe 25mm vz Washer Rondelle

9 904 054 |Scheibenzinken links 50x13 Tine left Tige gauche

10 901 629 |Sperrkantscheibe 10mm zk Washer Rondelle

1 904 387 |Scheibenlager kompl. M18x1,5 mit O-Ring Bearing cpl. Roulement cpl.
12 901 637 [U-Scheibe d=19 Washer Rondelle

13 900 939 [Radmutter M18x1,5 zk Nut Ecrou

14 905 410 [Scheibe @410 mm Cutway disc blade Disque crénelé
15 932 758 [Scheibenlager d=110 L=38mm M18x1,5 mit O-Ring Bearing cpl. Roulement cpl.
16 930 376 |Distanzplatte Vorauflaufm. 15 Spacer washer Rondelle d'entretoisement
17 901 742 [Sechskantschraube M10x35 Bolt Vis

18 642 230 |Gelenk Vorauflaufmarkierer 2011 Joint Charniére

19 904 452 |Lagerbuchse Striegelhalter 40x21,5mm PA 6 schwarz Bush Bague

20 642 232 |Vorauflaufmarkiererarm einstellbar Arm for pre-emergence marker Support de jalonneur
21 901 722 [Sechskantschraube M12x90 10.9zk Bolt Vis

22 901 626 [Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle

23 500 051 |Klappstecker 4,5x32 Lynch pin Clavette de sécurité
24 901 583 [Sechskantschraube M12x40 Bolt Vis

25 902 554 [Sechskantschraube M16x160mm 10.9 zk Bolt Vis

26 903 334 |Rickstrahler gelb @60mm selbstklebend Reflector yellow Réflecteur jaune
27 633 794 |Vorauflaufmarkierungskonsole Ultima 07 Support for pre-emergence marker Support de jalonneur
28 906 236 [Klemmbolzen 25/60/93 Pin Broche

29 906 196 |Spannhiilse 25/19 Spring bush Bague de serrage
30 902 628 |Sperrkantscheibe (VT) 12mm zk verstérkt Form B Washer Rondelle

31 901 536 [Sechskantschraube M12x120 10.9zk Bolt Vis

32 904 055 [Scheibenzinken rechts 50x13 Tine right Tige droit

33 637 712 |Vorauflaufmarkierungsscheibe rechts vormontiert Disc right cpl. Disque droit cpl.
34 637 710 |Vorauflaufmarkierungsscheibe links vormontiert Disc left cpl. Disque gauche cpl.
35 906 200 [Klemmbolzen 28/80/113 Pin Broche

36 906 206 [Spannhiilse 28/19 Spring bush Bague de serrage
37 901 538 [Sechskantschraube M12x140 10.9zk Bolt Vis

38 906 216 [Klemmbolzen 25/80/113 Pin Broche

39 990 240 |Lagerflansch Bearing flange Bride de coussinet
40 990 238 |Achse Axis Axe

41 990 244 |Nilos Ring 7205 AVG Washer Rondelle

42 990 246 |Nilos Ring LST-L 25x52 Washer Rondelle

43 990 242 [Schragkugellager 5205 EE Angular ball bearing Roulement en biais
44 990 250 |[Sicherungsring 52x2 Locking ring Circlip

45 990 258 |O-Ring 63x2,5 O-Ring Joint torique
46 990 248 (Sicherungsring 25x1,2 Locking ring Circlip

47 990 256 |O-Ring 29x2,5 O-Ring Joint torique
48 901 781 |PaRscheibe 40x50x2,5mm Washer Rondelle

49 634 160 |Klemmbolzen montiert 25/80/113 Lockpin Lockpin

50 634 156 |Klemmbolzen montiert 25/60/93 Lockpin Lockpin

51 930 338 |[Einstellnebel VAM 2017 10 Pin Broche

52 900 972 [Buigelschraube 19MnB4 M16x81x115mm 8.8 zk U-Bolt Bride

53 643 114 |Beleuchtungshalter hinten Ultima CS Lighting bracket Support d'éclairage

61







Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Behalter / Hopper / Trémie

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 901 633 |U-Scheibe DIN 125-10.5-200 HV A2F Flat washer Rondelle plate
2 2044466 |Sichtfenster glasklar Sight glass Verre de regard
3 2053855 |Verschlusstopfen far D=9, Blechdicke 1,5-3,0 Plug Bouchon

4 2057069 |Konsole Fullstandssensor Bracket Support

5 2057070 |Halter Fillstandssensor Bracket Support

6 915 166 |Scheibe DIN125-6,4-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate
7 910 640 |Scheibe DIN125-8,4-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate
8 901 445 |Sechskantschraube 1ISO 4017-M 6x16-A2-70 Hexagon screw Vis H

9 910 636 |Sechskantschraube 1ISO 4017-M 8x20-A2-70 Hexagon screw Vis H

10 915242 (Sechskantmutter DIN 985-M 6-A2-70-Nytorq Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine
11 910 666 [Sechskantmutter DIN 985-M 8-A2-70-Nytorq Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine
12 2125226 |Flachrundschraube DIN 603-M 10x30-4,6-A2F Cup square bolt Vis J

13 2138402 |Sechskantmutter DIN 985-M 10-8-A2 Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine
14 3120169 |Rahmen Sichtfenster Frame Cadre

15 3231309 |[Strebe RAL 5010 Brace Tringle renfort
16 3231310 |Behalter mit Rahmen RAL 5010 Hopper with frame Trémie avec Cadre
17 4230744 |Leiter kpl. -RAL 5010 Ladder Echelle

18 4230744 |Auslauf CS 300 Rauch Dos. Funnel Entonnoir

19 6002552 |Dichtung Sichtfendter Moosgummi Seal Joint

63







Ultima CS 300 / 400 (I KOCKERLING

Trichter (ab 02/2022) / Funnel (from 02/2022) / Entonnoir (a partir de 02/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 942 996 :Iioeg/tf(r)l(t)leerungsschieber Ultima CS 25 Slide Tiroir

2 942998 [yernedelung Restentleerung Ultima CS 25 Mechanical lock Loquet
3 901617 |Mutter M10 zk Nut Ecrou
4 2057069 |Konsole Fiillstandssensor Support Support
5 901 633 |U-Scheibe 10,5mm vz Washer Rondelle
6 901 574 |Sechskantschraube M10x20 Bolt Vis

7 915166 |U-Scheibe 6,4mm 2A Washer Rondelle
8 915 242 |Mutter VA M6 Nut Ecrou

9 901 445 |Sechskantschraube VA M6x16 Bolt Vis

10 910 636 |Sechskantschraube VA M8x20 Bolt Vis

11 910 640 |U-Scheibe VA 8,4 mm Washer Rondelle
12 910 666 |Mutter VA M8 Nut Ecrout
13 673 314  |Minitrichter gsw. UCS 300/400 Funnel Entonnoir

65



I KOCKERLING

Ultima CS 300/ 400




Ultima CS 300/400

(IR KOCKERLING

Plattform / Platform / Plateforme

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 2015677 |Scheibe DIN 125-17-200HV-A2F Flat washer Rondelle plate 8
2 2015678 |Scheibe DIN 125-10.5-200HV-A2F Flat washer Rondelle plate 16
3 2015686 |Scheibe DIN 125-13-200HV-A2F Flat washer Rondelle plate 4
4 2015690 |Scheibe DIN 125-8.4-200HV-A2F Flat washer Rondelle plate 4
5 2053932 |Zugfeder Da=24.5-Di=16.5-Lo=168-d=4-Zn Tension spring Ressort de traction 1
6 2057256 |Antirutschbelag - Anti slip coating Revétement anti-dérapant 1
7 2115602 |Scheibe DIN 125-15.0-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate 12
8 2124915 [Sechskantschraube ISO 4017-M 10x30-8.8-A2F Hexagon screw Vis H 8
9 2124955 |Sechskantschraube ISO 4017-M 8x30-8.8-A2F Hexagon screw Vis H 2
10 2125002 [Sechskantschraube ISO 4017-M 16x30-8.8-A2F Hexagon screw Vis H 2
11 2125507 |Sechskantmutter 1ISO 4032-M 12-A2F Hexagon nut Ecrou H 2
12 2138402 [Sechskantmutter DIN 985-M 10-8-A2F Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 8
13 2138404 |Sechskantmutter DIN 985-M 16-8-A2F Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 4
14 2138407 |Sechskantmutter DIN 985-M 14-8-A2F Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 6
15 2138410 |Sechskantmutter DIN 985-M 12-8-A2F Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 2
16 2152045 |Sechskantmutter DIN 985-M 8-8-A2F Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 2
17 2152074 |Sechskantschraube 1ISO 4017-M 12x70-A2-70 Hexagon screw Vis H 2
18 2152127 |Sechskantschraube ISO 4017-M 14x40-8.8-A2F Hexagon screw Vis H 6
19 2152168 |Scheibe DIN 9021-17-POM schwarz Plastic washer Rondelle plastique 2
20 2152416 |Sechskantschraube ISO 4017-M 16x45-8.8-A2F Hexagon screw Vis H 2
21 2152726 |Verschlussstopfen D=34x1.0-2x0-H=40 Plug Bouchon 3
22 4230759 |Gelaender RAL 5010 Railing Garde-corps 1
23 4230760 |Gelaender RAL 5010 Railing Garde-corps 1
24 4230761 [Plattform RAL 5010 Platform Plateforme 1
25 4230762 |Leiter RAL 5010 Ladder Echelle 1

67



00% / 00€ SO ewnin

ONITYIDON B

161 052




Ultima CS 300/400 (I KOCKERLING

Abdrehsackhalter / Holder for bag / Support pour sac

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 911 142 |Abdrehsackhalter Ultima CS/Jockey Holder for bag Support pour sac 1
2 902 068 |Polyamidscheibe 13mm Washer Rondelle 1
3 906 408 |Gummipuffer Typ 4017 CR 68 Schore D=40x17 Rubber bump Patin 1
4 901 634 |U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle 1
5 901 642 |Scheibe 13,2mm vz Washer Rondelle 1
6 901 716 |Sechskantschraube M12x50 10.9zk Bolt Vis 1
7 901 618 |Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrout 1

69



I KOCKERLING

A

¢
OO\
/4&V%?

AOOBAR
AOGOAAN
OO
AOOSAAAAEA
Tl leloleleleleleled

N

DOOOOOOOVOON

QBN
BN
OB
BN
AN
OO
BN
OO
OO
O

Ultima CS 300/400




Ultima CS 300/ 400

(IR KOCKERLING

Schutzgitter / Safety screen / Grille de protection

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 2052973 [Tuelle - Rubber socket Douille caoutchouc 2
2 2055261 |Halter - Support Support 2
3 2055643 |Verriegelung schwarz Lock Verrou 1
4 2055805 |Scheibe 6.5/14x24x4.0-POM schwarz Plastic washer Rondelle plastique 4
5 2056516 |Halterung schwarz Support Supoort 1
6 2057048 [Schutzgitter RAL 7021-kpl. Safety screen Grille de protection 1
7 2152170 |Scheibe DIN 9021-8.4-POM schwarz Plastic washer Rondelle plastique 2
8 2152245 |Kabelbinder 7.6x128 Cable binder Serre-cable 2
9 2152765 |Schraube EJOT PT-WN 5451 60x20-A2-Torx Screw Vis 4
10 2152776 |Linsenflanschschraube M 8x20-A2-70-Tufloc Binding head screw Vis a tete cylindrique 2
11 3087148 |Einstellhebel - Manoeuvering tool Outil de commande 1

71



ONITYIND0N Y




Ultima CS 300 / 400

(IRl KOCKERLING

Behalterabdeckung / Cover / Bacher

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 2035222 |Rohrschelle D=6-B=15-Stverz-RSGU1.6/15W1 Cable support Support de cable 2
2 2052193 |Gummistoppe L=280-schwarz Adjustable rubber tensioner Fjong reglable 1
3 2052194 |Rohrschelle D=13-B15-1.4571-RSGU1.13/15x1 Cable support Support de cable 1
4 2057049 |Abdeckplane kpl.-CS600 Bache Cover 1
5 2057051 |Ballengriff M 12.drehbar-Aluminium-DIN 98E Revolving handle Poignee manche 1
6 2115059 |Scheibe DIN 9021-13-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate 2
7 2115320 |Federring DIN 127-B 12-A2 Spring washer Rondelle ressort 2
8 2115636 |Scheibe DIN 125-6.4-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate 3
9 2115639 |Scheibe DIN 125-8.4-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate 14
10 2121003 [Sechskantschraube ISO 4017-M 12x40-A2-70 Hexagon screw Vis H 2
11 2123729 |Sechskantschraube I1ISO 4017-M 6x20-A2-70 Hexagon screw Vis H 1
12 2123736 [Sechskantschraube ISO 4017-M 8x25-A2-70 Hexagon screw Vis H 10
13 2123769 |Sechskantmutter DIN 985-M 6-A2-70-Nytorg-Bes. Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 3
14 2123770 |Sechskantmutter DIN 985-M 8-A2-70-Nytorg-Bes. Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 14
15 2123827 |Sechskantschraube I1ISO 4017-M 6x25-A2-70 Hexagon screw Vis H 2
16 2123853 |Sechskantmutter DIN 985-M 12-A2-70-Nytorg-Bes. Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 1
17 2123866 |Scheibe DIN 9021-8.4-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate 6
18 2152343 |Linsenflanschschraube M 8x25-A2-70 Binding head screw Vis a tete cylindrique 4
19 2152858 |Einnietmutter M 12-St-A2F-Klemmber=1.6-5.1 Clinch nut Ecrou a river 2
20 3231304 |Halteblech - Support Support 2
21 3231305 [Hebel RAL 5010 Lever Levier 1
22 3231306 |Hebel RAL 5010 Lever Levier 1
23 4230743 |Anschlag kpl.-RAL 5010 Stop cpl. Butee cpl. 2

73




Ultima CS 300 / 400




Ultima CS 300 / 400

(IR KOCKERLING

Geblase / Blower / Ventilateur de nettoyage

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation

1 2010716 |Filter Einfill- und Bellftung-10my Filler breather filter Crepine et reniflard
2 2015601 |Scheibe 6.5x13x1-A2 Flat washer Rondelle plate

3 2033301 |Dichtung 83x56x1.0-6x D5-80 shore A-NBR Seal Joint

4 2033302 |[Filter Belueft. -10my. UC-AB-81301 -S Breather filter Reniflard

5 2033303 [OlmeRstab 95mm Kunststoff Oil screen Crepine

6 2033356 |Olsieb 200mm Stahl-f. UC-AB-81301-S Oil screen Crepine

7 2045009 |Gummipuffer Form B-40x30-M 8x23-NBR 68" Silent bloc Amortisseur

8 2055254 |Aufkleber Max. Drehzahl 1000 min-1 Sticker Autocollant

9 2055553 |Aufkleber verwendbare Olsorten Sticker Autocollant

10 2056380 [Durchflihrungstiille TPE 12.7x24x7.1-D=19-t=2.4-SW- Rubber socket Douille caoutchouc
11 2056486 |Buchse schwarz Bush Bague

12 2057845 |Lauferrad HL40-S 500x600 L-E-Scheibe Fan inpeller Volant de turbine
13 2057999 |Aufkleber Drehzahl 2800-3600 Sticker Autocollant

14 2115341 |Federring DIN 127-B 8-A2F Spring washer Rondelle ressort
15 910 640 [Scheibe DilN 125-8.4-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate
16 2123762 |Sechskantmutter ISO 4032-M 6- A2-70-Nytorg-Bes. Hexagon nut Ecrou H

17 910 666 |Sechskantmutter DIN 985-M 8-A"-70-Nytorg-Bes. Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine
18 910 634 |Sechskantschraube ISO 4017-M 8x16-8.8-A2F Hexagon screw Vis H

19 2139912 |Sechskant-Blechschraube ISO 1479-ST 4.8x16.0-C-A2-70 Hexagon head tapping screw | Visa tole atete hexagonale
20 2152428 |Kabelbinder 2.6x200-schwarz-PA 6.6 Cable binder Serre-cable

21 2152557 |Gerade Einschraubverschraubung 24-SDS-L18-M18-E-St-C21 Male stud coupling Union male

22 2152797 |Schraubkappe M26x1.5-D=34-L=11-H=13-nat. Capuchon fileté Thread cap

23 2152839 gerade Einschraubverschraubung 24-SDS-L28-G3/4A-E-St-C21 Male stud coupling Union male

24 2152853 |Schraubkappe M36x2-D=42-L=16.8-H=18.6-gelb Capuchon fileté Thread cap

25 3104391 |Zellband 30x2x1600-weiss-selbstkleb. Sealing tape Joint

26 3231390 |Ansaudfilter RAL 5010 Filter filtre

27 3246645 |Hydromotor APM212/11 ccm-LL-18L-RAL 7021 Hydraulic Motor Moteur hydraulique
28 4230618 |Gehause Geblase RAL 5010 Fan housing with oil tank Bloc reservoir-turbine
29 4230619 |Deckel mit Ansaugtrichter-RAL 5010 Cover Couvercle

75




mmmmmm

€10c 98 00% / 00€ SO ewlin

ONITY¥ID0) B




Ultima CS 300/400 ab 2013

(I KOCKERLING

Getriebe / Gear multiplier / Boitier multiplier

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation
1 2057328 |Pumpe NPH-51RAL 7021 Hydraulic pump Pompe

2 2057480 |Profilbuchse 21x25x5-2=6 Bush -

3 2057481 |Dichtung 3 Loch-fuer Pumpen Seal Joint

4 2057329 |Lagerung Pumpe-1 3/8"-6-teilig Mounting Adaptateur
5 2052342 |Platte - Plate Plaque

6 2009380 [Kette DIN 5685 G5x35 - 2n 14 Chain Chaine

7 2007212 |Schaekel A 0.25-M 8 -verz.-250 kg Shackle Manille

8 2057330 |Lagerung Pumpe -1 3/8"-21-teilig Mounting Adaptateur
9 2057331 |Lagerung Pumpe - 1 3/4"-20-teilig Mounting Adaptateur
10 901 906 |Winkelverschraubung vorm. xeviW 28|I5Kvoormontiert Thread joint Raccord union
11 901 914 |Winkelverschraubung vorm. evW 18L Thread joint Raccord union
12 990 118 |Verschraubung x GE 18L R 3/4" Thread joint Raccord union
13 915 848 |Verschraubung x GE 28L R1" ED Thread joint Raccord union
14 2115319 |Federring DIN 127-B 10-A2 Spring washer Rondelle ressort
15 2115641 |[Scheibe DIN 125-10.5-300HV-A2 Washer Rondelle
16 2125531 |[Sechskantmutter ISO 4032-M 10x1-A2-70 Nut Ecrout

17 2152788 |Sechskantschraube 1ISO 4017-M 10x35-8.8-A2F Hexagon screw Vis H

77




K KOCKERLING

Ultima CS 300/ 400




Ultima CS 300/400 bis 2013

(IRl KOCKERLING

Getriebe / Gear multiplier / Boitier multiplier

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 2007212 |Schaekel A 0.25-M 8-verz.-250 kg Shackle Manille 4
2 2007521 |Dichtung fuer Aufsteckgetriebe (Paper) Seal Joint 7
3 9009380 |Kette DIN 5685-G5x35 - Zn 14 Glieder Chain Chaine 2
4 2033319 |Entlueftungsschraube 3/8"-TSFO/R2G-0O-Ring Bleeder screw Bouchon de remplissage 1
5 2052342 |Platte - Plate Plaque 1
6 2053506 |Dichtungsatz fuer AP200 Set of oil seals Collection de joints 1
7 2115303 |Federring DIN 127-B 8 Spring washer Rondelle ressort 4
8 2115319 |Federring DIN 127-B 10-A2 Spring washer Rondelle ressort 4
9 2115641 |Scheibe DIN 125-10.5-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate 4
10 2123742 [Sechskantschraube 1ISO 4017-M 10x25-A2-70 Hexagon screw Vis H 4
11 2126421 |Zylinderschraube ISO 4762-M 8x30-8.8 Socket head cao screw Vis CHc 4
12 3104604 |Getriebe 1000 min-1 -1 3/8"-(21)-RAL7021 Gear multiplier Boitier multiplier 1
13 3230713 |Getriebe 1000 min-1 -1 3/8"-(6)-RAL7021 Gear multiplier Boitier multiplier 1
14 3236233 |Getriebe 1000 min-1 -1 3/4"-(20)-RAL7021 Gear multiplier Boitier multiplier 1
15 3236258 |Getriebeeinheit 750-1000 min-1 -1 3/8"-(6)-Pu22 Gear multiplier Boitier multiplier 1
16 3236265 |Zahnradpumpe AP200/22-Wi M36/M26-RAL 7021 Hydraulic pump Pompe 1
17 4230083 |Getriebeoel 0.2 Liter-C-LP 220 Gearbox oil Huile pour carter 4

79



IK) KOCKERLING

Ultima CS 300/ 400




Ultima CS 300/400

(IRl KOCKERLING

Hydraulikbauteile / Hydraulic components / omposants hydrauliques

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 2009902 |Gerade Einschraubverschraubung G 1/2"/M 22x1.5-L15-A3C Male stud coupling Union male 2
2 2010701 [Filter 10my-Saugleitung 55 I/min Qil filter cpl. Filtre cpl. 1
3 2033305 |Filterpatrone 10 CT-10 my Filter cartridge Cartouche de filtration 1
4 2056564 |Hydromotor BWLR 130-A63-12-RAL 7021 Hydraulic motor Moteur hydraulique 1
5 2056566 |Steuerblock einfach-RAL 7021 Valve block Bloc de commande 1
6 2152354 |Schaubkappe M 22x1.5-D=28-L=14-H=15.5-nat. Thread cap - 4
7 2152581 |Gerade Einschraubverschraubung G 1 1/4"/M 36x2-L28-A3C-Weichd Male stud coupling Union male 2
8 2152587 |Einstellbare L-Verschraubung M 26x1.5-L18-A3C Standpipe run tee Te renverse orientable 1
9 2152797 |Schraubkappe M 26x1.5-D=34-L=11-H=13-nat Thread cap - 3
10 634 904 |Antriebswelle Hy-Antrieb Jockey, Ultima CS 300/400 Drive shaft Arbre d'entrainement 1
11 901 618 |Mutter M8 Nut Ecrout 1
12 904 638 |Kupplung Hy-Dosierung 40mm coupling sleeve manchon d'accouplement 2
13 901 477 |Sechskantschraube M8x45mm Bolt Vis 1
14 900 045 |Schwerspannstift 5x40mm Pollpin Goupille creuse 2
15 902 101 |Faltenbalg f. Kreuzgelenk Rubber cuff Poignet en caoutchouc 2
16 634 900 |Antriebswelle aussen Jockey. Ultima CS 300/400 Upper drive shaft external Arbreh:itc;;:érzzz:ie en 1
17 634 902 |Antriebswelle innen Jockey. Ultima CS 300/400 Upper d”"z ::t‘aﬂ internal Arbreh‘;itci‘r’]’g::g’e en 1
18 901511 [Sechskantschraube M6x8mm Bolt Vis 1

81




Ultima CS 300/400




Ultima CS 300/400

(I KOCKERLING

Dosiergerét (ab 02/2022) / Dosing device (from 02/2022) / Doseur (a partir de 02/2022)

Pos.| Art.Nr. |[Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 651992 |[Dosiergerat 3m/4m/8m Hydromotor links Dosing device Doseur

2 653 678 |Dosiergerat 8m Hydromotor rechts Dosing device Doseur

3 904 810 |Dosiergehause Dosiergerat 2011 Body housing Carter

4 908 544 [Scharnierblech Festseite 4 Sheet plate Plaque de métal
5 749 129 |Verriegelungshebel links 2 Locking lever right Levier droite

6 908 466 |Klappe Restentleerung Dosiergerat 2011 Cover Couvercle

7 749 124 |Gewindestange 2 1=220 Dosiergerat 2011 All-thread rod Tige filetée

8 749 125 |Verriegelungshebel rechts 2 Locking lever left Levier gauche

9 749 122 [Scharnier links 2 Hinge left Charniére gauche
10 749 130 [Scharnier rechts 2 Hinge right Charniére droite
11 749 128 |Gewindestange 11=270 Dosiergerat 2011 All-thread rod Tige filetée

12 908 472 |Abdrehklappe Dosiergerat 2011 Cover Couvercle

13 747 190 [Hy-Rohr 12x1,5 Hydraulic tube Tuyau hydraulique
14 912 296 |Verbindungsstiick DN 125 Connector Joint

15 637 650 |Abdrehbehalter montiert Dosiergerat 2010 Bag Bag

16 990 504 |(Senkschraube M5x12 A2 Countersink screw Vis a téte fraisée
17 990 638 |Mutter VA M5 Nut Ecrou

18 910 640 |U-Scheibe VA 8,4 mm Washer Rondelle

19 910 642 |[U-Scheibe Plastik 8,4 Washer Rondelle

20 909 296 |Augenschraube M8 Edelstahl Bolt Vis

21 910 634 |[Sechskantschraube VA M8x16 Bolt Vis

22 910 670 |Sechskantschraube VA M8x40 Bolt Vis

23 910 650 |Mutter VA M8 Nut Ecrout

24 910 666 |Mutter VA M8 Nut Ecrout

25 931 904 |Hy Motorhalter Dosierung 5 Support Support

26 661 172 |Dosierwelle montiert Metering shaft Arbre de dosage
27 749 115 [Ruhrwelle Dosiergerat 2011 Shaft Arbre

28 2016828 |Druckfeder LO=11 Da=6 d=0,7 Pressure spring Ressort de Pression
29 2045007 |Stahlkugel d=6mm Ball Bille

30 3230153 [Stirnrad Z=17-m=3 Gear wheel Roue dentee
31 910 682 [Spannhiilse VA 5x24 Clamping sleeve Douille de serrage
32 910 646 [Spannhiilse VA 6x30 Clamping sleeve Douille de serrage
33 910 672 |[Sechskantschraube VA M6x25 Bolt Vis

34 910 636 [Sechskantschraube VA M8x20 Bolt Vis

35 910 664 |Sechskantschraube VA M12x35 Bolt Vis

36 910 668 |Mutter VA M12 Nut Ecrou

37 910 644 |U-Scheibe VA 17mm Washer Rondelle

38 910 790 |Deckel Dosiergerat 2011 re 3 Cover right Couvercle dorit
39 651 778 |Deckel Dosiergerat mit Erdung mit Gewinde End plate Chapeau de fermeture
40 749 117 |Distanzplatte Dosiergerat 2011 2 Distance plate Plagque de distance
41 749 120 |[Schieber Dosiergerat 2011 1.5 Shut-off slide Vanne

42 749 123 |Platzhalter Dosiergerat 2011 1.5 Placeholder Garde-place
43 910 838 |Gewindestift M8x35 VA Hexagon socket set screw Vis sans téte
44 910 684 | Fligelmutter VA M8 Wing screw Vis a ailettes
45 910 814 |Inbusschliissel mit Quergriff 5x150mm Socket wrench Clé 6 pans

46 2056588 (Sensor induktiv M8 x 1 Sensor Capteur

47 931 906 [Sensorhalter 5 Support Support

48 939 262 |[Hy-Motor f. Hy-Dosiereinheit WTK Hydraulic motor moteur hydraulique
49 939 264 |Dichtsatz flir Hy-Motor 939 262 set of oil seals collection de joints

83




abesoQ / s|paym buiso(q / Japellsaisoq

mmmmmm




Dosiergerat / Dosing unit / Doseur

(I KOCKERLING

Dosierrader (ab 02/2022) / Dosing wheels (from 02/2022) / Dosage (a partir de 02/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 916 252 |Reduzierbuchse Feinsaat links / left / gauche Bushing for the small rotary valve Réducteur pour cannelure @ 66mm
2 910 824 |Trennwand Dosiergerat 2011 Pass partition wall Entretoise métallique

3 913 338 |Druckplatte klein Dosiergerat 2011 Plate Entretoise mousse @ 66mm

4 913 306 |Trennwand klein 1,50 Pass partition wall Entretoise @ 66mm largeur 1,5mm
5 642 560 |Trennwand mit Bohrungen gesenkt Pass partition wall Entretoise boulonnée

6 913 344 [Senkschraube m.Innens. M5x50 VA Bolt Vis

7 990 638 |Mutter VA M5 Nut Ecrou

8 907 346 |Druckplatte Dosiergerat 2011 Plate Entretoise mousse

9 649 792 |PU Zellrad 15mm-Raps Dosiergerat 2011 Rotary valve Cannelure largeur 15mm

10 649 788 |PU Zellenrad 25mm-Sonnenblumen Dosiergerat 2011 Rotary valve Cannelure largeur 25mm

11 633 450 [PU Zellenrad 60mm Dosiergerat 2011 Rotary valve Cannelure largeur 60mm

12 636 390 |PU Zellenrad 30mm Dosiergerat 2011 Rotary valve Cannelure largeur 30mm

13 756 220 |Zellenradmitnehmer M8 Dosiergerat Actuator Vis btr doseur "2011"

14 749 118 |Zellenradmitnehmer Dosiergerat 2011 Actuator Vis btr doseur "2011"

15 913 304 |Reduzierbuchse Feinsaat rechts / right / droit Bushing for the small rotary valve Réducteur pour cannelure @ 66mm

85







(I KOCKERLING

Zellenrader (ab 02/2022) / Cellular wheels (from 02/2022) / Roues de distribution (a partir de 02/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 633 450 |PU Zellenrad 60mm Dosiergerat 2011 Rotary valve Cannelure largeur 60mm
2 636 390 |PU Zellenrad 30mm Dosiergerat 2011 Rotary valve Cannelure largeur 30mm
3 649 788 |PU Zellenrad 25mm-Sonnenblumen Dosiergerat 2011 Rotary valve Cannelure largeur 25mm
4 749 118 |Zellenradmitnehmer Dosiergerat 2011 Actuator Vis btr doseur "2011"
5 907 346 |Druckplatte Dosiergerat 2011 Plate Entretoise mousse

6 909 604 |Trennwand Dosiergerat 2011 Pass partition wall Entretoise plastique

7 910 824 |Trennwand Dosiergerat 2011 Pass partition wall Entretoise métallique

87



right / droit

rechts /

links / left / gauche

Fein-Sa-Rader / Fine seed-metering wheels / Roues fines




(I KOCKERLING

Fein-S&a-Réader (ab 02/2022) / Fine seed-metering wheels (from 02/2022) / Roues fines (a partir de 02/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 646 484 |Rapsrad D=66 30mm breit Seed wheel Cannelure @ 66mm largeur 20mm
2 646 486 |[Rapsrad D=66 20mm breit Seed wheel Cannelure @ 66mm largeur 20mm
3 649 792 |PU Zellrad 15mm-Raps Dosiergerat 2011 Rotary valve Cannelure largeur 15mm

4 913 306 [Trennwand klein 1,50 Pass partition wall Entretoise @ 66mm largeur 1,5mm
5 913 338 |Druckplatte klein Dosiergerat 2011 Plate Entretoise mousse @ 66mm

6 749 118 |Zellenradmitnehmer Dosiergerat 2011 Actuator Vis btr doseur "2011"

7 913 304 |Reduzierbuchse Feinsaat rechts / right / droit Bushing for the small rotary valve Réducteur pour cannelure @ 66mm
8 642 560 |Trennwand mit Bohrungen gesenkt Pass partition wall Entretoise boulonnée

9 916 252 |Reduzierbuchse Feinsaat links / left / gauche Bushing for the small rotary valve Réducteur pour cannelure @ 66mm
10 756 220 |Zellenradmitnehmer M8 Dosiergerat Actuator Vis btr doseur "2011"

1" 913 344 (Senkschraube m.Innens. M5x50 VA Bolt Vis

12 990 638 |Mutter VA M5 Nut Ecrou

89




K KOCKERLING

Ultima CS 300/ 400




Ultima CS 300/400

(IR KOCKERLING

Dosiereinheit (bis 01/2022) / Cell wheel (until 01/2022) / Doseur (jusqu’a 01/2022)

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 2045056 |Buerste einreihig-grau Brush Brosse 1
2 2055530 |Spannverschluss - Catch Fermeture 2
3 2055535 |Dichtung - Seal Joint 1
4 2115637 |Scheibe DIN 9021-6.4-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate 7
5 2123702 |Zylinderschraube ISO 1207-M 4x10-A2-70 Socket head cap screw Vis CHc 4
6 2123760 [Sechskantmutter ISO 4032-M 4-A2-70 Hexagon nut Ecrou H 5
7 2123769 [Sechskantmutter DIN 985-M 6-A2-70-Nytorg-Bes. | Self-locking heyagon nut Ecrou autofreine 5
8 2123827 [Sechskantschraube ISO 4017-M 6x25-A2-70 Hexagon screw Vis H 6
9 2123909 [Senkschraube 1ISO 10642-M 6x16-A2-70 Countersunk screw Vis FHC 3
10 2140805 |Tellerfeder DIN 2093-12x6.2x0.5-A2 Disc spring Rondelle elastique 2
11 2152120 |Sechskantschraube 1ISO 4017-M 4x10-A2-70 Hexagon screw Vis H 1
12 2152728 |Linsenflanschschraube M 6x12-A2-70-Tufloc Binding head screw Vis a tete cylindrique bombee 2
13 3230724 |Zellband 30x2x1000-weiss-selbstkleb. Sealing tape Joint 1
14 3236138 |Verstaerkung - Plate Plaque 1
15 4236037 |Klappe Entleerung Emptying trap Trappe de vidage 1
16 4236038 |Entleerungschieber - Emptying outlet Vanne de vidage 1
17 4236043 |Gehaeuse Dosiereinheit Housing Carcasse 1
18 4236045 |Dosiereinheit kpl.-rechts Cell wheel cpl. Doseur cpl. 1

91




1 Elément semeur graines fines

Ultima CS 300/ 400




Ultima CS 300/400 (I KOCKERLING

Dosiereinheit (bis 01/2022) / Cell wheel (until 01/2022) / Doseur (jusqu’a 01/2022)

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 2016828 |Druckfeder Da=6-LO=11-d=0.7 Pressure spring Ressort de Pression 1
2 2045007 |Kugel D=6 Ball Bille 1
3 2054010 |Schlauschelle 140-160/12-SGS-C7-W3-1.4016 Hose clamp Serre-tube 1
4 2055531 |Welle - Shaft Arbre 1
5 2055533 |Distanzstueck IG2xM 6 Spacer Entretoise 3
6 2055536 |Dosierwelle kpl.-Saatgut Cell wheel assy Cellule du doseur 1
7 2055537 |Dosierwelle mit Zellenrad-Saatgut- Cell wheel assy Cellule du doseur 1
8 2055540 |Schiebeteil schwarz Slide Coulisseau 10
9 2055541 [Mitnehmer verzahnt Drive hub Entraineur 1
10 4255137 |Lagerflansch - Bearing flange Flasque de palier 2
11 2055543 |Dichtring - Sealing ring Joint 1
12 2055711 |Dosierwelle kpl.-Saatgut-o.Mitnehmer Cell wheel assy Cellule du doseur 1
13 2055741 |Schiebewalze kpl.-m.Pillenkugellager Sliding cylinder Cylindre 1
14 2056269 |Aufkleber "Siehe<-" Sticker Autocollant 1
15 2056431 |Halteplatte - Plate Plague de fixation 1
16 2056436 |Skala rechts-0-140 Adjusting scale Echelle de reglage 1
17 2115016 |Passscheibe DIN 988-25x35x1.0 Shim ring Rondelle d'ajustage 1
18 2115635 |Scheibe DIN 125-5.3-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate 6
19 2117736 |Spannstift 1ISO 8752-5x40-A-A2 Roll pin Goupille elastique 3
20 2117763 |Spannstift ISO 8752-5x30-A-A2 Roll pin Goupille elastique 2
21 2123729 |Sechskantschraube 1ISO 4017-M 6x20-A2-70 Hexagon screw Vis H 7
22 2123768 |Sechskantmutter DIN 985-M 5-A2-70 Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 6
23 2123769 |Sechskantmutter DIN 985-M 6-A2-70-Nytorg-Bes. Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 5
24 2123802 |Sechskantmutter 1ISO 4035-M 12-A2-035 Hexagon nut Ecrou H 3
25 2123863 |Scheibe DIN 125-3.2-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate 10
26 2123870 [Scheibe DIN 125-13-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate 1
27 2123874 |Sechskantschraube 1ISO 4017-M 6x12-A2-70 Hexagon screw Vis H 1
28 2123913 |Zylinderschraube 1ISO 1207-M 4x20-A2-70 Socket head cap screw Vis CHc 2
29 2123918 |Sechskantschraube 1ISO 4017-M5x16-A2-70 Hexagon screw Vis H 2
30 2138405 |Sechskantmutter DIN 985-M 4-A2-70 Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 5
31 2139917 |Linsenkopf-Blechschraube ISO 7049-ST 2.9x9.5-C-H-A2-70 [ross recess. Pan head tapp. scre| Vis a tole a tete cylind. Bombee 10
32 2140805 |Tellerfeder DIN 2093-12x6.2x0.5-A2 Disc spring Rondelle elastique 16
33 2140809 |Tellerfeder DIN 2093-25x12.2x0.9-A2 Disc spring Rondelle elastique 2
34 2141715 |Dichtring DIN 7603-A-12x20x1.5-Cu Sealing ring Joint 1
35 2152098 |Sechskant-Blechschraube ISO 1479-ST 6.3x19.0-C-A2-70 Hexagon head tapping screw Vis a tole a tete hexagonale 4
36 2152120 [Sechskantschraube ISO 4017-M 4x10-A2-70 Hexagon screw Vis H 3
37 2152134 |Linsenflanschschraube M 6x12-A2-70 Binding head screw Vis a tete cylindrique bombee 7
38 2152209 |Scheibe DIN 9021-4.3-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate 3
39 2152213 |Sicherungsring DIN 471-25x2-A2F Retaining ring Segment d'arret 2
40 2152751 |Linsenflanschschraube M 6x20-A2-70 Binding head screw Vis a tete cylindrique bombee 2
41 2152753 |Linsenflanschschraube M 5x12-A2-70 Binding head screw Vis a tete cylindrique bombee 4
42 2152754 |Flanschlager Di=16-Da=20-L=6 Flange bearing Roulement a bride 2
43 2152755 |[Sicherungsring DIN 471-115x4 Retaining ring Segment d'arret 1
44 2152791 |Spannstift ISO 8752-5x20-A-A2 Roll pin Goupille elastique 2
45 2152813 |Sechskant-Blechschraube ISO 1479-ST 6.3x38.0-C-A2-70 Hexagon head tapping screw Vis a tole a tete hexagonale 4
46 2152851 |Rillenkugellager 6822 H LLU-1.4125 Ball bearing Roulement a billes 1
47 3230142 |Riegel - Lock Verrou 2
48 3230153 |Stirnrad Z=17-m=3 Gear wheel Roue dentee 1
49 3230183 |Distanzrohr - Spacer Tube entretoise 2
50 3236137 |Halteprofil Skala Support Support 1
51 3236143 |Aufnahme Schiebeteile Support Support 1
52 3236144 |Stirnrad Z=50-m=3-RAL 9011 Gear wheel Roue dentee 1
53 3236219 |Anzeige - Indicator Afficheur de position 1
54 4236039 |Spindel kpl.-M 12 Threaded rod cpl. Vis cpl. 1
55 4236043 |Gehaeuse Dosiereinheit Housing Carasse 1
56 4236045 |Dosiereinheit kpl.-rechts Cell wheel cpl. Doseur cpl. 1
57 4236075 |Mitnehmer fuer Schiebewalze Cylinder driver Entaineur de cylindre 1

93



IK) KOCKERLING

Ultima CS 300/ 400




Ultima CS 300 / 400

(IR KOCKERLING

Filter (bis 01/2022) / Air filter (until 01/2022) / Filtre d'asoiration (a partir de 01/2022)

Pos.

Art.Nr.

Artikelbezeichnung

Zusatzbezeichnung

Description

D signation

Menge

1

3236235

Luftfilter

Dosiereinheit 154 mm

Air filter

Filtre d'aspiration d'air

95






Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Luftfihrung (ab 02/2022) / Air duct (from 02/2022) / Distribution de I'air (& partir de 02/ 2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 645220 |Ubergangsstiick gebohrt Adapter Adaptateur

2 915166 [U-Scheibe 6,4mm 2A Washer Rondelle

3 990 638 |Mutter VA M5 Nut Ecrou

4 909 642 |[Schlauchstutzen DN 125 Lange 55mm Edelstahl Hose nipple Raccord pour tuyau

5 915 838 |[Schlauchschelle 120-140mm 12mm breit Hose clamp Serre-tube

6 909 646 |[Spannring DN 125 Terostat Schelle JKF Clamping ring Bague de serrage

8* 935 043 |Siederohr d=125x1,5mm L=950mm Stainless steel tube Tuyau en acier inoxydable
8 4230798 |Wellrohr mit Flansch Vitu L= 676mm RAL5010 Corrugated tube Tube ondulé

9 909 650 [Rohrbogen 90° DN 125 Edelstahl Elbow Coude

10* 909 904 |[Absaugschlauch Klimaflex PU-L NW125mm Hose Boyau

11 912 296 [Verbindungsstiick DN 125 Connector Joint

12 990 504 |Senkschraube M5x12 A2 Countersink screw Vis a téte fraisée

13 910 680 |Blindniet VA 4x8 Counter rivet Blind rivet

14 909 644 [Rohrbogen 45° DN 125 Edelstahl Elbow Coude

15* 935 043 [Siederohr d=125x1,5mm L=950mm Stainless steel tube Tuyau en acier inoxydable
16 935004 |Gummimuffe flexibel PVC @ 125mm (mit Rohrschelle) Fitting Manchon

17* 935 043 |Siederohr d=125x1,5mm L=950mm Stainless steel tube Tuyau en acier inoxydable
18 644 888 |Schlauchhalter 11 DN 125 Bracket Support

19 905 478 |Bugelschraube 19MnB4 M12x101x125mm U-Bolt Bride

20 901 634 |U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle

21 901618 |Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrou

*bendtigte Lange in Metern angegeben / *Indicate length in metres,please / *Indquez la longueur en métres, svp

97




() KOCKERLING

Ultima CS 300 / 400




Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Luftfihrung (bis 01/2022) / Air duct (until 01/2022) / Distribution de ['air (jusqu’a 01/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 4230736 |Wellrohr mit Flansch L=496mm RAL5010 Central tube Tube annele 1
2 2055516 |Rohrschelle D=125vz Pipe clamp Collier pour tuyau 2
3 2055724 |Reduzierstlick D=125/100 L=100 Reducer Manchon reducteur 1
4 2057127 |Reduzierstiick D=125/110 L=50 Reducer Manchon reducteur 1
5 909 650 |Rohrbogen 90° DN 125 Edelstahl Elbow Coude 1
6 909 642 |Schlauchstutzen DN 125 Léange 55mm Edelstahl Hose nipple Raccord pour tuyau 4
7 645 220 |Ubergangsstiick gebohrt Adapter Adaptateur 1
8 2053438 |[Schlauchschelle 120-140mm 12mm breit Hose clamp Serre-tube 4
9 909 904 |Absaugschlauch DN 125 L=420mm Hose Boyau 1
10 909 904 |Absaugschlauch DN 125 L=1000mm Hose Boyau 1
11 909 646 |Spannring DN 125 Terostat Schelle JKF Clamping ring Bague de serrage 4
12 | 2055517 [Rohrschelle D=(132§ﬁ;ﬁrnzg;kt_ Pipe clamp Collier pour tuyau 1
13 915 166 |U-Scheibe 6,4mm 2A Washer Rondelle 6
14 990 504 |Senkschraube M5x12 A2 Countersink screw Vis a téte fraisée 3
15 990 638 |Mutter VA M5 Nut Ecrout 3

99




K KOCKERLING




Ultima CS 300 / 400

(IR KOCKERLING

Injektor (bis 01/2022) / Injector (until 01/2022) / Injecteur (jusqu’a 01/2022)

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 2055530 |Spannverschluss - Catch Fermeture 1
2 2055683 |Zugfeder Da=11-Di=9-LO=55-d=1.0 Tension spring Ressort de traction 2
3 2055684 |Distanzrohr - Spacer Tube entretoise 2
4 2115635 |Scheibe DIN 125-5.3-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate 4
5 2123702 |Zylinderschraube ISO 1207-M 4x10-A2-70 Socket head cap screw Vis CHc 8
6 2123729 [Sechskantschraube ISO 4017-M 6x20-A2-70 Hexagon screw Vis H 4
7 2123731 [Sechskantschraube ISO 4017-M 6x40-A2-70 Hexagon screw Vis H 1
8 2123760 |Sechskantmutter ISO 4032-M 4-A2-70 Hexagon nut Ecrou H 2
9 2123768 |Sechskantmutter DIN 985-M 5-A2-70 Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 4
10 2123769 [Sechskantmutter DIN 985-M 6-A2-70-Nytorg-Bes. | Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 3
11 2138405 |Sechskantmutter DIN 985-M 4-A2-70 Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 6
12 2152753 |Linsenflanschschraube M 5x12-A2-70 Binding head screw Vis a tete cylindrique bombee 4
13 2152769 |Sechskantschraube 1ISO 4014-M 6x100-A2-70 Hexagon screw Vis H 2
14 3231350 |Blechteil mit Nr. 4230775 Plate Tole 1
15 3238153 |Drahtgewebe - Wire-cloth Grillage metallique 1
16 3238154 |Rahmen - Frame Cadre 1
17 3238155 |Deckel - Cover Couvercle 1
18 3238156 |Winkel RAL 2002 Brace Equerre 1
19 4230775 |Injektor links-mit Luftgitter Injector Injecteur 1
20 4246147 |Abdeckung - Cover Couvercle 1
21 4246263 |Abdeckung - Cover Couvercle 1
22 4246398 |Injektor - Injector Injecteur 1

101







Ultima CS 300 / 400

(IR KOCKERLING

Beutel / Bag / Sac

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 3236162 |Buegel rund-Beutel Support Support 1
2 3236163 |Buegel Beutel Support Support 1
3 4239017 |Beutel kpl.-Abdrehprobe - - 1

103



767 290




Ultima CS 300 § iy

(I KOCKERLING

Verteilerkopf 32 / Distributor head 32 / Téte de distribution 32

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 682 106 |Verteilerdeckel mit Dichtung 32er Dividing cover Couvercle diviseur
2 941 886 |32er Verteilerboden 25 Floor plate Plaque

3 2136303 |Flugelmutter M6 DIN 315 A2 Wing nut Ecrou a oreilles

4 942 518 |Zylinderschraube mit Innensechsrund M4x50 Hexagon socket screw Vis a sic pans creux
5 910 678 |U-Scheibe 5,3mm Washer Rondelle

6 942 522  |Mutter VA M4 Nut Ecrou

7 947 860 |Distanzstiick Verteilerkopf 6 Spacer sleeve Douille d'entretoisement
8 919 450 |Flachrundschraube mit Vierkant M8 x 25 zk Square neck carriage bolt Vis a téte ronde large
9 901 635 |U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle

10 901619 |Mutter M8 Nut Ecrou

1 946 284 |Befestigungsplatte Seilzug gekantet 2 Attaching plate Plateau de fixation
12 673 132 |Fahrgassenklappe Shutt- off valve Clapet de fermeture
13 947 892 |Verschlussplatte 35.8 Cover Couvercle

14 935240 |Verbinder fiir Schlauchhalter 3 Connecting link Patte de jonction
15 901 405 |U-Scheibe 6,4mm Washer Rondelle

16 903 121 [Mutter M6 Nut Ecrout

17 901 445 |(Sechskantschraube M6x16 Bolt Vis

18 947 868 [32er Schlauchhalter, Eine Halfte 3 Hose holder Porte-tuyaux

19 941 882 |[Standardstutzen 12 Union Raccord

20 673 432 [32er Verteilerring gsw. 32er Distributor ring Anneau de distribution
21 682 236 |Verteilerkopf 32 Ultima CS 300 Distributor head 32 Téte de distribution 32

105



00€ SO ewlin

(ZLyL L€ U9s op "ou) £1L0Z/L | uoleouqe; ap dguue | op Jiped e
(ZL¥LLE Jequnu [euss) /102/1 | Jedk uononiisuod o)

(ZLyL1g Jswwnuusues) /£10z/L L dyelneg ge

ONITYIDON B

€8 092




Uitima Cs 300 SR (B KGCKERLING

Verteilerkopf 32 (ab 11/ 2017) / Head 32 (from 11/ 2017) / Téte 32 (a partir de 11/ 2017)

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 910 640 |Scheibe DIN 125-8.4-200HV-A2F Flat washer Rondelle plate

2 2045019 |Federbandschelle 44 /12 | 2-schwarz Hose clamp Serre-tube

3 2057439 |Klemmteil oben clamp piece Plot de serrage

4 2123799 |Flugelmutter DIN 315-M 6-A2-70 Wing nut Ecrou a oreilles

5 930 770 |Sechskantschraube ISO 4017-M 8x16-8.8-A2F. Hexagon screw Vis H

6 4257109 |Bodenblech RAL 7021 -kpl.-32er Verteilerkopf Bottom plate Toéle de fond

7 4257119 |Ring RAL 7021 -kpl.-32er Verteilerkopf Ring Anneau

8 4257128 |Deckel RAL 7021-kpl.-32 VK Cover Couvercle

9 6000137 |Zylinderschraube ISO 14580-M 4x50-T20-A2-70 Hexalobular socket screw Vis a metaux a tete cylindrique
10 6000138 |Klemmteil Unten-M4 Clamp piece Plot de serrage
11 4236184 |Schaltelement kpl. Mechanisch Shut-of valve Clapet de fermeture

107



K KOCKERLING

Ultima CS 300




Ultima CS 300

\“_él

(IR KOCKERLING

Verteilerkopf (bis 10/2017) / Head (until 10/2017) / Téte (jusqu’a 10/2017)

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation Menge
1 910 640 |Scheibe 8,4mm A2 DIN125 Flat washer Rondelle plate 4
2 915 454 |Federring 6,4mm A2 DIN9021 Spring washer Rondelle ressort 6
3 910 634 |Sechkantschraube M8x16mm 8.8 A2 Hexagon screw Vis H 4
4 2136303 |Fligelmutter DIN 315-M 6-5-A2F Wing nut Ecrou a oreilles 6
5 3230725 |Zellband 8x2x1000xweiss-selbstkleb. Sealing tape Joint 1
6 4230740 |Teilerdeckel 32/32-RAL 5010 Dividing cover Couvercle diviseur 1
7 4230741 |Verteilerkopf 32er-RAL 5010 Head 32 outlets Tete 32 sorties 1

109






Ultima CS 400 § ™ mioi

(I KOCKERLING

Verteilerkopf 22 / Distributor head 22 / Téte de distribution 22

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 682 192 |Verteilerkopfring gsw. 22er Distributor ring Anneau de distribution
2 942 518 |Zylinderschraube mit Innensechsrund M4x50 Hexagon socket screw Vis a sic pans creux
3 910 678 |U-Scheibe 5,3mm Washer Rondelle

4 2136303 |Fliigelmutter M6 DIN 315 A2 Wing nut Ecrou a oreilles

5 942 496 |Verteilerboden 22er 25 Floor plate Plaque

6 919 450 |Flachrundschraube mit Vierkant M8 x 25 zk Square neck carriage bolt Vis a téte ronde large
7 947 860 |Distanzstiick Verteilerkopf 6 Spacer sleeve Douille d'entretoisement
8 901 635 |U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle

9 901 619 [Mutter M8 Nut Ecrou

10 946 284 |Befestigungsplatte Seilzug gekantet 2 Attaching plate Plateau de fixation
11 942 522  [Mutter VA M4 Nut Ecrou

12 935 240 |Verbinder fir Schlauchhalter 3 Connecting link Patte de jonction
13 901 405 |U-Scheibe 6,4mm Washer Rondelle

14 903 121 [Mutter M6 Nut Ecrout

15 901 445 |[Sechskantschraube M6x16 Bolt Vis

16 947 936 |22er Schlauchhalter, Eine Halfte 3 Hose holder Porte-tuyaux

17 673 132 |Fahrgassenklappe Shutt- off valve Clapet de fermeture
18 941 882 |[Standardstutzen 12 Union Raccord

19 682 118 |Deckel inkl. Dichtung 22er Dividing cover Couvercle diviseur
20 673 220 |Verteilerkopf 22 Distributor head 22 Téte de distribution 22

111




00¥ SO ewnin

ede
B1I9S 9p "0U) 910Z/F70 uoneslqe) ap aauue | ap Jijed €
(6r1608 .ai%om Jaquinu [el8S) 910Z/+0 JedA uoionJsuod o}

(67160¢ Jowwnuuslag) 9102/70 Jyelneg ge

ONITYID0) B

§€8 092




Ultima CS 400‘;35.

(I KOCKERLING

Verteilerkopf 22 (ab 04/2017) / Head 22 (from 04/2017) / Téte 22 (a partir de 04/2017)

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 910 640 |Scheibe DIN 125-8.4-200HV-A2F Flat washer Rondelle plate

2 2045019 |Federbandschelle 44 /12 | 2-schwarz Hose clamp Serre-tube

3 2045030 |Zellband 8x2- 10mm R-weiss. Sealing tape Joint

4 2057439 |Klemmteil oben clamp piece Plot de serrage

5 2057440 |Klemmteil Unten-M4 Clamp piece Plot de serrage

6 2123799 |Flugelmutter DIN 315-M 6-A2-70 Wing nut Ecrou a oreilles

7 930 770 |Sechskantschraube 1ISO 4017-M 8x16-8.8-A2F. Hexagon screw Vis H

8 6000137 |Zylinderschraube ISO 14580-M 4x50-T20-A2-70 Hexalobular socket screw Vis a metaux a tete cylindrique
9 4236184 |Schaltelement kpl. Mechanisch Shut-of valve Clapet de fermeture
10 4257128 |Deckel RAL 7021-kpl.-32 VK Cover Couvercle

11 4257119 |Ring RAL 7021 -kpl.-32er Verteilerkopf Ring Anneau

12 4257109 |Bodenblech RAL 7021 -kpl.-32er Verteilerkopf Bottom plate Toéle de fond

113




K KOCKERLING

Ultima CS 400




Ultima CS 400‘_(@.

(IR KOCKERLING

Verteilerkopf (bis 03/2017) / Head (until 03/2017) / T te (jusqu’a 03/20176)

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation Menge
1 910 640 |Scheibe 8,4mm A2 DIN125 Flat washer Rondelle plate 4
2 915 454 |Federring 6,4mm A2 DIN9021 Spring washer Rondelle ressort 6
3 910 634 |Sechskantschraube M8x16mm 8.8 A2 Hexagon screw Vis H 4
4 2136303 |Fligelmutter DIN 315-M 6-5-A2F Wing nut Ecrou a oreilles 6
5 3230725 |Zellband 8x2x1000xweiss-selbstkleb. Sealing tape Joint 1
6 4230702 |Teilerdeckel 22/ 22-RAL 5010 Dividing cover Couvercle diviseur 1
7 4230742 |Verteilerkopf 22er-RAL 5010 Head 22 outlets Téte 22 sorties 1

115



from 04 / 2016 (year of construction)

ab Baujahr 04 / 2016

a partir de 04 / 2016 (année de fabrication)

N WAy N\

YY)
Y e Y

\; f;

USUEUELE

Ultima CS 300 / 400

jusqu'a’ 03 /2016 (année de fabrication)

until 03 / 2016 (year of construction)

bis Baujahr 03 / 2016




Ultima CS 300/400\;3:. (I KOCKERLING

Fahrgassenschaltung / Tramline clutches / Couplage en ruelle

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 4236173 |Schaltelement kpl. - elektrisch Shutt- off valve Clapet de fermeture
2 2055047 [Schaltelement magnetisch-ACCORD AC 495105 Shutt- off valve Clapet de fermeture

117



NIA




o R

Vitu (I KOCKERLING

FGS Schalter / FGS Switch / FGS Interrupteur

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Designation

1 921 884 |Halbseitenabschaltung - Switch-off Coupure

2 921 886 |Vergussverteiler 24 Abgange Switch Interrupteur

3 905 604 [Halteblech 1.4301 138,72x180x1,5mm Bracket Support

4 901 957 |Zylinderschraube M4x16 Cheese head screw Vis a téte cylindrique avec fente
5 928 780 |Bundmutter M4 Flange nut Ecrou 4 embase

119



(IK) KOCKERLING

Ultima CS 300/400




Ultima CS 300 / 400

u
=

(IR KOCKERLING

Verschlussstopfen /Plug /Bouchon

Pos.

Art.Nr.

Artikelbezeichnung

Zusatzbezeichnung

Description

Désignation

Menge

2055495

Verschlussstopfen

rund-eckig

Plug

Bouchon

121



K KOCKERLING

Ultima CS 300/ 400




Ultima CS 300 / 400 (I KOCKERLING

Schieber (bis 01/ 2022) / Stop valve (until 01/2022) / Vanne d'arrét (jusqu’a 01/2022)j

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 2052202 |Sicherungsschnur 5.5x195 mit 2 S-Haken Cord Lien 1
2 2115637 |Scheibe DIN 125-6.4-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate 10
3 2115639 |Scheibe DIN 125-8.4-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate 4
4 2123770 [Sechskantmutter DIN 985-M 8-A2-70-Nytorg-Bes. Self-locking hexagon nut Ecrou autofreine 4
5 2152025 |Sechskantschraube ISO 4017-M 6x30-A2-70 Hexagon screw Vis H 5
6 2152151 |Rohrklappstecker 4.5x32-ZN Safety pin Goupille automatique 1
7 3231298 |Flhrung - Guide Guide 1
8 3231299 |Fuhrungsplatte - Guiding Plate Plague de guidage 1
9 3231300 |Schieber - Shut-off slide Vanne 1
10 4230732 |Teilesatz Schieber kpl. Parts set Jeu de pieces 1
11 4230733 |Fuhrungsplatte kpl. Guiding Plate Plague de guidage 1

123



obeuiejog @31/ bunybim @371/ Bunyyonasjeg A3

(uoneouqey ap sguue) zz0z/Z0 op Jiued e sbeliejoy 437
(uononysuoo Jo Jesk) zzoz/zo wody Bunybr a3
220z/20 Jyelneg gqe Bunyyonsjeg a3

saulyoew xne anbiyoads
/ouvadsaulyoe
/ydsiyizadsuauiyose|n

aouel4 / yolasjuel

saulyoew xne anbiyoads
/ou10adsaulyoe
/yosiiizadsuaulyosen

saulyoew xne anbuyoads
/ou10adsaulyoen
/yosiyizadsuauiyosen

N // /\mocmi / yatanjuel
JUBASD / pESUE / SUIOA < \

~ s

/u\




(I KOCKERLING

LED

Beleuchtung vorne (ab 02/2022) / Lighting ahead (from 02/2022) / Eclairage devant (a partir de 02/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 900 233 |Warnfolie zum Aufkleben 282x423mm Warning decal Panneau avertisseur
2 900 239 |Warnfolie zum Aufkleben 282x423mm Warning decal Panneau avertisseur
3 904 382 |Beleuchtungsgummi 8mm Rubber Bouchon

4 904 378 |Beleuchtungsblech - Plate Plaque

5 901619 |Mutter M8 Nut Ecrou

6 901 635 |U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle

7 901605 [Mutter M8 zk Nut Ecrout

8 906 550 |Seitenwarntafel hre /v i 2mm Warning sign Signal de danger
9 634 432 |Beleuchtungsplatte 6mm zk geschweil3t Plate Plaque

10 639 232 |Beleuchtungsplatte verzin. 110x6x85 Plate Plaque

11 901 521 [Sechskantschraube M8x50 Bolt Vis

12 901 815 |Flugelschraube M12x40mm Wing bolt vis a ailettes

13 906 552 |Seitenwarntafel hli/vre 2mm Warning sign Signal de danger
14 941 238 |Warntafel vorne ohne Leuchte 423x3x423 mm Plate Plaque

15 903 340 |Ruckstrahler weil 60mm Reflector white Réflecteur blanche
16 941 236 |Warnfolie horizontal rechts- weisend 282x423mm Warning decal Panneau avertisseur
17 941 234 |Warnfolie horizontal links- weisend 282x423mm Warning decal Panneau avertisseur
18 666 952 |Warntafel vorne rechts montiert Warning Panel with lighting Panneau dée(!}\llaeil;l;_sseement avec
19 666 954 |Warntafel vorne links montiert Warning panel with lighting Panneau déaé\llgir;zseement avec

125




sbeuieio3 @371/ bunybrn @37/ bumyonsieg a3 (uoneouqe; op 89UUE) 7Z07/Z0 9P JIed & obeltep3 4I1
T o (uononyisuoo jo seak) zz0oz/z0 woly Bunybri a3
2202/20 Jyelneg qe Bunyyonejeg a3

saulyoew xne anbiyoads
/ou0adsaulyoen
/ydsiizadsuaulyase|n

@ouel / yolasjuel

saulyoew xne anbiyoads
/ou10adsaulyoein
/yodsiyizadsuauiyosen

saulyoew xne anbijioads
/o110adsaulyoep
~ /ydsiyizadsuauiyose|n

4/,

\
\ /
\/
m \ aouel{ / yolanuel

\




(I KOCKERLING

LED

Beleuchtung hinten (ab 02/2022) / Lighting rear (from 02/2022) / Eclairage derriére (a partir de 02/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 928702 |Riickleuchte rotigelb/weiR, links LED, mit Kabel, Stecker Lighting red/yellow/white, left Signal '”m'”e“gaagﬁge/la“”e/ blanc a
2 903 360 (Schutzhaube fiir Positionsleuchte - Protector Protection

3 900 233 |Warnfolie zum Aufkleben 282x423mm Warning decal Panneau avertisseur

4 900 239 |Warnfolie zum Aufkleben 282x423mm Warning decal Panneau avertisseur

5 904 382 |Beleuchtungsgummi 8mm Rubber Bouchon

6 904 378 |Beleuchtungsblech - Plate Plaque

7 901619 |Mutter M8 Nut Ecrou

8 901 635 |U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle

9 901 605 |Mutter M8 zk Nut Ecrout

10 901601 |Mutter M5 Nut Ecrou

11 906 550 |Seitenwarntafel hre /v li 2mm Warning sign Signal de danger

12 634 432 |Beleuchtungsplatte 6mm zk geschweildt Plate Plaque

13 639 232 |Beleuchtungsplatte verzin. 110x6x85 Plate Plaque

14 901 521 [Sechskantschraube M8x50 Bolt Vis

15 901 815 |Flligelschraube M12x40mm Wing bolt vis a ailettes

16 906 552 |[Seitenwarntafel hli/ v re 2mm Warning sign Signal de danger

17 903 335 |Dreieckriickstrahler Reflector Réflecteur arriere

18 901 356 |Zylinderschraube M5x20 Bolt Vis

19 941 268 |Halter Riicklicht 2 Bracket Support

20 941 224 |Warntafel hinten links 2021 3 Plate Plaque

21 941 234 |Warnfolie horizontal links- weisend 282x423mm Warning decal Panneau avertisseur

22 901 441  |Zylinderschraube M5x15 Bolt Vis

23 928 704 |Ruckleuchte rot/gelb, rechts LED, mit Kabel, Stecker Lighting red/yellow, right Signal lumineux rouge/jaune a droit
24 941 276 |Warntafel hinten rechts 2021 3 Plate Plaque

25 941 236 |Warnfolie horizontal rechts- weisend 282x423mm Warning decal Panneau avertisseur

26 666 948 |Warntafel hinten links montiert Warning panel with lighting Panneau d'avertissment avec éclairage
27 666 950 |Warntafel hinten rechts montiert Warning panel with lighting Panneau d'avertissment avec éclairage

127




169 ¥9L

obeuiejog @31/ bunybim @371/ Bunyyonasjeg A3

(uoneouqey ap sguue) /10z/L0 op Jiued e abeliejp3 37
(uononysuoo Jo JesA) /10z/10 wody Bunybry a3
/102/10 Jyelneg ge Bumuyonsjeg a3

saulyoew xne anbuyoads
/ou10adsauiyoe iy
/yosiyizadsuauiyosen

saulyoew xne anbuyoads
/o19adsaulyoe iy
/4osiizadsuauiyosen

2ouelS / yolasyueld

saulyoew xne anbiyoads
/o1109dsaulyoe
/yosiyizadsuauiyosen

19]dwod nar
19s a19|dwo) 7 71es "|dy

JUBASD / peSye / SUJOA

8ouelS / yolasuel




(I KOCKERLING

LED

Beleuchtung vorne (bis 01/ 2022)/ Lighting ahead (until 01/2022) / Eclairage devant (jusqu’a 01/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 901 497 |Warntafel vorne 423x3x423 mm Plate Plaque

2 900 233 |Warnfolie zum Aufkleben 282x423mm Warning decal Panneau avertisseur
3 928 698 |Einfassung LED-Positionsleuchte Edging Monture

4 928 700 |LED-Positionsleuchte re/li mit Kabel, Stecker Side light Feu de position

5 910 398 |Zylinderkopfsschraube M4x20 Bolt Vis

6 928 780 |Bundmutter M4 zk Nut Ecrout

7 900 239 |Warnfolie zum Aufkleben 282x423mm Warning decal Panneau avertisseur
8 904 382 |Beleuchtungsgummi 8mm Rubber Bouchon

9 904 378 |Beleuchtungsblech - Plate Plaque

10 901619 |Mutter M8 Nut Ecrou

11 901 635 |U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle

12 901 605 |Mutter M8 zk Nut Ecrout

13 928 692 |LED-Beleuchtungssatz vorne mit Positionsleuchte Lighting kit Kit éclairage

14 906 550 |[Seitenwarntafel hre /v li 2mm Warning sign Signal de danger
15 634 432 [Beleuchtungsplatte 6mm zk geschweillt Plate Plaque

16 639 232 |Beleuchtungsplatte verzin. 110x6x85 Plate Plaque

17 901 521 [Sechskantschraube M8x50 Bolt Vis

18 901 815 |[Flligelschraube M12x40mm Wing bolt vis a ailettes

19 906 552 (Seitenwarntafel hli/ v re 2mm Warning sign Signal de danger
20 668 234 |LED-Beleuchtungstafel rechts vorne montiert Warning panel with lighting Panneau d;cvlgir:;ss:ment avec
21 668 232 |LED-Beleuchtungsrafel links vorne montiert Warning panel with lighting Panneau dgégirlas;:ment avec

129




289 v9L

obeuiejog @31/ bunybim @371/ Bunyyonasjeg A3

(uoneouqey ap sguue) /10z/L0 op Jiued e sbeliejol 37
(uononysuoo Jo JesA) /10z/L0 wody Bunybr a3
/102/10 Jyelneg qe Bunyonsjeg @31

saulyoew xne anbuyoads
/ou19adsaulyoen
/Yosiyizadsuauiyosen

aouelS / ydlanjuel

saulyoew xne anbijioads
/ou0adsaulyoeip
/ydsiyizadsuauiyose|n

2ouelS / yolaayjuel

saulyoew xne anbuyoads
/ou19adsaulyoen
/Yosiizadsuaulyosen

19]dwod nar
19s a19|dwo) 7 z1es |dy

8ouelS / yolasjuel




(I KOCKERLING

LED

Beleuchtung hinten (bis 01/2022) / Lighting rear (until 01/2022) / Eclairage derriére (jusqu’a 01/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 905 464 |Warntafel hinten links Laserteil Plate Plaque

A 928702 [Riickleuchte rot/gelb/weiR, links LED, mit Kabel, Stecker Lighting red/yellow/white, left Signal '”mi“e”;aﬂ‘;‘ﬁgee/l'a““e/ blanc a
3 903 360 [Schutzhaube fiir Positionsleuchte - Protector Protection

4 903 192 |Warnfolie zum Aufkleben 423x423mm Warning decal Panneau avertisseur

5 905 466 |Warntafel hinten rechts Laserteil Plate Plaque

6 928 704 |Ruckleuchte rot/gelb, rechts LED, mit Kabel, Stecker Lighting red/yellow, right Signal lumineux rouge/jaune a droit
7 900 233 |Warnfolie zum Aufkleben 282x423mm Warning decal Panneau avertisseur

8 900 239 |Warnfolie zum Aufkleben 282x423mm Warning decal Panneau avertisseur

9 904 382 |Beleuchtungsgummi 8mm Rubber Bouchon

10 904 378 |Beleuchtungsblech - Plate Plaque

11 901619 |Mutter M8 Nut Ecrou

12 901 635 |U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle

13 901 605 |Mutter M8 zk Nut Ecrout

14 901601 |Mutter M5 Nut Ecrou

15 928 694 |LED-Beleuchtungssatz hinten einseitig Lighting kit Kit éclairage

16 906 550 |Seitenwarntafel hre /v li 2mm Warning sign Signal de danger

17 634 432 |Beleuchtungsplatte 6mm zk geschweildt Plate Plaque

18 639 232 |Beleuchtungsplatte verzin. 110x6x85 Plate Plaque

19 901 521 [Sechskantschraube M8x50 Bolt Vis

20 901 815 |Flligelschraube M12x40mm Wing bolt vis a ailettes

21 906 552 |[Seitenwarntafel hli/ v re 2mm Warning sign Signal de danger

22 668 226 |LED-Beleuchtungswarntafel links hinten vormontiert Warning panel with lighting Panneau d;g{girrl;_ss:ment avec
23 668 228 [LED -Beleuchtungstafel rechts hinten vormontiert Warning panel with lighting Panneau d:;gir;s;:ment avec

131




() KOCKERLING

Ultima CS 300 / 400

749907




Ultima CS 300 / 400 (B KOCKERLING

Beleuchtungshalter / Lighting bracket / Support d'éclqirage
Beleuchtung (bis 12/ 2016) / Lighting (until 12/2016) / Eclairage (jusqu’a 12/2016)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation Menge
1 632 402 |Beleuchtungshalter Vorne Lighting plate Support rampe d'éclairage 2
2 904 380 |Beleuchtungsplatte 6 Plate Plaque 4
3 901 620 |Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 4
4 900 238 |Bligelschraube 19MnB4 M16x101x135mm 8.8 zk U-Bolt Bride 2
5 901 628 |Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle 4
6 904 378 |Beleuchtungsblech Plate Plaque 4
7 904 382 |Beleuchtungsgummi 8mm Rubber Bouchon 8
8 901 497 |Warntafel vorne 423x3x423 mm Plate Plaque 2
9 901 751 [Sechskantschraube M8x40 Bolt Vis 8
10 901 619 |Mutter M8 Nut Ecrout 16
11 903 355 |Positionsleuchte weil} mit Sockel Lighting with socket Signal lumineux blanche 2
12 903 360 |Schutzhaube fiir Positionsleuchte Protector Protection 4
13 903 340 |Reflektor weily 60mm Reflector white Réflecteur blanche 2
14 900 233 |Warnfolie zum Aufkleben 282x423mm Decal for warning sign Macaron 3
15 900 239 |Warnfolie zum Aufkleben 282x423mm Warning sign Signal de danger 3
16 906 552 |Seitenwarntafel hli/ v re 2mm Warning sign Signal de danger 2
17 906 584 |Beleuchtungsklemmplatte 6mm Plate Plaque 4
18 901 815 |Fllgelschraube M12x40mm Wing bolt vis a ailettes 4
19 901 522 |Sechskantschraube M8x40 Bolt Vis 16
20 906 550 |Seitenwarntafel hre /v li 2mm Warning sign Signal de danger 2
21 631 480 |Beleuchtungshalter Lightening fixture Support rampe d'eclairage 2
22 905 464 |Warntafel hinten links Plate Plaque 1
23 903 335 |Dreieckriickstrahler Reflector Réflecteur arriére 2
24 903 357 |Lichtscheibe rot/gelb/weill mit Sockel links Lighting red/yellow left Signal lumineux rouge a gauche 1
25 901356 |Zylinderschraube M5x20 Bolt Vis 4
26 901 601 |Mutter M5 Nut Ecrout 2
27 901 751 |Sechskantschraube M8x35 Bolt Vis 8
28 903 192 |Warnfolie vollreflektierend 423x423mm Adhesive label Autocollant 2
29 905 466 |Warntafel hinten rechts Plate Plaque 1
30 903 359 |Lichtscheibe rot/gelb/weifl’ mit Sockel rechts Lighting red/yellow right Signal lumineux rouge a droite 1
31 904 624 |Beleuchtungsgegenplatte 25km/h 110x3x466,5mm ALMg 3 Plate Plaque d'eclairage 1
32 901 601 |Mutter M5 Nut Ecrout 2
33 901 942 |Aufkleber 25km/h Decal Macaron 1
34 900 970 |Bligelschraube 19MnB4 M12x81x105mm U-Bolt Bride 2
35 901618 |Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrout 4

133




((1) sues) z.z 199 saiqeo ap nar o

\\
( (1) noum) z,z 199 woo| Buum o
( (1)ouyo) z2z 199 Z1es|agey] - @)
\\ ayoneb 9109

: / 3pIs Y3
e / 18 |

/

‘ayoneb 2109
ﬁ / 9PIS U9|
\/ dUSS Sxul|

\

B
/ / \ MOIp 9100 /
, / 8pisybu \\
oS A

1101p 9109

© / 9pis 1ybu

/ U3S 31231

mmmm




Fahrwerksmaschine / Machine with undercarriage / Machine avec chassis (.KGCKERLING

Beleuchtungskabelsatz / Lighting cables / Cables d'éclairage

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 903 201 [Stecker 7-Polig Flachsteckeranschlul Plug Connecteur

o 661262 |oceuchtungskabel hinten rechts 4x0,75mm griin / 11m Lighting cables 11m Cables d'éclairage 11m
3 661264 [Beleuchtungskabel hinten links vormontiert| 4x0,75mm gelb/ 11m Lighting cables 11m Cables d'éclairage 11m
4 661 266 |Beleuchtungskabel vorne links vormontiert 4x0,75mm gelb / 7m Lighting cables 7m Cables d'éclairage 7m
5 661268 |- euchtungskabel vorne rechts 4x0,75mm griin / 7m Lighting cables 11m Cables d'éclairage 11m
6 661 270 |Beleuchtungskabel 6x0,75mm /6,4m Wire Cable

e,

B o
¥ {3:9—)@

= 4

Nr. / No. / Non. | Farbe / Colour / Couleur Bezeichnung / Descpription / Désignation

1(L) Gelb / Yellow / Jaune Blinklicht links / Left turn signal / Signal de virage a gauche
2(54G) Blau / Blue / Bleu Nebelschlussleuchte / Rear fog light / Feu de brouillard arriére
3(31) WeiR / White / Blanc Masse / Earth / Masse

4 (R) Grin / Green / Vert Blinklicht rechts / Right turn signal / Signal de virage a droite
5(58R) Braun / Brown / Brown Schlusslicht rechts / Right tail light / Feu arriére droit

6(54) Rot / Red / Rouge Bremslicht / Brake light / Feux stop

7(58L) Schwarz / Black / Noir Schlusslicht links / Left tail light / Feu arriére gauche

135



abeuiejo3 / Bunybi / Bunyyonsjeg

ONIT¥3)0) B

w ud unanbuo
jw ur yybuaT]
Jw ul abue

mmmmmm




(B KOCKERLING

Beleuchtung / Lighting / Eclairage

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 906 518 |Kabelverbinderdose 32 polig 90x140 Cable socket Prise cablée

2 901 405 |U-Scheibe 6,4mm Washer Rondelle

3 901 409 |Sechskantschraube M6x40 Bolt Vis

4 901411 |Mutter M6 Nut Ecrou

5 900 231 [Beleuchtungskabel 4x0,75mm GELB/Yellow Wire Cable

6 900 232 [Beleuchtungskabel 4x0,75mm Griin/Green Wire Cable

7 901 432 |Stecker 4-polig IP64 Plug 4-pin Fiche 4-polaire
8 901 435 |Rundstifte f. Buchsengehause 0,5-2,1mm Cable lug Cosse de céble
9 902 095 |Wellrohr geschlossen PP NW 7,5 SW Casing Gaine de protection
10 903 201 [Stecker 7-Polig Flachsteckeranschlu® Plug Connecteur
11 900 237 |Beleuchtungskabel 6x0,75mm Wire Cable

12 900 442 |Flachstecker unisoliert AWG 15 6,3 -1,5mm Cable lug Cosse de cable
13 902 182 |Kabelbinder schwarz 4,7x390mm Cable strap Collier de serrage
14 902 288 |Kabelbinder schwarz 8,9x530mm Cable strap Collier de serrage

137




ayoneBb sIaA9p ap 843N0 / Y3| ISIp Yord] / syul| aqiayossbueH

jlueoliqey e Jed anb gjuowgp 8139 Inad dU 110SSaI 8P JUBWS|T
i¥3IONVA ‘NOILNILLY

jJainjoejnuew ayy Agq papuewsip aq Ajuo Aew juswsje buudg Ssulyoew xne msd_u—_omam

i4IDNVA ‘ONINYVM

Jouadsaulyoep

juspiem }Ba)18Z J8||9)SI8H WOA INU Jep Juswalalapa \cow_u__Nmawcmc_r_owm_\/_

idHV439 ‘ONNLHOV

628 09L




(I KOCKERLING

Hangscheibe / Track - Disc / Coutre de dévers

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 903 375 |Nabe fiir Achsstummel 6-Loch ohne Bremstrommel Wheel hub cpl. Moyeu cpl.

2 903 377 |Kegelrollenlager 30211 Bearing Roulement a rouleaux coniques
3 903 386 [Scheibe 55x114x2 Washer Rondelle

4 562 048 [Kegelrollenlager 30207 Bearing Roulement a rouleaux coniques
5 903 379 |Scheibe 31x52x4 Washer Rondelle

6 903 380 [Kronenmutter M30x2 Castellated nut Ecrout a créneaux

7 903 381 |Splint 50x5 Pin Goupille

8 900 371 |Radbolzen L=40/54 M18x1,5 Stud Goujon de roue

9 903 388 |[Radmutter mit Druckteller M18x1,5 Nut Ecrou

10 903 374 |Achskappe M73,5x1,5 Hub cap chapeau d'essieu

11 | 903 385 |Nilosring 30211AV f- Achsstummel Washer Rondelle

12 506 435 [Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur

13 084 237 |Haltekonsole Hangscheibe Support Support

14 900 238 (Bligelschraube 19MnB4 M16x101x135mm 8.8 zk U-Bolt Bride

15 901 728 [Sechskantschraube M16x150mm 10.9 zk Bolt Vis

16 901 620 |Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrou

17 901 636 [U-Scheibe 17mm Washer Rondelle

18 904 088 |Hangscheibe Track disc Coutre de dévers

19 914 772 |Bolzen Hangscheibe Pin Boulon

20 634 204 |Klemmbolzen montiert 28/265/298 Lockpin Lockpin

21 904 530 |Hangscheibenschutz Cover for track disc Protecteur de coutre de dévers
22 901 677 (Tellerfeder 56x28,5x3mm Washer Rondelle

23 500 055 |Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité

24 636 526 |Haltearm links Hangscheibe m. Federelement Track disc arm left Support a roulement a gauche
25 636 528 |Haltearm rechts Hangscheibe m. Federelement Track disc arm right Support a roulement a droite
26 645 270 |Haltekonsole Hangscheibe li Support Support

27 900 984 |Einspannbuchse 28/35/28 Bush Bague ressort

28 084 233 |Gegenplatte Hangscheibe Quadro Plate Plaque

29 906 286 [Klemmbolzen 28/265/298 Pin Broche

30 906 206 |Spannhiilse 28/19 Spring bush Bague de serrage

31 902 628 [Sperrkantscheibe (VT) 12mm zk verstarkt Form B Washer Rondelle

32 901 618 [Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrou

33 900 067 |Sechskantschraube M12x320 10.9zk Bolt Vis

139




mmmmmm

(Snssap-ne neaAlu ap JNaledIpu|
‘dn J01e2IpUI [BAS]-MOT
‘Usqo Jeplewee)

O ’

(seq us neanu >,
ap unajeoipu] ‘umop Jojeoipul (]
[9ASI-MOT ‘UBIUN JBp[oWlas)

NN

(1nesoq ‘|eaym [1@9 ‘Bunisisoq)

SOd




Ultima CS 300 / 400 ‘ \ MIDI

(I KOCKERLING

Jobrechner (ab 01/2023) / Job calculator (from 01/2023) / Ordinateur (a partir de 01/2023)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 920 352 |GPS Sensorhalter Vitu hinten 4 Attaching plate Patte de fixation

2 910 648 |[Sechskantschraube VA M6x16 Bolt Vis

3 915166 |U-Scheibe 6,4mm 2A Washer Rondelle

4 915 242 |Mutter VA M6 Nut Ecrou

5 947 106 |Geschwindigkeitssensor GPS-Sensor Speed sensor / GPS sensor Détecteur de vitesse / Capteur GPS
6 947 890 |[Sechskantschraube M6x40 Bolt Vis

7 947 104 |MIDI Jobrechner

8 901 405 |U-Scheibe 6,4mm Washer Rondelle

9 682 138 |Bodenplatte gebohrt MIDI Jobrechner Base plate Plaque de base

10 915 164 |Innensechskantschraube hex. Socket head cap screw Vis a téte six pans creux
11 947 102 [ISOBUS- Kabel mit CPC Stecker Miiller Cable ISOBUS ISOBUS cable

12 906 139 |Abdrehtaster Super Seal 3 Pol. Push button Bouton-poussoir

13 2056588 |Sensor-induktiv M Sﬂéléilos’/sona'zKIN' Inductive sensor Capteur a impulsion
14 2056589 |Fullstandssensor M 30)(}‘35(3'[_\:80/’()50?«(:’\‘_ Sensor Capteur

15 500 062 |Héngewaage KERN CH50 K50 Scale Balance

141




et ey (Pt

'lmlmnmmmnm|.|m||mmmmlm|m|mlllllIIIII!IIIl'l'l"“"""""""""'""""""""‘EU”:'.ﬁ']lI

.|||l|I|l|||l|I|l|I|I|I||||||||l|IlIIIllI\ﬁl'|'|'|'|'|'|'|""'|'|'|““'|'|'""|'|'|m@%

o=

0 311111 1

N

$
N

2.

,i|||||||||||||||||lIIIIIlIIIIIlI||||||||||||||||"|||m%

$
N

'
7

%

U,
%
//

‘||unnunnnunml.|

;i||||||||||||||||||||IIllIIIIIIlll|||'|'|'|'|""""""'"'"'"'"""""""""""ﬂ”}ﬂ

| T IO, _|

I

\\\\‘

— i
oo ‘|
&

ap hj » N
Iy ‘|
Y

P f \\
. .%@amg].||||||||||||||||||||l|l|lllllllll'lll'"i\\‘\

767 299




Ultima CS 300/ 400 § RIS (IR KOCKERLING

Kabelbaum (ab 01/2023) / Wiring loom (from 01/2023) / Faisceau électrique (a partir de 01/2023)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 947 132 |Kabelbaum Ultima CS 300/400 Cable harness Faisceau de cables

143



III\IIII//////@)
_JF

- A
|. |Ilulnum-luunml
<2 =

.\IIIIIII\III\I\IIIIIIIIIIIIIIIIIIIEE‘UE#EH

Iliamlllumum||||||w|||||w||||||||||||.

e ==
=

.II\I\III\IIIIIIII\I\IIII-“III-II<

(@i Iﬁeiiii

=l ey,

e

>||\-I\Ilﬁi.

/A4 = I e 11111111 LD !.

[E:

$
=m|mnuumn\\“

EE#E%EIII\I\IIIIIIIIII\I\IIIII\III\IIII\I\IIIIIIIIIII\I\IIIIIIIIII\II.

e =

=
= A
IHumlu|||||m||||m||w-‘|||-||<

=

= === R 1111110000 11111

|-,‘li"‘ ,2. I
=

N
] O
EHHJU.'U_' |\|\|||\|||||||||||||||||l\\“\\\

B

Ultima 300 / 400

762092




Ultima CS 300 / 400 Weg®

(I KOCKERLING

Elektrik / Electrical system / Appareillage électrique

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 906 167 |WTK Jobrechner - Job calculator Job calculateur

2 901 451 |WTK Kabelbaum ST1 Cable harness Faisceau de cables
3 901 452 |WTK Kabelbaum ST3 Cable harness Faisceau de cébles
4 0623647 (Teilesatz Sensor Radar Il DJ RVS Il Velcity Radar Radar

5 906 165 |WTK ISOBUS Traktorkabelbaum JR Power Cable harness Faisceau de cables

6 990 342 |Set Gummipuffer fur Radar m. Mutter, Federring, U-Scheibe Rubber buffer Butoir en caoutchouc
7 500 062 |Hangewaage KERN CH50 K50 Scale Balance

8 906 139 |Abdrehtaster Super Seal 3 Pol. Push button Bouton-poussoir

9 648 746 |Adapterkabel WMS Cable Cable

10 915496 |i Speed Il GPS Sensor Sensor Capteur

145




| Bunuyorez

00% / 00€ SO ewln

(sissey) ‘aberireslapun “lamiyed) m m <

(eulynos amolg ase1geD) ] C)

(snssap-ne neaAlu ap INa1edipu| ‘dn 1o1edlpul [9AS]-MOT ‘USC0 Jap[awW.laa) O_\/_ I_

(seq ua neaAlu ap INajealpu| ‘UMOp J0JedIpul [9AS]-MOT ‘USlun Jap|awlaa) D _>_ I_
(1nasoq ‘|1gaym 190 ‘Buniaisoq) mom_

(81919AN0D 1I9A0D ‘BddePyYalpqy) m I_ V._

-




Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Sensoren / Sensor / Capteur

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 2035139 | Positionsleuchte PL 86'Wei§f)'05|:O m Kabel Marker lamp Lampe de position

2 2056586 | Sensor MEK-PGO9NS/H10-KL0.5S Sensor with cable Capteur avec cable

3 2056587 | Sensor - induktiv M 12%(-1'2",\‘:&3&”'\" Inductive sensor Capteur a impulsion

4 2056588 | Sensor - induktiv M Sﬂéléf\%%g'z}(m' Inductive sensor Capteur a impulsion

5 2056589 |Fiillstandssensor M 30XJ|-':§36|,‘\‘=S%52%'KCN' Sensor Capteur

6 2115635 | Scheibe DIN 125-5.3-200HV-A2 Flat washer Rondelle plate

7 990 638 | Sechskantmutter DIN 985-M 5-A2-70 Self-locking hexagon nut Self-locking hexagon nut
8 2045079 | Magnet kpl-D=20x10 Magnet Aimant

147




8L¥ 6SL

19IINA SNG-OSI  leulwls ]

wm Buparsiey maw

ONITEIIION Y

Sy pd ey e g

ONITYINI0N &)

ONIT¥ID0M B




Ultima CS 300 / 400 § R (IR KOCKERLING

Terminal ISO-BUS Miiller / Screen ISO-BUS Miiller / Ecran ISO-BUS Miiller

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
923 484 [Terminal ISO-BUS Miiller - Terminal ISO-BUS Terminal ISO-BUS
2 930 714 [Terminal Touch 1200 - Terminal Terminal

149



9NN SNG-OSI  leulwls ]

ONITYTI0) B

uz:ﬁuuaa!




Terminal ISO-BUS Miller | WTK W™ (I KOCKERLING

Elektrik / Electrical system / Appareillage électrique

Pos. Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 923 484  [Terminal ISO-BUS Miller - Terminal ISO_BUS Terminal ISO-BUS
2 923 488 |AnschluBkabel Basic Terminal - Cables Cable

3 930 714  [Terminal Touch 1200 - Terminal Terminal

4 906 165 |WTK ISOBUS Traktorkabelbaum JR Power Cable harness Faisceau de cables

151



(I KOCKERLING

Terminal 130 eingebaut ab 2012

RIS

(][] [&]
x| >
&

@Q

Ultima CS 300 / 400

_ § th
Vo B - — 6:“

Terminal 120 eingebaut vor 2012

f

T

Al
(»)(2)

(v /.

B

DAl =S
L=

(a]A)2)

|

i

|| ox




Ultima CS 300 / 400‘&.@'

(I KOCKERLING

Elektrik / Electrical system / Appareillage électrique

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 906 161 |Terminal 120 Terminal 120 Terminal 120 1
2 990 190 |Terminal 130 Terminal 130 Terminal 130 1
3 906 163 |Halterung Kugelgelenk verst. Support for Terminal Support de Terminal 1

153






Ultima CS 300 § ™ vy

(I KOCKERLING

Saatflusskontrolle; FGS-Schalter / Check on Seed; FGS Switch / Controle du semis; FGS Interrupteur

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 947 890 |[Sechskantschraube M6x40 Bolt Vis

2 682 146 |Bockage Bodenplatte gesenkt und gebohrt Sa;t%grsickgﬁ:olle Attaching plate Plateau de fixation

3 947 194 |Blockage Jobrechner Saatflusskontrolle ME Job calculator Job calculateur

4 947 894 (Senkschraube m. Innensechskant M6x16 Countersunk screw Vis a téte fraisée

5 947 176  |Nietmutter mit Teilsechskant M6 Blechdicke 0,5 bis 3mm Rivet nuts Ecrou a sertir en aveugle
6 903 558 |Schlauchschelle 25-40mm / 9 W4 Hose clamp 25-40mm Serre-tube 25-40mm
7 902 180 |Kabelbinder schwarz 3,5x150 Cable strap Collier de serrage

8 902 182 |Kabelbinder schwarz 4,7x390mm Cable strap Collier de serrage

9 947 196 |Anschluss Kabel Blockage Sen. ME_KAB 12pol. dt'fnl,ﬁnapd AMP Connecting cabel Cable de connexion
10 947 198 |Blockage-Sensor 32mm ME_SEP T24mm LIS'\t‘e\éEante AMP Sensor Capteur

11 947 172 |Nummerierungssatz 16er Verteiler Set of stickers Ensemble d'autocollants
12 | 947192 |Verbin. Steuermodul MIDI 3.0 0.5m 12pol, DT auf 12pol. Wiring Loom Faisceau électrique

155







Ultima CS 400 § iy

(I KOCKERLING

Saatflusskontrolle; FGS Schalter / Check on Seed; FGS Switch / Contréle du semis; FGS Interrupteur

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 947 890 |[Sechskantschraube M6x40 Bolt Vis

2 682 146 |Bockage Bodenplatte gesenkt und gebohrt Sa;t%grsickgﬁ:olle Attaching plate Plateau de fixation

3 947 194 |Blockage Jobrechner Saatflusskontrolle ME Job calculator Job calculateur

4 947 894 [M6x16 M6x16 Countersunk screw Vis a téte fraisée

5 947 176  |Nietmutter mit Teilsechskant M6 Blechdicke 0,5 bis 3mm Rivet nuts Ecrou a sertir en aveugle
6 903 558 |Schlauchschelle 25-40mm / 9 W4 Hose clamp 25-40mm Serre-tube 25-40mm
7 902 180 |Kabelbinder schwarz 3,5x150 Cable strap Collier de serrage

8 902 182 |Kabelbinder schwarz 4,7x390mm Cable strap Collier de serrage

9 947 196 |Anschluss Kabel Blockage Sen. ME_KAB 12pol. dt'fnl,ﬁnapd AMP Connecting cabel Cable de connexion
10 947 198 |Blockage-Sensor 32mm ME_SEP T24mm LIS'\t‘e\éEante AMP Sensor Capteur

11 947 156 |Nummerierungssatz 16er Verteiler Set of stickers Ensemble d'autocollants
12 | 947192 |Verbin. Steuermodul MIDI 3.0 0.5m 12pol, DT auf 12pol. Wiring Loom Faisceau électrique

157




Ultima CS 300




Ultima CS 300 (I KOCKERLING

Saatflusskontrolle 10/2020— / Check on seed 10/2020— / Contrble du semis 10/2020—

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 903 558 [Schlauchschelle 25-40mm / 9 W4 Hose clamp 25-40mm Serre-tube 25-40mm

2 928 780 |Bundmutter M4 zk Flange nut Ecrou a embase

3 901 957 |Zylinderschraube M5x20 Bolt Vis

4 905 604 |Halteblech 1.5 Bracket Support

5 900 885 |Speed Master Box Jobrechner SaatfluBkontrolle Job calculator Job calculateur

6 935 044 |Optomodul DS4000i / 4 Bean Sensor Capteur

7 935046 |Optomudul DS 4000i / 2 Bean Sensor Capteur

8 923 446 |Nummerierungssatz Saatfluskontrolle 16-Reihen Set of stickers Ensemble d'autocollants
9 925 608 [Schrumpfschlauch transparent 44mm / 22mm Heat shrinkable tubing Tubes thermorétractables

159



Ultima CS 400




Ultima CS 300 (I KOCKERLING

Saatflusskontrolle 10/2020— / Check on seed 10/2020— / Contrble du semis 10/2020—

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 903 558 [Schlauchschelle 25-40mm / 9 W4 Hose clamp 25-40mm Serre-tube 25-40mm

2 928 780 |Bundmutter M4 zk Flange nut Ecrou a embase

3 901 957 |Zylinderschraube M5x20 Bolt Vis

4 905 604 |Halteblech 1.5 Bracket Support

5 900 885 |Speed Master Box Jobrechner SaatfluBkontrolle Job calculator Job calculateur

6 935 044 |Optomodul DS4000i / 4 Bean Sensor Capteur

7 935046 |Optomudul DS 4000i / 2 Bean Sensor Capteur

8 923 446 |Nummerierungssatz Saatfluskontrolle 22-Reihen Set of stickers Ensemble d'autocollants
9 925 608 [Schrumpfschlauch transparent 44mm / 22mm Heat shrinkable tubing Tubes thermorétractables

161



mmmmmm

il |

TIOL

ONITYIDON BP




Ultima CS 300 / 400\@‘

(I KOCKERLING

Saatflusskontrolle —09/2020 / Check on seed—09/2020 / Controle du semis—09/2020

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 915 830 [Schlauchschelle vz. S35 12 SzW1 Clamp Collier

2 900 885 [Seed Master Box Jobrechner Saatflukontrolle Job calculator Job calculateur
3 901 995 |Optomodul / 2 Speedmaster Integra Box DS4000-i/2 Sensor Capteur

4 901 997 |Optomodul / 4 Speedmaster Integra Box DS4000-i/4 Sensor Capteur

5 900 389 |O-Ring Vkt. 36x3mm Additional PTO Joint torique
6 900 391 |Ausatzkappe fiir Fotosensor 30mm cap chapeau

7 905 604 |Halteblech 1,5 Bracket Support

163



00%/00€ SO ewnin




Ultima CS 300/400

(I KOCKERLING

Druckluftbremse / Brake / Frein

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 902 045 |[Relaisventil Relay valve Valve relais

2 901 635 |U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle

3 901619 |Mutter M8 Nut Ecrou

4 900 452 |Schlauchstutzen M22x1,5 Schlauch 11x3,5 mm Nozzle Embout de tuyau

5 902 588 |O-Ring M22x1,5 O-ring Joint torique

6 902 590 |Druckring M22 Pressure Ring Bague de serrage

7 902 888 |Anhangebremsventile Federspeicher 4xM22x1,5xM16x1,5 Trailer brake valve Valve de frein de remorque
8 902 593 |Doppelléseventil Druckluftboremse Valve for Brake Valve de frein

9 901 741 |Sechskantschraube M10x50mm 8.8 zk Bolt Vis

10 901 617 |Mutter M10 zk Nut Ecrou

11 901 633 |U-Scheibe 10,5mm vz Washer Rondelle

12 901 752 [Sechskantschraube M8x25 Bolt Vis

13 901 634 |U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle

14 901 618 |Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrou

15 901 604 |Mutter M12 zk Nut Ecrou

16 902 592 |Prufanschluf M22x1,5 rp\,iitng"UCk u. O Bolt with connection Vis avec testeur

17 901 581 [Sechskantschraube M12x30 Bolt Vis

18 902 582 |Entwasserungsventil M22x1,5 Valve Valve

19 908 306 |Halter Relaisventil Support Support

20 902 580 |Halter fiir Bremskessel 246mm support for pressure vessel support de reservoir a air
21 902 573  |Druckluftbehalter 10 bar; 301 Pressure vessel Reservoir a air

22 905 478 [Bligelschraube 19MnB4 M12x101x125mm U-Bolt Bride

23 902 044 |2 Wegeventil Druckluftboremse 2 way valve Valve 2 voies

24 902 039 |Winkeleinschraubverschraubung M22x1,5 12L Thread joint Raccord union

25 900 451 |Schlauchstutzen M16x1,5 Schlauch 11x3,5 mm Nozzle Embout de tuyau

26 902 598 |O-Ring M16x1,5 O-ring Joint torique

27 902 596 |Druckring M16 Pressure Ring Bague de serrage

28 900 651 |Verschraubung x evW 12L vormontiert Thread joint Raccord union

29 900 654 |T-Verschraubung T12L Thread joint Raccord union

30 902 608 |VerschluRschraube M22x1,5 Plug Valve de dépression pour coupleur
31 900 956 |Schlauchtiille m. U-Mutter M18x1,5 Nozzle Embout de tuyau

32 900 480 |Schlauchschelle 12-18mm Clamp Collier

33 902 350*** |Bremsschlauch 11x3,5 ** Hose Conduite flexible

34 902 570 [Kupplungskopf rot M16x1,5 Service line hose coupler, red Téte d'accouplement, rouge
35 902 572 |Kupplungskopf gelb M16x1,5 Service line hose coupler, yellow Téte d'accouplement, jaune
36 902 586 |Leerkupplung f. Kugelkopf 2.5 Dummy coupling Dummy coupling

37 902 042 |Winkeleinschraubverschraubung M16x1,5 / M22x1,5 Thread joint Raccord union

38 902 043 |Winkeleinschraubverschraubung M16x1,5 12L Thread joint Raccord union

40 902 046 |Tristopzylinder 16/16" Spring-type brake cylinder Régulateur

40 902 047 |T-Einschraubverschraubung M16x1,5 Thread joint Raccord union

41 902 548 |Priifanschluf mit U-Mutter M18x1,5 Bolt with connection Vis avec testeur

42 903 606 |Mutter M16 zk Nut Ecrou

43 901 821 |[Scheibe gehartet 17x45x6mm zk Washer Rondelle

44 | 902051 |Gabelkopff. Tristopzylinder m. Bolzen, Splint und Support with bolt Chape

46 942 778 |Tristopzylinder 16/24" Spring-type brake cylinder Régulateur

46 908 326 |Ventilhalter Plate for brake Support de valves

*bis Baujahr 06/2021 / *until -06/2021 / *jusqu” a -»06/2021
**ab Baujahr 07/2021- / **from 07/2021-> / **a partir de 07/2021->
**pis Baujahr -11/2021 / **until -11/2021 / **jusqu” a -11/2021
*ab Baujahr 12/2021-» / *from 12/2021-» / *a partir de 12/2021->

***bendtigte Schlauchlange in Metern angeben / Order tubes in metres, please /
Indquez la longueur du tuyau nécessaire en metres, svp

165



() KOCKERLING

Ultima CS 300 / 400

749 996




Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Handbremse Frankreich / Hand Brake France / Frein stationnement

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 906 118 |Bolzen f. Hy-Bremse 14x50mm Bolt Boulon 2
2 901 337 |U-Scheibe 16mm Washer Rondelle 2
3 903 381 |Splint 50x5 Pin Goupille 2
4 901 636 |U-Scheibe 17mm Washer Rondelle 8
5 901 821 |U-Scheibe gehartet 17x45x6mm zk Washer Rondelle 4
6 901 592 |Sechskantschraube M16x40mm 10.9 zk Bolt Vis 4
7 901 620 |Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 6
8 902 501 |Sechskantschraube M16x90mm 10.9 zk Bolt Vis 2
9 901 743 |Sechskantschraube M10x40mm 8.8 zk Bolt Vis 2
10 901 633 |U-Scheibe 10,5mm vz Washer Rondelle 10
11 901 617 |Mutter M10 zk Nut Ecrout 7
12 900 339 |Feder 3,5x28x160 Spring Ressort 2
13 900 945 |Doppelbremshebel Brake handle Levier de frein 2
14 636 124 |Halter Hydraulikzylinder Bremse Frankreich Hydraulic cylinder holder Porte-cylindre hydraulique 2
15 901 356 |Zylinderschraube M5x20 Bolt Vis 1
16 901 403 |U-Scheibe 5,3mm Washer Rondelle 1
17 901 653 |Mutter M5 zk Nut Ecrout 1
18 901 626 |Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle 2
19 901 582 |Sechskantschraube M12x40mm 10.9 zk Bolt Vis 2
20 636 136 |Bowdenzughalter frz. Bremse Ultima CS Bowden cable holder Cable Bowden titulaire 1
21 906 388 |Gabelkopf Handbremse 30x70mm Support Chape 3
22 903 561 |Handbremshebel Handbrake arm Levier de frein stationnement 1
23 901 745 |Sechskantschraube M10x45mm 8.8 zk Bolt Vis 4
24 901 603 |Mutter M10 roh Nut Ecrout 1
25 905 572 |Umlenkrolle 45x10,5mm Pulley touret 3
26 500 033 |Federring M10 Spring-ring Printemps-ring 2
27 901 742 |Sechskantschraube M10x35mm 8.8 zk Bolt Vis 4
28 901 758 |Scheibe 10,5mm vz Washer Rondelle 4
29 905 481 |Seilhille Tube for rope Tube plastique 1
30 903 563 |Bowdenzughiille 1800mm Tube Tube 2
31 903 035 |Kausche 6mm cable eye stiffener Cosse a cordage 2
32 903 578 |Seilklemme M6 Rope clip Serre-cable 6
33 905 479 |Drahtseil 4,5mm Cable Cable 1
34 903 037 |Schéakel shackle manille 1
35 902 058 |[Karabinerhaken 40x4mm shap-hook mousqueton 1
36 903 577 |Kunststoffseil 6mm Rope Corde 1
37 500 059 |PreRhiilse crimp sleeve 2
38 636 134 |Bremshebelhalter Ultima CS Brake lever holder Levier de frein titulaire 1

167







Ultima CS 300 / 400 - Speed-Drill

(I KOCKERLING

Leiter / Access Ladder / Echelle d acceés

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 641 680 |Gelander links Rail Balustrade

2 641686 |Gelander rechts Rail Balustrade

3 641694 |Leiter geschweil3t Access ladder Echelle d'accés
4 912912 |Gummiunterlage Handlauf 5 Rubber seal Joint en caoutchouc
5 911 608 |Planenanschlag 2 Support Support

6 912860 |Planenbesfestigungsblech 2 Attaching plate Patte de fixation
7 641682 |Tank Speed Drill Reservoir Réservoir

8 912 856 |Druckfilterhalter 5 Bracket Support

9 641782 |Geblasehalter geschweildt Speed Drill Bracket Support

10 641732 |Plane Speed Drill Cap Chapeau

11 909984 [Druckfilter MFM BN/HC 75 OH Gehduse+Patrone+Anzeig Pressure filter Filtre cpl.

12 901 617 |Mutter M10 zk Nut Ecrou

13 903 123 [Schraubhaken M8x80mm vz Hook Crochet

14 901 635 |U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle
15 901619 |Mutter M8 Nut Ecrou

16 901 605 |Mutter M8 zk Nut Ecrout

17 901 575 |[Sechskantschraube M10x30 Bolt Vis

18 901 633 |U-Scheibe 10,5mm vz Washer Rondelle

19 901618 |Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrou

20 900 974 |Blgelschraube M12x61x87 U-Bolt Bride

21 901 634 |U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle
22 901 748 |Sechskantschraube M8x16 Bolt Vis

23 901 582 |Sechskantschraube M12x25 Bolt Vis

24 901 751 [Sechskantschraube M8x40 Bolt Vis

25 901 419 |[Sechskantschraube M10x25 Bolt Vis

169




e

L I

R0

i
H
i

767 202



Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Speed-Drill; Leiter / Speed-Drill; Access ladder / Speed-Drill; Echelle d'acceés

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 900 972 |Blgelschraube 19MnB4 M16x81x115mm 8.8 zk U-Bolt Bride

2 901636 |U-Scheibe 17mm Washer Rondelle

3 901 620 [Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrou

4 901 546 |Sechskantschraube M16x50mm 10.9 zk Bolt Vis

5 901 792 |Sechskantschraube M6x50 Bolt Vis

6 901 405 |U-Scheibe 6,4mm Washer Rondelle

7 901 411  |Mutter M6 Nut Ecrou

8 506 279 |Innensechskantschraube M12x65mm 10.9 Hexagon-socket head bolt Vis a six pans creux
9 901 604 |Mutter M12 zk Nut Ecrou

10 901 634 |U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle

11 901 618 |Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrou

12 673 188 |Rahmen Beladesteg Speed drill Ultima CS 300/400 Bracket Support

13 658 020 |Trittstuffe schwenkbar Grasmaster 2016 Access ladder Echelle d'accés
14 2052193 |Gummistroppe 280mm Rubber strip Ruban en caoutchouc
15 2052194 |Befestigungsschelle fur Gummistroppe Clamp Collier (de serrage)

171




02 L9L

et




Ultima CS 300/400 (I KOCKERLING

Speed-Drill; Anbaubécke / Speed-Drill; Attaching plate / Speed-Drill; Attachement

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 941 690 |Stutze LH 10 Support Appui

2 941 692 |Stitze RH 10 Support Appui

3 901636 |U-Scheibe 17mm Washer Rondelle

4 630 400 |Briicke 40x20x157mm Bridge Plaque

5 901 555 |Sechskantschraube M16x110mm 10.9 zk Bolt Vis

6 901 620 |Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrou

7 901 594 [Sechskantschraube M16x45 Bolt Vis

8 901 760 |U-Scheibe 17mm roh Washer Rondelle

9 900 238 |Blgelschraube 19MnB4 M16x101x135mm 8.8 zk U-Bolt Bride

10 673 736 |Rohrbogenhalter geschweildt Uttima CS ‘5%?{400 Speed Bracket Support

11 641 158 |Doppeltank Schlauchbligel - Clamp Bride de serrage
12 900 535 |[Sechskantschraube M10x60mm 8.8 zk Bolt Vis

13 901 633 |U-Scheibe 10,5mm vz Washer Rondelle
14 753713 |Rundrohr 20x3,2 Hy-Tube Douille

15 901617 |[Mutter M10 zk Nut Ecrou

16 901 790 |Sechskantschraube Mx35 Bolt Vis

17 901 405 |U-Scheibe 6,4mm Washer Rondelle
18 901 411 |Mutter M6 Nut Ecrou

173



‘obejuow a| JueAe sanbineipAy uugA 9| Jabing
/ “Bununow alojeq sasoy JapuljAo olnelpAy pas|g
/ "uaynpua abejuoly JoA ayone|yos- pun JapuljAzyiinelpAy

wwogos / 099 916

(uoneouqey ap eguue) zzog/L L op Jived e
(uononuysuog Jo Jesk) zzoz/L | woul
2zoz/LL dyelneg qe

wwogos / 099 916

Tra

wwogee / 657 006

@

@

wwoezl / 6E¥ 006

wwogee / 902 206

S

3

wwovel / ey 006

)

9€€ L9L




Ultima CS 300

(I KOCKERLING

Hy-Plan Fahrwerk (ab 11/2022) / Hy-Plan chassis (from 11/2022) / Hy-Plan chéssis (& partir de 11/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 904 418 |Hy-Zylinder 90/45/250/465 Hydraulic cylinder Cylindre hydraulique

2 923 362 |Lasthalteventil Hydac Fahrwerk vorm. 909 622 Valve Valve

3 900 573 |Zylinderverschraubung x GE 12L R 3/8 ED Thread joint Raccord union

4 900 714 [Stopfen 12L Plug Bouchon

5 900 650 |L-Stiuick vormontiert x evL 12L Thread joint Raccord union

6 900 695 |Uberwurfmutter 12L M18x1,5mm Nut Ecrou

7 900 597 |Schneidring m. Weichdichtung 12L Cutting ring Bague coupante

8 990 178 [SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull

9 900 656 |Schottverschraubung x SV 12L Thread joint Raccord union

10 910 734 |Kupplungsmarkierung plus schwarz d=18 Coupling marking plus Couplage de marquage en plus
11 910 736 |Kupplungsmarkierung minus schwarz d=18 Coupling marking minus Couplage de marquage moins
12 | 900459 |Hy-Schlauch DN10 235,’\21%)'5%/9'3"0@ Hose Conduite flexible

13 | 946650 |Hy-Schlauch DN10-2SC m. Griff T Hose Conduite flexible

14 | 900439 |Hy-Schlauch DN10-2SC 12?\21%)'58'5-’5’0'50'- Hose Conduite flexible

15 | 900443 |Hy-Schlauch DN10-2SC 1340,\AD1'§3°X1L@K°L Hose Conduite flexible

16 | 902206 |Hy-Schlauch DN10-2SC 2330 DKOL/DKOL Hose Conduite flexible

17 900 556 |Hy-Leitung gerade 12x1 ,5x46})mm Hydraulic line Canalisation hydraulique
18 916 844 |Hy-Zylinder 90/45/250/465 mit Wegmesssensor Hydraulic cylinder Cylindre hydraulique
19 900 678 |Zylinderverschraubung x GE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union

20 900 651 |Winkelverschraubung x eviW 12L vormontiert Thread joint Raccord union

21 900 652 |T-Stiick vormontiert x evT 12L Thread joint Raccord union

175




L€€ L9L

‘abejuow 9| JueAe sanbineipAy uugA 9| Jabing
/ ‘Bununow a1ojaq sasoy JapuljAd olnelpAy pas|g
/ "usynpua abejuoly JOA 8YdNe|Yos- pun JapulAzyiinelpAH

wwog/e / 1€0 ¢06

WwoS8 / €5 006 M

wwoggl / 6v¥ 006

(uoneouqey ap eguue) zzog/L L op Jied e
(uononuysuod jo Jeak) zzoz/L L Wouly
2zoz/L L dyelneg qe




Ultima CS 300 (I KOCKERLING

Hy-Plan Vorauflaufmakierung (ab 11/2022) / Hy-Plan Pre-emergence marker (from 11/2022) /
Hy-Plan Jalonneur (a partir de 11/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 900 650 |L-Stuick vormontiert x evlL 12L Thread joint Raccord union
2 900 651 |Winkelverschraubung x evW T2L vormantiert Thread joint Raccord union
3 903 157 |Verschraubung x evGE 12L R3/8" ED Thread joint Raccord union
4 909 102 |Magnetventil Hydac R 3/8" Valve Valve

5 900 573 |Zylinderverschraubung x GE 12L R 3/8 ED Thread joint Raccord union
6 900 111 |Hy-Zylinder 50/30/200/375 90° Hydraulic cylinder Vérin hydraulique
7 900 678 |Zylinderverschraubung x GE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union
8 900 654 [T-Verschraubung T12L Thread joint Raccord union
o 900 449 |Hy-Schlauch DNG 163,'\,?1%510,'5’ Aot Hose Conduite flexible
10 | 900453 |Hy-Schlauch DN6 1850,\',?1"82'1-{ DKot Hose Conduite flexible
11 | 902030 [Hy-Schlauch DN6 17?\5’125%/9'30"0& Hose Conduite flexible
12 | 902031 [Hy-Schlauch DNO6 272,\21%5%/9'30*50'- Hose Conduite flexible
13 915 124 |Kugelhahn m.Hohlschraube KHB-12LR M18x1,5 Plug Robinet a tournant sphérique

177




00€ SO ewlIN

wwocle / 1€0 ¢o6
wuwoe.l / 0€0 206

11919L

‘abejuow 9| JueAe sanbinelpAy sa|qixaj} s9| 1@ anbinelpAy uuga 9| Jabind
/ "Bununow alojeq sasoy olnelpAy pue JapuljlhAd oinelpAy pas|g

] @

% Wwoss | / €57 006

wuwsee / 651 006

wwoec| / 6ev 006

it

wwogez / 90¢ ¢06

\ﬂ wworel / v 066

9|qeD / 8lqe) / 19qeM

/ “uaynjua abejuop JOA 8YdNE|YIS- pun JapuljAzyiinelpAy

0 €0 6V

B=

wwo80s / 92€ 066

BO= =
wwog0s / 92€ 066

(uoneouqe; ap suue) €10z / GO op JiMed e

(uononuysuod Jo Jeak) €102 / GO Wol)
€102 / G0 Jyelneg qe




Ultima CS 300

(I KOCKERLING

Hydraulikplan Fahrwerk und Voraulaufmakierung (bis 10/2022) / Hydraulic plan chassis (until 10/2022) /
Plan hydrauligue chéassis (jusqu’a 10/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 900 650 |L-Stiick vormontiert x evlL 12L Thread joint Raccord union

2 900 651 |Winkelverschraubung x evW 12|:I)_K\/(c)>rmontler1 Thread joint Raccord union

3 903 157 [Verschraubung x evGE 12L R3/8" ED Thread joint Raccord union

4 909 102 |Magnetventil Hydac R 3/8" Valve Valve

5 900 573 |Zylinderverschraubung x GE 12L R 3/8 ED Thread joint Raccord union

6 900 111 [Hy-Zylinder 50/30/200/375 90° Hydraulic cylinder Vérin hydraulique

7 900 678 |Zylinderverschraubung x GE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union

8 900 654 [T-Verschraubung T12L Thread joint Raccord union

9 | 900 449 [Hy-Schlauch DN6 Bt B 458 Hose Conduite flexible

10 | 900 453 |Hy-Schlauch DNG 1850,\%%"55"‘& Hose Conduite flexible

11| 902 030 |Hy-Schlauch DN6 B 5808 Hose Conduite flexible

12 | 902 031 |Hy-Schlauch DN0G 272,&’%5%’5’65“ Hose Conduite flexible

13 915 124 |Kugelhahn m.Hohlschraube KHB-12LR M18x1,5 Plug Robinet a tournant sphérique
14 904 418 |Hy-Zylinder 90/45/250/465 Hydraulic cylinder Cylindre hydraulique

15 *923 362 |Lasthalteventil Hydac Fahrwerk vorm. 909 622 Valve Valve

16 900 714 |Stopfen 12L Plug Bouchon

17 900 695 |[Uberwurfmutter 12L M18x1,5mm Nut Ecrout

18 900 597 [Schneidring m. Weichdichtung 12L Cutting ring Bague coupante

19 990 178 [SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull

20 900 656 [Schottverschraubung x SV 12L Thread joint Raccord union

21 910 734 |Kupplungsmarkierung plus schwarz d=18 Coupling marking plus Couplage de marquage en plus
22 910 736 |Kupplungsmarkierung minus schwarz d=18 Coupling marking minus Couplage de marquage moins
23 | 900 459 |Hy-Schlauch DN10 23?\21'3858'5-/9'30*50'- Hose Conduite flexible

24 | 990 376 |Hy-Schlauch DN10-2SC m. Griff 5080,\',?1'%2'1-”5'3"0'- Hose Conduite flexible

25 | 900 439 [Hy-Schlauch DN10-25C 129,\21%5%/9'30%& Hose Conduite flexible

26 | 900 443 |Hy-Schlauch DN10-2SC 1340,\/?1'%2'1-‘/?’(0'- Hose Conduite flexible

27 | 902 206 |Hy-Schlauch DN10-2SC 20 e O Hose Conduite flexible

28 900 556 |Hy-Leitung gerade 12x1,5x460mm Hydraulic line Canalisation hydraulique
29 916 844 [Hy-Zylinder 90/45/250/465 mit Wegmesssensor Hydraulic cylinder Cylindre hydraulique

* Zum Lasthalteventil bitte die letzte Seite beachten! /
Please, note the last page "Counter balance valve"! /

Veuillez noter la derniére page " Valve d'équilibrage ", svp.

179




00€ SO BWIN

‘abejuow 8| JueAe senbinelpAy sa|qixa|s s8] 18 anbinelpAy uloA o) Jabind
/ ‘Bununow aiojeq sasoy dlneipAy pue JepullAo oinelpAy pas|g
/ “uaunpue abejuoy JOA 8yone|yos- pun JapullAzyineipAy

LT

N\

SOWISTSHDS EiF b4 @

i

A

LE

==

62 iZ @HHB

m._.

ghl. secoozoens o oosl

G BN 80 DZLT

% VRBLIN NG O2LE FuJHﬁnm

B8z

kil

s i ..ﬁ o m -
B LUEE OO 06LL
£ )
=4

4 & LRI DENG D0CE
i _____ & LT OLNG OEE
ol

]
62
y

]

i i
g £ _1. il n__\__- & LEEL BN D411
3 f I VI [ | : g
o= i | -
& LG GNT D% 11 1l il
\ _ ’
|
Pt ~pr i J
& LGN DLNG (905 i
EE i
. / % b i eSS
“n C ...4 s e _ i _ PEH_ yatni B
.E S
z _ | |,
K \ m.ﬁr[ | 1
B Hn_%nnﬂunﬂgnm_uﬂ |1 i
S HHBLIN OLNG) 905 H ./
& LOELN 0LND O¥E1
"

(uoneoligey ap aguue) ¢1.0z/70 e.nbsnf
/ (uononuisu0d Jo JesAh) £10z/70 Hun
/ €102/%0 4yelneg siq

ONIT¥ 0N D

\ m._.xm_.u__.nzz_u.gm_.
Fi

[

1./

nﬂﬂt..r.

_un_..nﬁﬁw

@]

3".
SAmOSESWDE  Aiv rDE A@

g

1%+




Ultima CS 300

(IR KOCKERLING

Hydraulikplan (bis 04/2013) / Hydraulic plan (until 04/2013) / Plan d'hydraulique (jusqu’a 04/2013):

Fahrwerk und Vorauflaufmarkierung / Chassis / Chassis

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 990 178 |SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull 2
2 990 376 |Hy-Schlauch DN10-2SC m.Griff |5080 DKOL/DKOL M18x1,5  |Hose Counduite flexible 2
3 903 187 |Druckschalter 20-200bar Press switch Pressostat 1
4 900 685 |Verschraubung x evGE 12L R1/4" Thread joint Raccord union 2
5 900 651 |Winkelverschraubung x eVW12L vorm. Thread joint Raccord union 7
6 900 650 |L-Verschraubung x evL 12L vorm. Thread joint Raccord union 7
7 900 656 |Schottverschraubung x SW12L Thread joint Raccord union 2
8 900 699 |Doppelnippel 12L M18x1,5 Double nipple Union 2
9 902 102 |Magnetventil R 3/8" Magnetic valve Valve 1
10 | 903 157 |Verschraubung x evGE 12L R3/8" ED Thread joint Raccord union 1
11 900 573 |Verschraubung x GE 12L R3/8" Thread joint Raccord union 7
12 | 900449 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1630 DKOL/DKOL 45° Hose Counduite flexible 1
13 | 900453 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1850 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
14 | 900439 |Hy-Schlauch DN10 2SC 1290 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 1
15 | 900443 |Hy-Schlauch DN10 25C 1340 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
16 | 902206 |Hy-Schlauch DN10 2SN 2330 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
17 | 900459 |Hy-Schlauch DN10 2SN 2300 DKOL/DKOL90® Hose Counduite flexible 1
18 900 653 |Winkelschwenkverschraubung  |12L M18x1,5 Thread joint Raccord union 2
19 900 695 |Uberwurfmutter 12L Nut Ecrout 6
20 | 900696 |Schneidring 12L Cutting ring Bague coupante 4
21 900 556 |Hy-Rohr 12,x1,5 Hydraulic tube Tuyau hydraulique 4
22 903 156 |Lasthalteventil Valve Valve 2
23 | 904418 [Hy-Zylinder 90/45/250/465 Hydraulic cylinder Verin 2
24 | 900714 [Stopfen BUZ 12L Plug Bouchon 2
25 | 900111 [Hy-Zylinder 50/30/200/375 Hydraulic cylinder Verin 2
26 | 900678 |zylinderverschraubung x GE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union 4
27 900 654 |T-Verschraubung x T 12L Thread joint Raccord union 2
28 | 902030 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1790 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 2
29 | 902031 [Hy-Schlauch DN6 2SC 2720 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 2
30 900 669 |Absperrhahn 12L M18x1,5 Ball valve Robinet 2
31 910 734 |Kupplungsmarkierung plus schwaz d=18 Coupling marking plus Couplage de marquage en plus 1
32 910 736 |Kupplungsmarkierung minus schwaz d=18 Coupling marking minus Couplage de marquage moins 1

181




‘obejuow a| JueAe sanbiinelpAy uLgA 9| Jabing
/ -Bununow alojeq sasoy JapuljAd olnelpAy pas|g
/ "uaunpua abejuoyy JoA ayone|yods- pun JapuljAzyiinelpAy

@)

Ve L9L

&

_|.I|_=u

EEowom / 0G9 9¥6

wwog/e / 1€0 ¢06

=
A wwocg/e / 10 ¢06

EEomt‘ \omo Nom

WWOEeZ / 060 216 |

Wwove! 7260 Lv6 |

(uoneouqey ap ssuue) zzog/L L op Jied e
(uononusuog Jo Jesk) zz0oz/L L woly
zzoz/L L dyelneg qe




Ultima CS 400 (I KOCKERLING

Hy-Plan Fahrwerk + VAM (ab 11/2022) / Hy-Plan Chassis + Pre-emergence (from 11/2022) / Hy-Plan Chassis + Jalonneur a partir de 11/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 909 102 |Magnetventil Hydac R 3/8" Valve Valve

2 915 124 |Kugelhahn m.Hohlschraube KHB-12LR M18x1,5 Plug Robinet a tournant sphérique
3 923 362 |Lasthalteventil Hydac Fahrwerk vorm. 909 622 Valve Valve

4 900 651 |Winkelverschraubung xeviW 12|I3_K\/8rm0ntiert Thread joint Raccord union

5 900 678 |Zylinderverschraubung x GE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union

6 900 650 |L-Stiick vormontiert x evL 12L Thread joint Raccord union

7 900 656 [Schottverschraubung x SV 12L Thread joint Raccord union

8 903 157 |Verschraubung x evGE 12L R3/8" ED Thread joint Raccord union

9 900 573 |Zylinderverschraubung x GE 12L R3/8 Thread joint Raccord union

10 900 654 |T-Verschraubung T12L Thread joint Raccord union

11 900 714 |[Stopfen 12L Plug Bouchon

12 900 597 [Schneidring m. Weichdichtung 12L Cutting ring Bague coupante
13 900 695 |Uberwurfmutter 12L M18x1,5mm Nut Ecrou

14 900 573 |Zylinderverschraubung x GE 12L R 3/8 ED Thread joint Raccord union

15 916 844 |Hy-Zylinder 90/45/250/465 mit Wegmesssensor Hydraulic cylinder Cylindre hydraulique
16 900 111  |Hy-Zylinder 50/30/200/375 90° Hydraulic cylinder Vérin hydraulique
17 904 418 |Hy-Zylinder 90/45/250/465 Hydraulic cylinder Cylindre hydraulique
18 990 178 [SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull
19 910 734 |Kupplungsmarkierung plus schwarz d=18 Coupling marking plus Couplage de marquage en plus
20 910 736 |Kupplungsmarkierung minus schwarz d=18 Coupling marking minus Couplage de marquage moins
21 | 947090 |Hy-Schlauch DN10-2SC 243°MD1'§30X1L{EKOL Hose Conduite flexible
22 | 900459 [Hy-Schlauch DN10 e 5o Hose Conduite flexible
23 946 650 [Hy-Schlauch DN10-2SC m. Griff 5330,\5)1K80X|1‘{?K0L Hose Conduite flexible
24 | 900453 |Hy-Schlauch DN6 1850,\,|D1'§30X1L{5DK0L Hose Conduite flexible
25 | 902030 [Hy-Schlauch DNG e Hose Conduite flexible
26 | 900439 [Hy-Schlauch DN10-2SC e 500 Hose Conduite flexible
27 | 947092 |Hy-Schlauch DN10-2SC 1440,\,'?1%%{?"0'- Hose Conduite flexible
28 | 902031 [Hy-Schlauch DNO6 e 590 Hose Conduite flexible
29 | 900449 |Hy-Schlauch DNG 163,\21%)'510,'5-’55"00'- Hose Conduite flexible
30 906 378 |Hy-Leitung Lasthalteventil 12x1,5x500mm Hy-Tube Tuyau hydraulique
31 900 652 [T-Stiick vormontiert xevTl 12L Thread joint Raccord union

183



9.9 192

00¥ SO ewin a|qeD / 8|qe) / |age)

‘abejuow 9| JueAe sanbinelpAy sa|qixaj} s9| }@ anbinelpAy uugA 9| Jabing _
/ *Bununow aiojeq sasoy dljnelpAy pue Japullfo olnelpAy pas|g
/ "uaynpus abejuol JoA ayone|yos- pun JapuljAzyinedpAH

0% |
{ﬁ,m -

wuwos8l / €5 006 e

’ @EEommN / 6G¥ 006

EEomNF / 6EY oom//

wwogos / 9.€ 066

LUW080S / 9L€ 066

A=

(uoneoligey ap eduue) €10z / GO op Jied e
(uononusuog Jo Jesk) €102 / GO WOl
€102 / G0 Jyelneg qe




Ultima CS 400

(I KOCKERLING

Hydraulikplan Fahrwerk und Vorauflaufmakierung (bis 10/2022) / Hydraulic plan chassis (until 10/2022) /
Plan d'hydraulique chéssis (jusqu’a 10/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 909 102 |Magnetventil Hydac R 3/8" Valve Valve

2 915 124 |Kugelhahn m.Hohlschraube KHB-12LR M18x1,5 Plug Robinet a tournant sphérique
3 *923 362 |Lasthalteventil Hydac Fahrwerk vorm. 909 622 Valve Valve

4 900 678 |Zylinderverschraubung x GE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union

5 900 651 |Winkelverschraubung x evW T2L vormantiert Thread joint Raccord union

6 900 650 |L-Stiick vormontiert x evL 12L Thread joint Raccord union

7 900 656 |Schottverschraubung x SV 12L Thread joint Raccord union

8 903 157 [Verschraubung x evGE 12L R3/8" ED Thread joint Raccord union

9 900 573 |Zylinderverschraubung x GE 12L R3/8 Thread joint Raccord union

10 900 654 |T-Verschraubung T12L Thread joint Raccord union

11 900 714 [Stopfen 12L Plug Bouchon

12 900 597 |Schneidring m. Weichdichtung 12L Cutting ring Bague coupante
13 900 695 |[Uberwurfmutter 12L M18x1,5mm Nut Ecrout

14 900 573 |Zylinderverschraubung x GE 12L R 3/8 ED Thread joint Raccord union

15 916 844 |Hy-Zylinder 90/45/250/465 mit Wegmesssensor Hydraulic cylinder Cylindre hydraulique
16 900 111 |Hy-Zylinder 50/30/200/375 90° Hydraulic cylinder Vérin hydraulique
17 904 418 |Hy-Zylinder 90/45/250/465 Hydraulic cylinder Cylindre hydraulique
18 990 178 [SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull
19 910 734 |Kupplungsmarkierung plus schwarz d=18 Coupling marking plus Couplage de marquage en plus
20 910 736 |Kupplungsmarkierung minus schwarz d=18 Coupling marking minus Couplage de marquage moins
21 | 902 206 |Hy-Schlauch DN10-2SC 2330,\/?1"80)(%@"OL Hose Conduite flexible
22 | 900 459 |Hy-Schlauch DN10 e Hose Conduite flexible
23 | 990 376 |Hy-Schlauch DN10-2SC m. Griff 5080,\‘,?1"}30)(%”?"@ Hose Conduite flexible
24 | 900 453 |Hy-Schiauch DN6 1850“/?1'Esox1LfEKOL Hose Conduite flexible
25 | 902030 [Hy-Schlauch DN6 590 Hose Conduite flexible
26 | 900 439 |Hy-Schlauch DN10-2SC 12?\2125%/5’050'- Hose Conduite flexible
27 | 900 443 |Hy-Schlauch DN10-2SC 1340“‘,?1'§30X1Lf?K0L Hose Conduite flexible
28 | 902 031 |Hy-Schlauch DNO6 272,\21'38510"5-/9'30*50'- Hose Conduite flexible
29 | 900 449 |Hy-Schlauch DN6 a5 aae T Hose Conduite flexible
30 906 378 |Hy-Leitung Lasthalteventil 12x1,5x500mm Hy-Tube Tuyau hydraulique

*Zum Lasthalteventil bitte die letzte Seite beachten! /
Please, note the last page "Counter balance valve"! /
Veuillez noter la derniére page " Valve d'équilibrage ", svp.

185



00% SO ewnin

‘abejuow 8] Juene sanbineipAy so|qixa|} so| 18 anbineipAy uuaA 8| Jebind
/ ‘Bununow aiojeq sasoy olnespAy pue JapullAo olnelpAy pas|g
/ ‘usynpua abeuoly J0A 8yone|yos- pun JapuljAzyjiineipAH

4

N

COWUSESNOS  Hir bOA @

el

\ v

ke

SLESLN DENGD D803

ils

§EMELN OLN0 0GOS

h m,m;
, FI.

14 Binsrureynegneo s,

4 & LXBLIY 0L NO D0EZ
4 \\T._aiu:ﬁ_ﬁm
Bl
i
= FUJ
'y
& LIRLIN 980 0522
]
S LRI TN 0622
g £ r 5 LXBLIN BNO C9EL
r 1 [ T (. . i
= - 3 L b - [- ==
& LABLIN BND D5EL ' i i §'Lvgl
J
k.
N i
£ WHSOERS Pl
— B K 1 Ky A aibenry-A 068 009
T | d [ d L Bunuaneugnuyneos,
4 gogimenaoess | | il
[/
il r
I I
_ _ H nr/
& L¥LA ORND OFEL
o4
r. (13

(uoneolgey ap aguue) £1.0z/+0 e.nbsnl
/ (uononzsuod jo seak) £102/70 Hun
/ €102/%0 Jyelneg siq

ONIT¥INI0N D

\\. §'LEBLIN QLMD 0624

FINOSDSW08 By FO8 @




Ultima CS 400

(IRl KOCKERLING

Hydraulikplan (bis 04/2013) / Hydraulic plan (until 04/2013) / Plan hydraulique (jusqu’a 04/2013):

Fahrwerk und Vorauflaufmarkierung / Chassis / Chassis

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 990 178 |SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull 2
2 990 376 |Hy-Schlauch DN10-2SC m.Griff |5080 DKOL/DKOL M18x1,5  |Hose Counduite flexible 2
3 903 187 |Druckschalter 20-200bar Press switch Pressostat 1
4 900 685 |Verschraubung x evGE 12L R1/4" Thread joint Raccord union 2
5 900 651 |Winkelverschraubung x evW12L vorm. Thread joint Raccord union 7
6 900 650 |L-Verschraubung x evL 12L vorm. Thread joint Raccord union 7
7 900 656 |Schottverschraubung x SW12L Thread joint Raccord union 2
8 900 699 |Doppelnippel 12L M18x1,5 Double nipple Union 2
9 909 102 |Magnetventil R 3/8" Magnetic valve Valve 1
10 | 903 157 |Verschraubung x evGE 12L R3/8" ED Thread joint Raccord union 1
11 900 573 |Verschraubung x GE 12L R3/8" Thread joint Raccord union 7
12 | 900449 [Hy-Schlauch DN6 2SC 1630 DKOL/DKOL 45° Hose Counduite flexible 1
13 | 900453 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1850 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
14 | 900439 |Hy-Schlauch DN10 25C 1290 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 1
15 | 900443 |Hy-Schlauch DN10 2SC 1340 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
16| 902 206 |Hy-Schlauch DN10 2SN 2330 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
17 | 900459 |Hy-Schlauch DN10 2SN 2300 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 1
18 900 653 |Winkelschwenkverschraubung  [12L M18x1,5 Thread joint Raccord union 2
19 900 695 |Uberwurfmutter 12L Nut Ecrout 6

20 900 696 |Schneidring 12L Cutting ring Bague coupante 4
21 900 556 |Hy-Rohr 12,x1,5 Hydraulic tube Tuyau hydraulique 4
22 903 156 [Lasthalteventil Valve Valve 2
23 | 904418 [Hy-zylinder 90/45/250/465 Hydraulic cylinder Verin 2
24 | 900714 [Stopfen BUZ 12L Plug Bouchon 2
25 | 900111 [Hy-Zylinder 50/30/200/375 90° Hydraulic cylinder Verin 2
26 | 900678 |Zylinderverschraubung x GE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union 4
27 | 900654 [T-Verschraubung x T 12L Thread joint Raccord union 2
28 | 900455 [Hy-Schlauch DN6 2SC 1360 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 2
29 | 900457 |Hy-Schlauch DN6 2SC 2290 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 2
30 900 669 |Absperrhan 12L M18x1,5 Ball valve Robinet 2
31 910 734 |Kupplungsmarkierung plus schwaz d=18 Coupling marking plus Couplage de marquage en plus 1
32 910 736 |Kupplungsmarkierung minus schwaz d=18 Coupling marking minus Couplage de marquage moins 1

187




wwossl / 28 006

\\ wwosgl / 281 006

o

(uoneouqey ap guue) zzog/L L op Jiped e
(uononusuog o Jesk) zz0z/L | woul
2zoz/LL dyelneg qe

£

65

%

82

(@

WwWOS8} / Z8¥ 006

ﬂul”

@VM

EEONN_. /9L L6

EEomm A 7A4 oom

/ “usynjiua abejuol\ JOA 8YoNE|YIS- pun JapuljAzyiinelpAH

8Y€ L9L

-abejuow 9| JueAe sanbinelpAy uuga 9| Jabind
/ *Bununow aioeq sasoy JapuljAo olnelpAy pas|g

801 Bano = T
,“ “ wwooey / ¥99 96 /. M

wuwiov L1 / £9% 006

WwoSs! / 8% 006

wwoole / 19 006




Ultima CS 300

(I KOCKERLING

Hy-Plan Tiefenverstellung (ab 11/2022) / Hy-Plan Depth adjustment (from 11/2022) / Plan -Hydraulique Régelage (a partir de 11/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 904 150 |Hy-Zylinder 25/260/400 Hydraulic cylinder Verin

2 904 278 |Zylinderachse 22x3x51,8mm Bush Bague acier

3 990 178 [SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull
4 900 604 |Verschraubung x evL 8L vormontiert DKO Thread joint Raccord union
5 900 586 |T-Verschraubung T8L Thread joint Raccord union
6 900 929 |Winkelschottverschraubung x WSV 12L Thread joint Raccord de union
7 902 618 |Manometer 0-250 bar m. V%E?g[)r:"znl‘ e Manometer Manometre

8 946 664 |Hy-Schlauch DN6 4250 DKOL/DKOL M14x1,5 Hose Conduite flexible
9 900 461 |Hy-Schlauch DN6 2100 DKONh'X';ﬁ? S/DKOL] Hose Conduite flexible
10 | 900463 |Hy-Schlauch DN6-2SC 1140 DROLIKOL Misx1.5 Hose Conduite flexible
11 900 465 |Hy-Schlauch DN6-2SC 450 DKOL/DKOL M14x1,5 Hose Conduite flexible
12 | 900469 |Hy-Schiauch DN6-2SC 1270 DKOUDKas M1ax1.5 Hose Conduite flexible
13 | 900487 |Hy-Schlauch DN6-2SC 1850 DR e Miax1.S Hose Conduite flexible
14 | 900471 |Hy-Schlauch DN6-2SC 990 DKOLDKOL MTax1.3 Hose Conduite flexible
15 | 900489 |Hy-Schiauch DN6-2SC Rl 7L Hose Conduite flexible
16 | 900483 |Hy-Schlauch DN6-2SC 360 RO s M14x1, Hose Conduite flexible
17 900 649 |Messanschluss 8L DKO M16x2mm Thread joint Raccord union
18 900 592 |Winkelverschraubung x evW 8L vormontiert Thread joint Raccord union
19 900 477 |Drosselscheibe DRS D=8mm; d=0,8mm Baffle Piege

20 | 947116 |Hy-Schlauch DN6-2SC 1070 DROL DK M1ax1.5 Hose Conduite flexible
21 | 947088 |Hy-Schlauch DN6-2SC 2 D e 1 14x1:9 Hose Conduite flexible
22 910 844 |Kupplungsmarkierung plus rot d=18 Coupling marking plus Couplage de marquage en plus

189




00€ SO EWiinN

‘abejuow 9| ueae sanbineipAy sa|qixal} 9| 10 anbineipAy uuda 8 1abind
/ “Bununow alojaq sasoy dineipAy pue JapuljlhAo onnelpAy pesig
/ usynjua abejuopy JoA ayone|yos- pun JapulAzyinelpAy

T T
L]
€ \
I
T z 1
W LEFLIN /
n-.|R X
J 7 MO 000k
SR
DL

.K..Q. Ay ﬁw— BN D08 E

GLegn

ONIT¥D0N D




Ultima CS 300

(IR KOCKERLING

Hydraulikplan (bis 10/2022) / Hydraulic plan (until 10/2022) / Plan hydraulique (jusqu’a 10/2022) :
Tiefenverstellung / Depth adjustment / Réglage profondeur

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 990 178 |SVK-Stecker BG3 M18x1,5 Quick release coupling Coupleur push - pull 1
2 990 382 |Hy-Schlauch DN6-2SC m.Griff {4000 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
3 900 604 |L-Verschraubung x evL 8L vormontiert Thread joint Raccord union 1
4 900 586 |T-Verschraubung x T8L Thread joint Raccord union 2
5 900 461 |Hy-Schlauch DN6 2SC 2100 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
6 900 929 |Winkelschottverschraubung x WSW 12L Thread joint Raccord union 1
9 902 618 |[Manometer 0-400bar mit Verschr. Pressure gauge Manométre 1
10 | 900463 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1140 DKOL/DKOL 45° Hose Counduite flexible 1
11 900 465 |Hy-Schlauch DN6 2SC 450 DKOL/DKOL 45° Hose Counduite flexible 1
12 | 900471 |Hy-Schlauch DN6 2SC 990 DKOL/DKOL 45° Hose Counduite flexible 1
13 900 483 |Hy-Schlauch DN6 2SC 360 DKOL 45°/DKOL 45° Hose Counduite flexible 1
14 | 900469 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1270 DKOL 45°/DKOL 90°  |Hose Counduite flexible 4
15 900 485 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1500 DKOL 45°/DKOL 90°  |Hose Counduite flexible 2
18 | 900487 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1850 DKOL 45°/DKOL 90°  |Hose Counduite flexible 2
19 900 489 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1530 DKOL 45°/DKOL 90°  |Hose Counduite flexible 1
20 | 900488 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1630 DKOL 45°/DKOL 90°  |Hose Counduite flexible 2
21 901 931 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1340 DKOL 45°/DKOL 90°  |Hose Counduite flexible 1
22 | 900493 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1590 DKOL 45°/DKOL 90°  |Hose Counduite flexible 1
23 900 649 |Messanschluf® 8L DKO M16x2mm Measured connector Connecteur mesurée 3
24 904 150 |Hy-Zylinder 25/260/400 Hydraulic cylinder Verin 16
25 900 477 |Drosselscheibe D=8mm d=0,8mm Restrictor Piége 32
26 900 592 |Winkelverschraubung x evW8L vorm. Thread joint Raccord union 11
27 910 844 |Kupplungsmarkierung plus rot d=18mm Coupling marking plus Couplage de marquage en plus 1

191




Ve L9L

_Eseiu\ 256 106

/ “Bununow alojeq sasoy JapuljAo olnelpAy pas|g

‘obejuow a| JueAe sanbiineipAy uLgA 9| Jabing
WWN. / "uaunpua abejuoyy JoA ayone|yods- pun JapuljAzyiinelpAy

=D

wwooze / 5€6 106

 @80e

Wwo/zl / 69% 006

_.HEENF /9Ll Lt6

wwo9g / €8% 006

WG / 97 006 1 WW00zy 999 976 & “ m

wwoolz / 9% 006

wwoes| / €61 006

EEoowm / GE6 LO6
@.@ y (uoneouqgey ep euue) zzog/LL ep Jied e

wwolyl \ 2€6 106

(uononuysuod jo Jeah) zzoz/L L woly
@N mwv 2eoz/L L dyelneg qe




Ultima CS 400

(I KOCKERLING

Hy-Plan Tiefenverstellung (ab 11/2022) / Hy-Plan Depth adjustment (from 11/2022) / Hy-Plan Réglage (& partir de 11/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation
1 904 150 |Hy-Zylinder 25/260/400 Hydraulic cylinder Verin

2 904 278 |Zylinderachse 22x3x51,8mm Bush Bague acier

3 990 178 [SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull
4 910 846 |Kupplungsmarkierung minus rot d=18 Coupling marking minus Couplage de marquage moins
5 900 604 |Verschraubung x evL 8L vormontiert DKO Thread joint Raccord union
6 900 586 |T-Verschraubung T8L Thread joint Raccord union
7 900 929 |Winkelschottverschraubung x WSV 12L Thread joint Raccord de union
8 902 618 |Manometer 0-250 bar m. Ver:chr.nlﬁ]L e Manometer Manometre

9 946 666 |Hy-Schlauch DN6 m. Griff M1ex1‘,1'§/%0|<%}§o|vl|'1 a5 Hose Conduite flexible
10 | 900461 |Hy-Schlauch DN6 M18X1?;/%0K%'f0,\j|-1 15 Hose Conduite flexible
11 | 900463 |Hy-Schlauch DN6-2SC ”‘,‘\213)'5%/555@ Hose Conduite flexible
12 | 900465 |Hy-Schlauch DN6-2SC 450 DKOL/DKOL M14x1,5 Hose Conduite flexible
13 | 900469 [Hy-Schlauch DN6-2SC e fx?’*ég'a’ﬂ'ﬁ%': Hose Conduite flexible
14 | 900487 |Hy-Schlauch DN6-2SC 1&?&5@%?}250} Hose Conduite flexible
15 | 900493 |Hy-Schlauch DN6-2SC 1&%&5?&@'}% Hose Conduite flexible
16 | 901932 |Hy-Schlauch DN6-2SC 1&}%%%6‘3}22‘- Hose Conduite flexible
17 | 901935 |Hy-Schlauch DN6-2SC 2&233‘?&6‘?/‘22‘- Hose Conduite flexible
18 | 900471 |Hy-Schlauch DN6-2SC 290 DROLDKOL Midx1,5 Hose Conduite flexible
19 | 900489 |Hy-Schlauch DN6-2SC 1&&3*%’;6‘?,’22‘- Hose Conduite flexible
20 | 900483 |Hy-Schlauch DN6-2SC 360 DKOLIDKOL M1dx1.5 Hose Conduite flexible
21 900 592 |Winkelverschraubung x evW 8L vormontiert Thread joint Raccord union
22 900 649 |Messanschluss 8L DKO M16x2mm Thread joint Raccord union
23 900 477 |Drosselscheibe DRS D=8mm; d=0,8mm Baffle Piege

24 | 947 116 |Hy-Schlauch DN6-2SC o O s Hose Conduite flexible
25 | 947088 |Hy-Schlauch DN6-2SC 2700 DKOL/DKOL Hose Conduite flexible

M14x1,5 90°/45°

193




00% SO ewnin

ONITYDO D

SO DLkl

]U g e _
i ® %

) 7

&
o oO= )

Lol BE]

s
S0 0851

lo
/T

B0 DSEL

@
BNO OO
B Ol
L T T . y =
Nm ¥
BNO DASL
: e Lt LR
SN DLEL I el | |
N \m. %
B _
I - "
BMO DLZE
Sl
w .-D-.a.ul.__ beslaiten oo ‘abejuow 9| Juene sanbineipAy so|qixa|} s8] 18 anbineipAy uuda o) Jebind
L ~ [ /.. / "Bununow alojeq sasoy dineipAy pue Japullfo oneipAy pasig
Ll e Ce_ / usynpua abejuojy JoA ayone|yos- pun JapuliAzyineipAy
BE——=- - .
aN0 0lrl B0 0DZZ




Ultima CS 400

(IR KOCKERLING

Hydraulikplan (bis 10/2022) / Hydraulic plan (until 10/2022) / Plan hydraulique (jusqu’a 10/2022) :
Tiefenverstellung / Depth adjustment / Réglage profondeur

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation Menge
1 990 178 |SVK-Stecker BG3 M18x1,5 Quick release coupling Coupleur push - pull 1
2 990 390 |Hy-Schlauch DN6-2SC m.Griff 4200 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
3 900 604 |L-Verschraubung x evL 8L vormontiert Thread joint Raccord union 1
4 900 586 |T-Verschraubung x T8L Thread joint Raccord union 2
5 900 461 |Hy-Schlauch DN6 2SC 2100 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
6 900 929 |Winkelschottverschraubung x WSW 12L Thread joint Raccord union 1
7 904 150 |Hy-Zylinder 25/260/400 Hydraulic cylinder Verin 22
8 900 477 |Drosselscheibe D=8mm d=0,8mm Restrictor Piege 44
9 902 618 |Manometer 0-400bar mit Verschr. Pressure gauge Manométre 1
10 900 463 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1140 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
11 900 465 |Hy-Schlauch DN6 2SC 450 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
12 900 471 |Hy-Schlauch DN6 2SC 990 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
13 900 483 |Hy-Schlauch DN6 2SC 360 DKOL 45°/DKOL 45° Hose Counduite flexible 1
14 900 469 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1270 DKOL 45°/DKOL 90°  |Hose Counduite flexible 4
15 900 485 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1500 DKOL 45°/DKOL 90°  [Hose Counduite flexible 2
18 900 487 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1850 DKOL 45°/DKOL 90°  [Hose Counduite flexible 2
19 900 489 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1530 DKOL 45°/DKOL 90°  [Hose Counduite flexible 1
20 | 900488 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1630 DKOL 45°/DKOL 90°  [Hose Counduite flexible 2
21 901 931 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1340 DKOL 45°/DKOL 90°  |Hose Counduite flexible 1
22 | 900493 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1590 DKOL 45°/DKOL 90°  [Hose Counduite flexible 3
23 900 649 |Messanschluf® 8L DKO M16x2mm Measured connector Connecteur mesurée 3
26 900 592 |Winkelverschraubung x evW8L vorm. Thread joint Raccord union 19
27 901 935 |Hy-Schlauch DN6 2SC 2200 DKOL 45°/DKOL 90°  |Hose Counduite flexible 2
28 | 901932 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1410 DKOL 45°/DKOL 90°  |Hose Counduite flexible 2
29 910 846 |Kupplungsmarkierung minus rot d=18mm Coupling marking minus Couplage de marquage moins 1

195




wwoogl / 56 006

wwoeel / ey 006

wwolel / Sev 006

wwoe0l / e 006

N=g-1—Q

wwogol / 52¥ 006

4

wwozve / 0€8

)

1Sz L9L

‘abejuow 9| Jueae sanbijnelpAy uldA 9| Jebing
/ *Buniunow aiojeq sasoy JapuljAo olnelpAy pas|g
/ “usynjua abejuol JOA 8YdNe|YIS- pun JapuljAzyinelpAy

wwogG.y / ¥99 96

iiai s =

= = [ ﬂw %E
Wwo8.Ly / 259 916 "\

(uoneouqey ap eguue) gzog/lL | op Jied e
(uononuysuog jo Jeak) zz0z/L | wody
2zoz/L L dyelneg qe




Ultima CS 300

(I KOCKERLING

Hy-Plan Spuranzeiger (ab 11/2022) / Hy -Plan Tram liner (from 11/2022) / Hy-Plan Traceur (a partir de 11/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 912688 |Hy Zylinder 50/25/200/375 Hydraulic cylinder Verin

2 901 493 |Drosselscheibe D=12 d=1,2 Restrictor Piege

3 900 929 [Winkelschottverschraubung x WSV 12L Thread joint Raccord de union
4 909 102 |[Magnetventil Hydac R 3/8" Valve Valve

5 900 573 |Zylinderverschraubung x GE 12L R3/8 Thread joint Raccord union

6 903 157 |Verschraubung x evGE 12L R3/8" ED Thread joint Raccord union

7 900 651 [Winkelverschraubung x evW 12L vormontiert Thread joint Raccord union

8 900 656 [Schottverschraubung x SV 12L Thread joint Raccord union

9 900 699 |Doppelnippel 12L Double nippel Union

10 900 654 |T-Verschraubung T12L Thread joint Raccord union

11 990 178 |SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull
12 910 840 |Kupplungsmarkierung plus blau d=18 Coupling marking plus Couplage de marquage en plus
13 910 842 |Kupplungsmarkierung minus blau d=18 Coupling marking minus Couplage de marquage moins
14 | 946652 |Hy-Schlauch DN6 m. Griff R Hose Conduite flexible
15 | 946654 |Hy-Schlauch DN6 m. Griff 5000 DROL/DKOL Hose Conduite flexible
16 | 900435 |Hy-Schlauch DN6 e ags Hose Conduite flexible
17 | 900433 |Hy-Schlauch DN6 10%)135%’5’5*50'- Hose Conduite flexible
18 | 900437 |Hy-Schlauch DN6 1920 DROL/DKOL Hose Conduite flexible
19 | 942830 |Hy-Schlauch DN6-2SC e ROk Hose Conduite flexible
20 | 900455 |Hy-Schlauch DNG 1300 DROLIDKOL Hose Conduite flexible
21 | 900425 |Hy-Schlauch DN6 1050 DROL/DKOL Hose Conduite flexible
22 900 653 |Winkelschwenkverschraubung x SWVE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union

197




00€ SO ewlin

el

@ — 889 ¢L6 @

a8 Fa
al

L

\\-

v ,
SNQ 0441 ONO 0L}

£ _L £4

wwz'y 1ssoq

e T
' —.x w\l@ 3-f o Urs o
. 5 e
T 1 N E n/
:lW o J_ m—. Faltlo A allw@_\Qf\VﬂA_J nmmﬂ m__%tm acosomwmzoVSI .M.L"\ﬂ@no
NG _N
| \ nw\ 8
m__ £ waosor | = nﬂu S WU W DSZ-9NG m:. “'Mo _HWU

gNQ 0L ANQ 0241
"~
i n
m_|4mv @‘ s

@ _ 889216 @»

9t

DITREEM BT [

143

‘abejuow 9| JueAe sanbineipAy sa|qixa|} so| 18 anbineipAy uuoa 8| Jebind
/ ‘Bununow a10y8q sesoy dljnelpAy pue JapuljhAo oinelpAy peslg
/ uaynua abejuoly JOA 8yone|yos- pun JapullAzyiineispAy




Ultima CS 300

(IR KOCKERLING

Hydraulikplan (bis 10/2022) / Hydraulic plan (until 10/2022) / Plan d'hydraulique (jusqu’a 10/2022) :
Spuranzeiger / Tram liner / Traceur

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation Menge
1 990 178 |SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull 2
2 990 380 |Hy-Schlauch DN6 25C m. Griff  |4750 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
3 990 378 |Hy-Schlauch DN6 2SC m. Griff  |4780 DKOL/DKOL 45° Hose Counduite flexible 1
4 901 493 |Drosselscheibe D=12,d=1,2 Restrictor Piege 3
5 900 654 |T-Verschraubung 12L Thread joint Raccord union 2
6 903 157 |Verschraubung x evGE 12LR R3/8 Thread joint Raccord union 2
7 909 102 |Magnetventil 12L 12V 093.08 DD-A-N Macnetic valve Valve 2
8 900 573 |Zylinderverschraubung x GE 12L R3/8" Thread joint Raccord union 2
9 900 435 |Hy-Schlauch DN6 25C 1910 DKOL/DKOL 45° Hose Counduite flexible 1
10 | 900433 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1090 DKOL/DKOL 45° Hose Counduite flexible 1
11 900 929 |Winkelschottverschraubung x WSW 12L Thread joint Raccord union 4
12 | 900437 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1920 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
13 | 900429 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1170 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 4
14 | 900425 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1050 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
15 900 678 |Zylinderverschraubung x GE 12L Thread joint Raccord union 4
16 912 688 |Hy-Zylinder 50/25/200/375 Hydraulic cylinder Verin 2
17 900 699 |Doppelnippel DMO 10l 12L M18x1,5mm Double nippel Union 2
18 | 900651 [Winkelverschraubung x evVW12L vorm. Thread joint Raccord union 2
19 900 656 [Schottverschraubung X SV 12L DKO Thread joint Raccord union 2

20 910 842 |Kupplungsmarkierung minus blau d=18 Coupling marking minus Couplage de marquage moins 1
21 910 840 [Kupplungsmarkierung plus blau d=18 Coupling marking plus Couplage de marquage en plus 1

199




‘abejuow 9| Jueae sanbijnelpAy uldA 9| Jebing
/ “Bununow alojeq sasoy JapullAo olnelpAy pas|g
/ "uaynpua abejuol\ JOA 8ydoNeyos- pun JapullAzyinelpAy

EVE L9L

wo0zz / 068 026 |

wwoos| / 8 006

wwoos9 / 0L9 9¥6 _ J)
wwoo8 /9.6 106

wwosyl /226 106

(uoneolqey ep dguue) zzog/L L op Jied e
(uononusuog Jo Jesk) zz0oz/L L woly
zzoz/L L dyelneg qe




Ultima CS 400

(I KOCKERLING

Hy-Plan Klappung + Spuranzeiger (ab 11/2022) / Hy-Plan Folding and tram liner (from 11/2022) /

Hy-Plan Rabattement et traceur (a partir de 11/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 990 178 [SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull
2 910 840 |Kupplungsmarkierung plus blau d=18 Coupling marking plus Couplage de marquage en plus
3 910 842 |Kupplungsmarkierung minus blau d=18 Coupling marking minus Couplage de marquage moins
4 900 650 |L-Stiick vormontiert x evL 12L Thread joint Raccord union

5 900 651 |Winkelverschraubung x eviW 12$R/8rmontiert Thread joint Raccord union

6 901 493 |Drosselscheibe D=12mm; d=1,2mm Baffle Etrangleur

7 900 653 |Winkelschwenkverschraubung x SWVE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union

8 912688 |[Hy Zylinder 50/25/200/375 Hydraulic cylinder Verin

o 901961 |Hy-Schlauch DNG 2730 DKOL/DKOL Hose Conduite flexible
10 | 901974 |Hy-Schlauch DN6 2560 DROL/DKOL Hose Conduite flexible
11 | 901965 |Hy-Schlauch DN6 1090 DROL/DKOL Hose Conduite flexible
12 | 900433 |Hy-Schlauch DN6 10?\;’1%5%/‘?5*50'- Hose Conduite flexible
13 900 116 [Hy-Zylinder (Quadro 4m) 90/45/500/800 Hydraulic cylinder Verin

14 902 108 |Verschraubung W12L Thread joint Raccord union
15 900 616 |Rickschlagventil dopp. entspe. RDP 06/5-G R1/4 Comatrol Non-return valve Clapet anti-retour
16 900 685 |Verschraubung x evGE 12L R1/4" ED Thread joint Raccord union
17 900 597 [Schneidring m. Weichdichtung 12L Cutting ring Bague coupante
18 900 695 |Uberwurfmutter 12L M18x1,5mm Nut Ecrou

19 900 556 |Hy-Leitung gerade 12x1,5x260mm Hydraulic line Canalisation hydraulique
20 902 194 |Zylinderverschraubung x GE12L G1/4 ED Thread joint Raccord union
21 900 652 |[T-Stiick vormontiert xevT 12L Thread joint Raccord union
22 900 503 |Verschraubung gerade x G 12L Thread joint Raccord union
23 900 678 |Zylinderverschraubung x GE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union
24 | 946668 |Hy-Schlauch DN6 mit Griff 5200 DIOL/DKOL Hose Conduite flexible
25 | 946670 |Hy-Schlauch DN6 mit Griff 6850 DKOL/DKOL Hose Conduite flexible
26 | 901977 |Hy-Schlauch DNG 1490 DKOLIDKOL Hose Conduite flexible
27 | 900448 |Hy-Schlauch DN6 PSR Hose Conduite flexible
28 | 901976 |Hy-Schlauch DN6 800 DROL/BROL M1Sx1,5 Hose Conduite flexible
29 900 699 |Doppelnippel 12L Double nippel Union

30 900 656 [Schottverschraubung x SV 12L Thread joint Raccord union

31 909 102 |Magnetventil Hydac R 3/8" Valve Valve

32 900 654 [T-Verschraubung T12L Thread joint Raccord union
33 903 157 |Verschraubung x evGE 12L R3/8" ED Thread joint Raccord union
34 900 573 |Zylinderverschraubung x GE 12L R3/8 Thread joint Raccord union
35 900 929 |Winkelschottverschraubung x WSV 12L Thread joint Raccord de union
36 900 673 |3 Wegehahn 12L M18x1,5 Plug Robinet a tournant sphérique
37 | 920890 |Hy-Schlauch DN6-2SC 2200 DIOL/DKOL Hose Conduite flexible
38 | 947118 |Hy-Schlauch DN6 22%’1%58'5-/ DROL Hose Conduite flexible
39 901 453 |GDM 3011 schwarz Hirschmannstecker Plug Fiche

40 901 454 |GDM3-16 Profildichtung Hirschmannstecker Rubber seal Joint en caoutchouc
41 925736 |Einspannbuchse 25/30/20 Bush Bague ressort

201




00¥ SO ewlin

-abejuow o] Jueae sanbinelpAy sa|qixa|} s9| 18 anbinelpAy uuoa o) Jebind

/ ‘Bununow ai10jaq sesoy dljneipAy pue JepullAo oinelpAy pas|g

/ "usynjua abejuol\ JoA ayone|yos- pun JapullAzyinelpAH

889 ¢l6

ONITY DO D

9NJ 0S6¢ l

| | . 91’@7 & ,_/nb&fe
gHWT_
5 ! :
ﬂﬂ . B \\ﬁﬁ |v 145 |
44 = . ™ 3
9Na 0g22
911 006
—ﬁﬂ - - w 1=
9N 0952
[44 |
7 oNa 0059 & L |
0z
- ﬁ ve € .
2 It 9Na 008 _ =y LM — m - - W
m E\\ : . " 8 9NO OL61 o 3
- @\\ |
i | 8 = - =]
ey __f 9NG 060t
I w\‘\@. _ 4 P i
9Na0L6L !
Bunddey o8 |
z
7 ofg cih
9NQ 0567
_ F 9N 0601 a § N
j . 61
— —| ]
N =i -] v |
— pm.l! 9N 0952
lth 25 VW ' 0 b
w (HB ofp
o
z
[}
9 og
mm\ﬁ_ e €z _
r lel]w 911 006
S N HIMJ
Mu 5/ B OMI/R \mzo 0eLZ E
P y -
: zh €€ mm\\ﬁ_ _ ol i SA
= gl@n\ﬂ. |
wwgz'y wwgl j8ssoiq L€ \m
62
A
L 889216




Ultima CS 400

(IRl KOCKERLING

Hydraulikplan (bis 10/2022) / Hydraulic plan (until 10/2022) / Plan hydraulique (jusqu’a 10/2022) :

Klappung, Spuranzeiger / Folding and tram liner / Rabattement et traceur

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation Menge
1 990 178 |SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull 2
2 990 386 |Hy-Schlauch DN6 2SC m. Griff |4950 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
3 900 654 |T-Verschraubung T12L Thread joint Raccord union 2
4 900 650 |L-Verschraubung x evL 12L DKO Thread joint Raccord union 2
5 903 157 |Verschraubung x eVGE 12LR R3/8 Thread joint Raccord union 2
6 900 573 |Zylinderverschraubung x GE 12L R3/8 Thread joint Raccord union 2
7 900 433 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1090 DKOL/DKOL 45° Hose Counduite flexible 1
8 900 929 |Winkelschottverschraubung x WSW 12L Thread joint Raccord union 4
9 901961 |Hy-Schlauch DN6 25C 2730 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 2
10 900 653 |Winkelschwenkverschraubung  |x SWVE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union 6
11 912 688 |Hy-Zylinder 50/25/200/375 Hydraulic cylinder Verin 2
12 | 900651 |Winkelverschraubung x evW 12L DKO Thread joint Raccord union 8
13 | 901974 |Hy-Schlauch DN6 2SC 2560 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 2
14 901 965 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1090 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
15 900 673 |3 - Wege - Kugelhahn 12L M18x1,5 Ball valve Robinet 1
16 | 900699 |Doppelnippel DMO 101 12L M18x1,5 Double nipple Union 1
17 | 901977 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1450 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 1
18 900 435 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1910 DKOL/DKOL 45° Hose Counduite flexible 1
19 | 909102 |Magnetventil 12L 12V 093.08 DD-A-N Magnetic valve Valve 2

20 990 388 |Hy-Schlauch DN6 2SC m. Griff 6500 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
21 900 448 |Hy-Schlauch DN6 25C 1500 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 1
22 | 900678 [zylinderverschraubung x GE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union 2
23 | 900116 [Hy-zylinder 90/45/500/800 Hydraulic cylinder Verin 2
24 901 976 |Hy-Schlauch DN6 2SC 800 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 1
25 902 194 |Zylinderverschraubung x GE 12L G1/4 ED Thread joint Raccord union 2
26 900 616 |Rickschlagventil RDP 06/5-G R1/4 Valve Clapet anti retour 1
27 900 652 |T-Verschraubung x evT 12L DKO Thread joint Raccord union 1
28 900 695 |Uberwurfmutter 12L M18x1,5 Nut Ecrout 2
29 900 696 |Schneidring D 12L Cutting ring Bague coupante 2
30 900 556 |Hy-Leitungsrohr M12x1,5 zk Hydraulic tube Tuyau hydraulique 30cm
31 901 493 |Drosselscheibe D=12mm, d=1,2mm Baffle Etrangleur 1
32 900 685 |Einschraubstutzen grade xevGe 12LR R1/4 ED Thread joint Raccord union 2
33 900 503 |Verschraubung grade x G 12L Thread joint Raccord union 1
34 901 967 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1910 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
35 910 840 |Kupplungsmarkierung plus blau d=18 Coupling marking plus Couplage de marquage en plus 1
36 910 842 |Kupplungsmarkierung minus blau d=18 Coupling marking minus Couplage de marquage moins 1

203




GE€E L9L

=&

wwgGol / L6€ 006

wwooey / 8¥9 96
_ _ _ —] _ @
L=l
wwoogty / 8¥9 96
‘abejuow 9| JueAe sanbijnelpAy uLidA 9| Jabind
/ “Bununow alojeq sasoy JapuljAo olnelpAy pas|g
/ “usynpua abejuoly JOA 8YoNe|Yos- pun JapuljAzyiinelpAy
[
~ |
wwosgel / S6€ 006
|
[ ]
O (uonesligey op aguue) gz0og/L | op Jiued e

(uononusuog Jo Jesk) zz0oz/L L woly
zzoz/L L dyelneg qe




Ultima CS 300/400 (I KOCKERLING

Hy-Plan Schleppe (ab 11/2022) / Hy-Plan Leveler (from 11/2022)/ Hy-Plan Niveleur (& partir de 11/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 900 111 |Hy-Zylinder 50/30/200/375 90° Hydraulic cylinder Vérin hydraulique

2 900 678 |Zylinderverschraubung x GE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union

3 900 929 |Winkelschottverschraubung x WSV 12L Thread joint Raccord de union

4 990 178 [SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull

5 910 848 |Kupplungsmarkierung plus grin d=18 Coupling marking plus Coulplage de marquage en plus
6 910 850 |Kupplungsmarkierung minus grin d=18 Coupling marking minus Couplage de marquage moins
7 946 648 |Hy-Schlauch DN6 4550,\5’1'%%{?"@ Hose Conduite flexible

8 900395 |Hy-Schlauch DN6 12?\21%5%’50"00'- Hose Conduite flexible

9 900397 |Hy-Schlauch DN6 a5 900 Hose Conduite flexible

205



00%/00€ SO ewlIN

ol { ﬁﬂlmqj

G'HX8LIN ONQ 00€EY

€
g
I
S'LX8LIN ONA SSOL

S'LXgLIN ONQ 0821 U@u
; ‘abejuow 8| Jueae senbinelpAy sajqixa|} s8] 18 anbinelpAy uloa 8| Jabind
( _ / ‘Bununow ai1048q sesoy dlneipAy pue JepullAo oinelpAy pas|g

/m_u TS —mB H

rﬂmub / uaynpue abejuoy JOA ayone|yos- pun JapullAzyjineipAy

—8 8
i i

@ L1l 006
g

/

L

DY TRENRTOY - L




Ultima CS 300 / 400

(IRl KOCKERLING

Hydraulikplan (bis 10/2022) / Hydraulic plan (until 10/2022) / Plan d'hydraulique (jusqu’a 10/2022) :
Schleppe / Leveler / Niveleur

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation Menge
1 990 178 |SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull 2
2 990 384 |Hy-Schlauch DN6 2SC m. Griff  |4300 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 2
3 900 929 |Winkelschottverschraubung x WSV 12L Thread joint Raccord union 2
4 900 397 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1055 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 1
5 900 395 |Hy-Schlauch DN6 2SC 1280 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 1
6 900 678 |Zylinderverschraubung X GE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union 2
7 900 111 _|Hy-Zylinder 50/30/200/375 Hydraulic cylinder Verin 2
8 910 848 |Kupplungsmarkierung plus griin d=18mm Coupling marking plus Couplage de marquage en plus 1
9 910 850 |Kupplungsmarkierung minus griin d=18mm Coupling marking minus Couplage de marquage moins 1

207




wwosy / 606 106

wwoo9 /922 L 16

wwoge / vv. G626

0ove L9

‘abejuow 9| Jueae sanbijnelpAy uldA 9| Jebing
/ "Bununow alojeq sasoy JapuljAo olnelpAy pas|g
/ “usynjua abejuol JOA 8YdNe|YIS- pun JapuljAzyinelpAy

—
wwooly / 299 wvm-l.J

wwoore / 099 96

(uoneouqey ap ssuue) zzog/L | op Jived e
(uononuysuog jo Jeak) zz0z/L | wouy
2z0z/1 ) Jyelneg qe




Ultima CS 300/ 400

(I KOCKERLING

Hy-Plan Gebléaseantrieb (ab 11/2022) / Hy-Plan Fan (from 11/2022) / Hy-Plan Turbin (a partir de 11/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 641888 |[Ventilblock montiert einfach Dosiereinh mit Geblaseabschaltung Valve Block (mounted) Bloc de soupapes (déja monté)
2 2010701  |Filter MAXIFLOW 10M f- Geb)-antriebfincl. Oil fiter Filtre a huile

3 946 660 |Hy-Schlauch DN16 365,’\2225%/5"‘0& Hose Conduite flexible
4 946 662 |Hy-Schlauch DN25-1SN 4350 DKOLIOKOL M36x2 Hose Conduite flexible
5 901909 [Hy-Schlauch DN25-1SN 480 DKOLDKOL M36x2 Hose Conduite flexible
6 901 910 [Hy-Schlauch DN16 440 DKOL/DKOL M26x1,5 Hose Conduite flexible
7 042 848 |Hy-Schlauch DN12 ”?\2225%/5050'- Hose Conduite flexible
8 913326 |Hy-Schlauch DN12 ”5,\22258'5-’5’0"00'- Hose Conduite flexible
9 925 744  |Hy-Schlauch DN16 380 DKOL/DKOL M26x1,5 Hose Conduite flexible
10 | 911726 |Hy-Schlauch DN16 000 DROLIDKOL M2bxt,5 Hose Conduite flexible
11 2033305 |(Filterpatrone 10CT Filter cartridge Cartouche de filtre
12 901 454 |GDM3-16 Profildichtung Hirschmannstecker Rubber seal Joint en caoutchouc
13 901 453 |GDM 3011 schwarz Hirschmannstecker Plug Fiche

14 900 633 |Verschraubung x GE 15L R 1/2" Thread joint Raccord union
15 990 532 |Verschraubung x GE 28L R1 1/4" ED Thread joint Raccord union
16 901 908 |Verschraubung x GE 28L R3/4" ED Thread joint Raccord union
17 901 914 |Winkelverschraubung vorm. evW 18L Thread joint Raccord union
18 901 915 |Verschraubung evL 18L Thread joint Raccord union
19 901 906 |Winkelverschraubung vorm. X evW Z8L vormontiert Thread joint Raccord union
20 990 118 |Verschraubung x GE 18L R 3/4" Thread joint Raccord union
21 915 848 |Verschraubung x GE 28L R1" ED Thread joint Raccord union
22 939 262 |Hy-Motor f. Hy-Dosiereinheit WTK Hydraulic motor moteur hydraulique
23 939 264 |Dichtsatz fur Hy-Motor 939 262 set of oil seals collection de joints

209




N

SN

.06 ZX9EIN TOMA/10MA 08y

.06 G'LX9ZIN TOMA/10MAd 009

G'LX9ZIN TOMA/10XA 08€

S0Z L9L

‘obejuow a| JueAe sanbiineipAy uLgA 9| Jabing
/ “Bununow alojeq sasoy JapuljAo olnelpAy pas|g
@ abejuop JoA ayone|yas- pun JapullAzyinelpAH

(uoneouqey ap eguue) zz0z/Z0 op Jied e
(uononunsuog Jo Jesk) zz0z/Z0 woul
220z/20 dyelneg qe




Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Gebléase mit Zapfwellenantrieb (bis 10/2022) / Blower with PTO drive (until 10/2022)/
Ventilateur avec commande de prise de force (jusgu’a 10/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 641888 |[Ventilblock montiert einfach Dosiereinh mit Geblaseabschaltung Valve Block (mounted) Bloc de soupapes (déja monté)
2 2010701  |Filter MAXIFLOW 10M f- Gebl antrieb(inl. Ol flter Filtre a huile

3 2056564 |Hy-Motor f. Hy-Dosiereinheit WTK Hydraulic motor moteur hydraulique
4 901905 |Hy-Schlauch DN16 34(,’\,?2%5%/5’05@ Hose Conduite flexible
5 901907 |Hy-Schlauch DN25-1SN 4100 DKOL/DKOL M36x2 Hose Conduite flexible
5 901909 |Hy-Schlauch DN25-1SN 480 DKOLDKOL M36x2 Hose Conduite flexible
7 901 910 [Hy-Schlauch DN16 440 DKOL/DKOL M26x1,5 Hose Conduite flexible
8 942 848 |Hy-Schlauch DN12 11?\?235%/5’05@ Hose Conduite flexible
9 913326 |Hy-Schlauch DN12 o0 Hose Conduite flexible
10 925 744 |Hy-Schlauch DN16 380 DKOL/DKOL M26x1,5 Hose Condauite flexible
11 | 911726 |Hy-Schlauch DN16 600 DROLEKOL MZ0xT,5 Hose Conduite flexible
12 900 633 |Verschraubung x GE 15L R 1/2" Thread joint Raccord union
13 990 532 |Verschraubung x GE 28L R1 1/4" ED Thread joint Raccord union
14 901 908 |Verschraubung x GE 28L R3/4" ED Thread joint Raccord union
15 901 914  |Winkelverschraubung vorm. evW 18L Thread joint Raccord union
16 901 915 |Verschraubung evlL 18L Thread joint Raccord union
17 901 906 |Winkelverschraubung vorm. x evW 28|I5}%/oormontiert Thread joint Raccord union
18 990 118 |Verschraubung x GE 18L R 3/4" Thread joint Raccord union
19 915848 |Verschraubung x GE 28L R1" ED Thread joint Raccord union
20 2033305 |Filterpatrone 10CT Filter cartridge Cartouche de filtre
21 928 672 |Dichtsatz fir Hy-Motor 2056564 set of oil seals collection de joints

211




00% / 00€ SO ewlin

\\

abejuow 9| Jueae anbinelpAy a|qixa|} 9] Jobind
/ Bununow aiojaq asoy alnelpAy pas|g
/ uaynpua abejuoly JOA yonejyosyiinelpAH

(uoneoliqey ap @guue) 91.0¢/90 op Jiued e
/ (UonONUISUOD JO Jedak) 910z/90 Wod)
/9102/90 Jyelneg qe

260 29L




Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Hydraulikplan (bis 01/2022) / Hydraulic plan (until 01/2022) / Plan hydrauligque (jusqu’a 01/2022):

Geblase / Fan / Ventilateur de nettoyage

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 641 888 |Ventilblock montiert einfach Dosiereinh mit Geblaseabschaltung Valve Block (mounted) Bloc de soupapes (déja monté)
2 2010701 |Filter MAXIFLOW 10M f. Gebl.antrieb(incl. Patrone) Oil filter Filtre a huile

3 2056564 |Hy-Motor f. Hy-Dosiereinheit WTK Hydraulic motor moteur hydraulique
4 901 905 [Hy-Schlauch DN16 3400 DKOL/DKOL M26x1,5 90° Hose Conduite flexible
5 901 907 [Hy-Schlauch DN25-1SN 4100 DKOL/DKOL M36x2 90° Hose Conduite flexible
6 901 909 [Hy-Schlauch DN25-1SN 480 DKOL/DKOL M36x2 90° Hose Conduite flexible
7 901 910 [Hy-Schlauch DN16 440 DKOL/DKOL M26x1,5 Hose Conduite flexible
8 942 848 [Hy-Schlauch DN12 1190 DKOL/DKOL M22x1,5 90° Hose Conduite flexible
9 913 326 |Hy-Schlauch DN12 1150 DKOL/DKOL M22x1,5 90° Hose Conduite flexible
10 925 744 [Hy-Schlauch DN16 380 DKOL/DKOL M26x1,5 Hose Conduite flexible
11 911 726 [Hy-Schlauch DN16 600 DKOL/DKOL M26x1,5 90° Hose Conduite flexible
12 900 633 |Verschraubung x GE 15L R 1/2" Thread joint Raccord union
13 990 532 |Verschraubung x GE 28L R1 1/4" ED Thread joint Raccord union
14 901 908 |Verschraubung x GE 28L R3/4" ED Thread joint Raccord union
15 901 914 |Winkelverschraubung vorm. evW 18L Thread joint Raccord union
16 901 915 [Verschraubung evL 18L Thread joint Raccord union
17 901 906 |Winkelverschraubung vorm. x evW 28L vormontiert DKO Thread joint Raccord union
18 990 118 |Verschraubung x GE 18L R 3/4" Thread joint Raccord union
19 915 848 [Verschraubung x GE 28L R1" ED Thread joint Raccord union
20 2057328 |Pumpe NPH-51RAL 7021 Hydraulic pump Pompe

21 2033305 |Filterpatrone 10CT Filter cartridge Cartouche de filtre
22 910 404 |Verschraubung x GE 18L M18x1,5 Thread joint Raccord union
23 928 672 |Dichtsatz fur Hy-Motor 2056564 set of oil seals collection de joints

213




00%/00€ SO ewliN

abejuow o] JueAe anbineipAy a|qixa|} 8] J8bind
Bujunow aiojaq asoy dlnelpAy pas|g
uaynpua abejuoly JoA yonejyosyiinelpAH

I

: = .
ZX9EW GZNQ 08
a8z

L

G'LX9ZW 9LNQ Ovy
I8t

o

jue ]+ ase|qe)

ONINY¥IDOY D

S'LX9ZW 9LNQa 0EE

8L

S'LX9ZW 9LNQ 0€8
18l

§— Jo101 Jauang assniyosuy

ZX9E SZNd 00L ¥
18z

5 &) 3D

Y

sy uoiiey oyl

jlusRpee Bunspunequy
FuasBmanyE
S'IxzzWweziNa ootz G'LXZZIN ZLNQ 0042
G ast
]
_| I_
_l |

L
j,@
50 £
\%| 3001g Jayong ——¢|

L
|

Bt |
g

|+——%

l

' peogn

— S'1X9ZIN 9LNd 00YE

a8l




Ultima CS 300 / 400

(IR KOCKERLING

Hydraulikplan (bis 05/2016) / Hydraulic plan (until 05/2016) / Plan hydraulique (jusqu’a 05/2016) :

Geblaseantrieb / Fan / Turbine

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 901 905 |Hy-Schlauch DN16 2SN 3400 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 1
2 901 906 |Winkelverschraubung evW 28L vorm Thread joint Raccord union 2
3 901 907 |Hy-Schlauch DN25 1SN 4100 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 1
4 901 908 |Zylinderverschraubung x GE 28L R3/4" ED Thread joint Raccord union 3
5 902 112_|Reduzierung R 1 1/4ED x R3/4 Reduction Réduction 2
6 901 909 |Hy-Schlauch DN25 1SN 480 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 1
7 901 915 |Verschraubung x evL 18L vorm. Thread joint Raccord union 1
8 901 910 |Hy-Schlauch DN16 2SN 440 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
9 900 405 |Hy-Schlauch DN12 2SN 2100 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 2
10 901 913 |Zylinderverschraubung x GE 15L 1/2" Thread joint Raccord union 2
11 901 911 |Hy-Schlauch DN16 2SN 330 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
12 2056564 |Hydromotor Hydraulic motor Moteur hydraulique 1
13 2056566 |Steuerblock Valve block Bloc de commande 1
15 | 901912 [Hy-Schlauch DN16 2SN 830 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
16 901 914 |Winkelverschraubung evW 18L vorm DKO Thread joint Raccord union 4

215




BEE L9L

‘abejuow 8| Jueae sanbijnelpAy uldA 9| Jebing
/ "Bununow alojeq sasoy JapullAo olnelpAy pas|g
/ “usynjua abejuol JOA 8YdNEB|YIS- pun JapuljAzyiinelpAH

wwoglhl /9ze €16

wwoel | /88 ¢v6

= >/

wwogs8e / 999 96

wwoo9 /92 L16

wwoee / 116 106

(uoneouqey ap ssuue) zzog/L L op Jived e
(uononusuog Jo Jeak) zz0z/L | wou}
2zoz/L 1L Jyelneg qe




Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Hy-Plan Geblase-Direktantrieb (ab 11/ 2022) / HY-Plan Fan withe direct drive (from 11/2022) /
Hy-Plan Turbin avec entrainment (a partir de 11/2022)

Pos.|Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 901 911 Hy-Schlauch DN16 330 DKOL/DKOL M26x1,5 [Hose Conduite flexible

2 946 656 Hy-Schlauch DN16 4100 DKOL M26x1,5 Hose Conduite flexible

3 [911726  |Hy-Schlauch DN16 800 DKOL/DKOL M26x1.5 155e Conduite flexible

4 |924116  |Hy-Schlauch DN16 680 DKOL/DKOL M26x1.5 1556 Conduite flexible

5 |946658  |Hy-Schlauch DN16 ;\145256(3(%(3'6! DROL Hose Conduite flexible

6 (913326  |Hy-Schlauch DN12 r1\/|12520x1D,|5(;%B/°DK0L Hose Conduite flexible

7 lo42848  |Hy-Schlauch DN12 RA12922(R§%g£DKOL Hose Conduite flexible

8 |009984  |Druckfilter MFM BN/HC 75 OH Gehduse+Palrone+Anzeig |pressure filter Filtre cpl.

9 910 950 Schnellverschlustecker BG 3 18L M26x1,5 Quick release coupling Coupleur push - pull
10 |901914 Winkelverschraubung vorm. ev\W 18L Thread joint Raccord union

11 990 118 Verschraubung x GE 18L R 3/4" Thread joint Raccord union

12 |915258 SVK Stecker BG 4 18L M26x1,5 Quick release coupling Coupleur push - pull
13 902 260 Steckkupplung BG 4 18L M26x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull
14 |900 633 Verschraubung x GE 15L R 1/2" Thread joint Raccord union

15 (020902  [Blindstopfen d=30mm wie bel Steckkupplung ——Ipy, g Bouchon

16 |901 915 Verschraubung evlL 18L Thread joint Raccord union

17 1902 616 Element Druckfilterpatrone Hydac  |Filter element Element filtrant

18 |901 453 GDM 3011 schwarz Hirschmannstecker Plug Fiche

19 901 454 GDM3-16 Profildichtung Hirschmannstecker Rubber seal Joint en caoutchouc
20 (939 262 Hy-Motor f. Hy-Dosiereinheit WTK Hydraulic motor moteur hydraulique
21 939 264 Dichtsatz fur Hy-Motor 939 262 set of oil seals collection de joints
22 |641 888 Ventilblock montiert einfach Dosiereinh mit Geblaseabschaltung \Valve Block (mounted) Bloc de soupapes (déja monté)

217




90T L9L

abejuow o] Jueae anbineipAy a|qixay 8| Jobing
/ Bununow alojeq asoy dlnelpAy pas|g
/ uaynjua abejuoly JOA yonejyasyiinelpAy

1150 DKOL/DKOL M22x1,5 90°

1190 DKOL/DKOL M22x1,5 90° /

- —)

S'LX9ZIN 10MA 00L ¥

.06 S'LX9ZIN 1OMQA/10XA 009

S'LX9ZIN 1OMA/10MA 0€€

(uoneouqey ep dguue) zz0g/Z0 op Jied e
/ (uononuIsuU09 Jo Jeah) Zz0z/Z0 WOl

/ 2202/20 Jyelneg qe




Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Gebléase mit Direktantrieb (bis 10/2022) / Blower with direct drive (until 10/2022) /
Ventilateur avec entrainement (jusqu’a 10/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 901 911  |Hy-Schlauch DN16 330 DKOL/DKOL M26x1,5 Hose Conduite flexible
2 911726 |Hy-Schlauch DN16 600 DKOL/BKOL M26x1,5 Hose Conduite flexible
3 924116 |Hy-Schlauch DN16 Bl L S Hose Conduite flexible
4 913326 |Hy-Schlauch DN12 5500 Hose Conduite flexible
5 942 848 |Hy-Schlauch DN12 11?\2225%’5’05& Hose Conduite flexible
6 2056564 |Hy-Motor f. Hy-Dosiereinheit WTK Hydraulic motor moteur hydraulique
7 909 984 [Druckfilter MFM BN/HC 75 OH Gehduse+Patrone+Anzeig Pressure filter Filtre cpl.

8 910 950 |[SchnellverschlufRstecker BG 3 18L M26x1,5 Quick release coupling Coupleur push - pull
9 901 914 |Winkelverschraubung vorm. evW 18L Thread joint Raccord union
10 990 118 |Verschraubung x GE 18L R 3/4" Thread joint Raccord union

11 915258 |[SVK Stecker BG 4 18L M26x1,5 Quick release coupling Coupleur push - pull
12 902 260 [Steckkupplung BG 4 18L M26x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull
13 900 633 |Verschraubung x GE 15L R 1/2" Thread joint Raccord union
14 | 920902 |[Blindstopfen d=30mm wie bei Steckkupplung Plug Bouchon

15 901 915 |Verschraubung evL 18L Thread joint Raccord union
16 902 616 |Element Druckfilterpatrone Hydac Filter element Element filtrant
17 946 656 |Hy-Schlauch DN16 4100 DKOL M26x1,5 Hose Conduite flexible
18 946 658 |Hy-Schlauch DN16 455’,\%2%';%’";5 oo - Hose Conduite flexible
19 912 774 |Ventilblock einfach Dosiereinheit Hydac, Alu eloxiert Valve block Bloc de soupapes
20 915458 |Verschraubung x GE 18L R 1/2" Thread joint Raccord union
21 918 504 [2-2 W.-Sitzv. (unbestr.offen) Abschaltv. Geblase Two / Two directional control valve Distributeur a 2 voies-2 positions
22 928 672 |Dichtsatz fur Hy-Motor 2056564 set of oil seals collection de joints

219



8€8 09L

00% / 00€ SO ewlin

abejuow 9| Jueae anbinelpAy a|qixa|} 9] Jebind
/ Bununow aiojeq asoy alnelpAy pas|g
/ uaynjua abejuoly JOA yonejyosyiinelpAH

/102/S0 uoneauqge} ap sguue | op Jiped e
/102Z/S0 Jeak uononisuod o)
/102/S0 dyelneg qge




Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Hydraulikplan Geblaseantrieb (bis 01/2022) / Hydraulic plan fan (until 01/2022) /
Plan hydraulique turbine (jusqu’a 01/2022)

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 901 911 |Hy-Schlauch DN16 330 DKOL/DKOL M26x1,5 Hose Conduite flexible
2 911 728 |Hy-Schlauch DN16 3850 DKOL M26x1,5 Hose Conduite flexible
3 | 911726 [Hy-Schlauch DN16 600 DKOL/DKOL M26x1.5 Hose Conduite flexible
4 | 924 116 |Hy-Schlauch DN16 Rl S e Hose Conduite flexible
5 | 908 400 |Hy-Schlauch DN16 430,32%5% DROL Hose Conduite flexible
6 | 900405 [Hy-Schlauch DN12 2“,)\,?2258'5’9'3050'- Hose Conduite flexible
7 | 925 742 |Hy-Schlauch DN12 215,\22':2’58'5-/5’050'- Hose Conduite flexible
8 2056564 |Hy-Motor f. Hy-Dosiereinheit WTK Hydraulic motor moteur hydraulique
o | 909 984 |Druckfilter MFM BN/HC 75 OH Gehduse+Palrone+Anzeig Pressure filter Filtre cpl.

10 910 950 [SchnellverschlufRstecker BG 3 18L M26x1,5 Quick release coupling Coupleur push - pull
11 901 914 |Winkelverschraubung vorm. evW 18L Thread joint Raccord union
12 990 118 |Verschraubung x GE 18L R 3/4" Thread joint Raccord union
13 915 258 [SVK Stecker BG 4 18L M26x1,5 Quick release coupling Coupleur push - pull
14 902 260 [Steckkupplung BG 4 18L M26x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull
15 645 726 |Ventilblock einfach Dosierung ohne Geblaseabschaltung Valve block Bloc de commande
16 | 920 902 [Blindstopfen d=30mm wie bef Steckkupplung Plug Bouchon

17 900 633 |Verschraubung x GE 15L R 1/2" Thread joint Raccord union
18 901 915 [Verschraubung evL 18L Thread joint Raccord union
19 902 616 |Element Druckfilterpatrone Hydac Filter element Element filtrant
20 990 396 [VerschluRschraube 3/4" Thread joint Raccord union
21 900 899 |Doppelnippel 15L Double nippel Union

22 2009311 |Ruckschlagventil Valve Clapet anti retour
23 928 672 |Dichtsatz fur Hy-Motor 2056564 set of oil seals collection de joints

221




00%/00€ SO ewnin

=]

Am;ﬂ_vmﬁ
010 &w
0

T8 B
Ll_ﬁ&

j1bnousq

@4/ 0P Jawwnuuauas
‘lyosuie siq

us)2Q|g-49yong 19qg Jnu

@. E pAM [nUBABE|YISHINY

ONITYII0N D

abejuow 9| Jueae anbineipAy a)qixa|} 8] Jobind
/ Bununow alojeq asoy olnelpAy paslg

/ usaynpua abejuoly JoA yonejyosyiinelpAy

7
"1 x0zn

® |

_y — = — r—
m-. )
_|

b=

G'IXZZN

— =)
o :\;/@




Ultima CS 300/400

(I KOCKERLING

Hydraulikplan (bis 04/2017) / Hydraulic plan (bis 04/2017) / Plan hydraulique (jusqu’a 04/2017) :

Geblaseantrieb / Fan / Turbine

Pos. | Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation Menge
1 990 899 |Doppelnippel 15L M22x1,5mm Double nipple Union 1
2009311 _[Riickschlagventil Valve Clapet anti retour 1
3 2056564 |Hy-Motor f. Hy-Dosiereinheit WTK Hydraulic motor Moteur hydraulique 1
928 672|Dichtsatz f. Hy Motor 2056564 set of oil seals collection de joints
4 2056566 |Steuerblock einfach f. Hy-Dosiereinheit WTK Valve block Bloc de commande 1
5 909 984 |Druckfilter Gehause+Patrone+Anzeige  |Pressure filter Filtre cpl. 1
6 902 223 |Zylinderverschraubung x GE 15L R3/4 Thread joint Raccord union 2
7 910 950 |Schnellverschlustecker BG 3 18L M26x1,5 Quick release coupling Coupleur push - pull 1
8 901 915 |L-Verschraubung vormontiert x evL 18L vorm. Thread joint Raccord union 1
9 901 914 |Winkelverschraubung vorm. x evW 18L vorm. Thread joint Raccord union 3
10 908 400 |Hy-Schlauch DN16-2SN 4300 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 1
11 911726 |Hy-Schlauch DN16-2SC 600 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 1
12 901910 |Hy-Schlauch DN16-2SN 440 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
13 901 911 |Hy-Schlauch DN16-2SN 330 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
14 911 728 |Hy-Schlauch DN16-2SC 4000 DKOL/DKOL Hose Counduite flexible 1
15 900 405 |Hy-Schlauch DN16-2SN 2100 DKOL/DKOL 90° Hose Counduite flexible 2
16 902 260 |Steckkupplung BG 4 15L Hose coupling 1
17 911 778 |SVK Stecker BG4 M22x1,5 Quick release coupling Coupleur push - pull 1

223




00% / 00€ SO ewln

mmmmmm




Ultima CS 300 / 400

(I KOCKERLING

Ventilblock einfache Dosiereinheit / Valve Block one dosing unit / Bloc de soupapes un doseur

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 912 774 |Ventilblock einfach Dosiereinheit Hydac, Alu eloxiert Valve block Bloc de soupapes

2 900 633 |Verschraubung x GE 15L R 1/2" Thread joint Raccord union

3 915 458 |Verschraubung x GE 18L R 1/2" Thread joint Raccord union

4 990 118 |Verschraubung x GE 18L R 3/4" Thread joint Raccord union

5 912 776 |Prop Ventil mit Spule Proportional valve Soupape proportionnelle.
6 917 416 |Drossel Handrad Geblase zum Ventilblock 912774 Restrictor Restricteur

7 912 778 |Druckwaage stark gedampft DWM12121Z-23-C-V-08 Pressure compensator Compensateur de pression
8 931 526 [Druckbegrenzungsventil DB1U%§%©-10§8(-L-V- Pressure relief valve Soupape de limitation de pression
9 920 974 |VerschluRschraube VSTI M27x1,5 Plug Bouchon

10 920 972 [VerschluRschraube VSTI M22x1,5 Plug Bouchon

225







Ultima CS 300/400

(I KOCKERLING

2 Punkt Tiefenverstellung / 2 Point depth controll / 2 Point réglage profondeur

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 900 592 |Winkelverschraubung x evW 8L vormontiert Thread joint Raccord union

2 900 654 |T-Verschraubung T12L Thread joint Raccord union

3 900 651 |Winkelverschraubung x eviW T2L vormontiert Thread joint Raccord union

4 900567 |Zylinderverschraubung x GE 8L R3/8" Thread joint Raccord union

5 900 699 |Doppelnippel 12L Double nippel Union

6 990 178 [SVK-Stecker BG3 Schott M18x1,5mm Quick release coupling Coupleur push - pull

7 900 573 |Zylinderverschraubung x GE 12L R 3/8 ED Thread joint Raccord union

8 910 844 |Kupplungsmarkierung plus rot d=18 Coupling marking plus Couplage de marquage en plus
9 910 846 |Kupplungsmarkierung minus rot d=18 Coupling marking minus Couplage de marquage moins
10 903 158 |Ventilblock R3/8 5-101/min Valve block Bloc de soupapes

11 900 669 |Kugelhahn 12L M18x1,5 Plug Robinet a tournant sphérique

12 | 946666 |Hy-Schlauch DN6 m. Griff W1 8X1f‘§/5|’3‘)K%'f%1 15 Hose Conduite flexible

13 900 477 |Drosselscheibe DRS D=8mm; d=0,8mm Baffle Piege

14 900 137 |Hy-Schlauch DN6 540 DKOL/E;SOOL M18x1.5 Hose Conduite flexible

15 | 946664 |Hy-Schlauch DN6 4250 DKOL/DKOL Hose Conduite flexible

M14x1,5

227




00€ SO ewlIN

)

ONITYIDO) B

‘abejuow 8| Jueae sanbinelpAy sa|qixa| so| 18 anbinelpAy uloa 8| Jabind
/ ‘Bununow aiojaq sesoy dljneipAy pue JepullAo oinelpAy pas|g
/ uaunpue abejuoyy JOA ayone|yos- pun JapullAzyineipAy

166 6VL




L1
Ultima CS 300 (I KOCKERLING
Hydraulische Bremse / Hydraulic brake / Frein Hydraulique
Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation Menge
1 900 637 |Steckkupplung fur Hy'(\illr?é.l)l(i?bsremse Quick release coupling Coupleur push - pull 1
2 900 678 |Verschraubung x GE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union 1
3 990392 [Hy-Schlauch DN10-2SC m.Griff 5150,\5’1"80)('1-”5'3"0'- Hose Conduite flexible 1
4 900 654 |T-Stiick T12L Thread joint Raccord union 1
5 | 902057 |H-Schlauch DN10 1750 DKOL/DKOL Hose Conduite flexible 1
6 | 902056 [H-Schlauch DN10 2900 DKOL/DKOL Hose Conduite flexible 1
7 900 573 |Verschraubung xGE 12LR 3/8 Thread joint Raccord union 2
8 904 248 |Hy-Bremszylinder EW 25/110/240 Hydraulic cylinder Verin 2

229




¥61 29

00% SO ewniN

S|

ONITYIDO) B

‘abejuow 8| Jueae sanbinelpAy sa|qixa|} so| 18 anbinelpAy uloa 8| 1abind
/ ‘Bununow a1o048q sesoy dljneipAy pue JepullAo oinelpAy pas|g
/ ‘uaynjua abejuoyy J0A 8yone|yos- pun JapuljAzyinelpAH




Ultima CS 400 (I KOCKERLING

Hydraulische Bremse / Hydraulic brake / Frein Hydraulique

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description D signation Menge
1 900 637 |Steckkupplung fir Hy&rfg)[(ll(’bgemse Quick release coupling Coupleur push - pull 1

2 900 678 |Verschraubung x GE 12L M18x1,5 Thread joint Raccord union 1

3 990394 |Hy-Schlauch DN10-2SC m.Griff 5650“?1'%2'1-{5'3*(0'- Hose Conduite flexible 1

4 900 654 |T-Stick T12L Thread joint Raccord union 1

5 | 902057 |H-Schlauch DN10 1750 DKOL/DKOL Hose Conduite flexible 1

6 902056 |H-Schlauch DN10 2900 DROL/DKOL Hose Conduite flexible

7 900 573 |Verschraubung xGE 12L R 3/8 Thread joint Raccord union 2

8 904 248 |Hy-Bremszylinder EW 25/110/240 Hydraulic cylinder Verin 2

231



(uos) wN 08s = 02N
(Uog) WN 0£2 = 9LIN

(4og) WN 001 = ZLIN
:uidy07

iNOILN3LLY
IINNLHIVY

\

i/, 00€€
“Xe

wl

=, '_"'. LY
J o
| =,
| / l




Ultima CS 300/400

(I KOCKERLING

Aufkleber / Sticker / Etiquette adhesive

Pos.| Art.Nr. |Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Désignation

1 901 953 |Aufkleber Warnschild Nr. 33 Radmutter Sticker number 33. Etiquette adhésive no. 33
2 901 958 |Aufkleber Warnschild Nr. 15 Olaustrittsgefahr Bearing Etiquette adhésive no. 15
3 901 960 |Aufkleber Warnschild Nr. 14 Klappgefahr Washer Etiquette adhésive no. 14
4 901 962 |Aufkleber Warnschild Nr. 13 Quetschgefahr Bearing Etiquette adhésive no. 13
5 901 964 |Aufkleber Warnschild Nr.12 Schlepper Washer Etiquette adhésive no. 12
6 901 989 |Aufkleber Lockpin Castellated nut Etiquette adhésive

7 901 934 |Aufkleber max. 3300 1/min Sticker Etiquette adhésive

8 915712 |Aufkleber hydr. Kennzeichnung Samaschine Sticker Etiquette adhésive

233




ma CS _ %
s *_- .-‘

(@)

@U]tl

il OIIII!I ItIIIO 1
VR Aty

= H@

Lo

urm i |1mu<@




Ultima CS 300/400

(I KOCKERLING

Aufkleber / Sticker / Etiquette adhesive

Pos.

Art.Nr.

Artikelbezeichnung

Zusatzbezeichnung

Description

Désignation

1

939 520

Ubersicht Schmierpunkte

Ultima CS

Sticker

Etiquette adhésive

235




Dichtsatze fiir Hydraulikzylinder / Seal for hydraulic cylinder /
Pochette de joints pour verin hydraulique

Fiir die Bestellung von Dicht-
satzen fir Hydraulikzylinder
bitte unbedingt folgende
Nummern angeben:

¢ [D-Nummer des Hy.-Zylinder
(auf dem Kolben eingeschlagen)

* Maschinentyp
* Baujahr
* Seriennummer

When ordering seals for
hydraulic cylinders indicate
following numbers, please:

® |ID-number of hy. cylinder
(is printed on the cylinder)

* Type of machine
* Year of construction
* Serial number of the machine

Pour la commande des
pochettes de joints pour les
verins hydrauliques, veuillez
s.v.p. indiquer impérativement
les numéros suivants:

* |D - numeéro du verin
(estampillé sur le cylindre)

* Type de machine
* Année de fabrication
* Numéro de série




(B KOCKERLING

Lasthalteventil / Counter balance valve / Valve d'équilibrage

Baujahr / Construction year /

s P —+ 08/2012 09/2012-01/2016 02/2016 -~
Année de fabrication :

Artikel Nr. / Parts number / No.de référence 903 156 909 622 923 362
Ventilgehause / Valve housing / Corps de distributeur Aluminium Stahl / Steel / Acier Stahl / Steel / Acier
Hohlschraube / Hollow screw / Vis creuse 900 777 990 192 990 192
Abdichtscheibe / Seal ring / Bague d'étanchéité 900 041 - -
Dichtkantenring / Seal ring / Bague d'étanchéité - 990 194 990 194
Dichtring DIN 3869 / Seal ring / Bague d'étanchéité - 990 196 990 196

Anzugsmoment / Torque / Couple de rotation 100Nm 100Nm

£t e
e L el o e e B

e
AbmaRe / Dimensions / Dimension
Lange / Length / Longueur 7,5cm 7cm 7cm
Breite / Width / Largeur 3cm 4cm 4cm
Hohe / Height / Hauteur 6,5cm 8cm 8cm
Ventilpatrone / Valve cartridge / Cartouche 923 416 915 280 /930 724* 923 416

Anzugsmoment 50Nm 50Nm 50Nm

*930 724 nur in folgenden Ventilblécken verwendet /

*930 724 only used in the following valve blocks / <« 990192
*930 724 n'est utilisé que dans les blocs de soupapes suivants :

- Vector 908 652

- Vitu: 916 966, 925 624, bis / until / jusqu'a 02/2017** 919 042
** Baujahr / year of construction / année de fabrication

990196

990194

237



() KOCKERLING

Hydraulikmotor / Hydraulic motor / Moteur hydraulique

Baujahr /

Construction year / - 03/2011 09/2010 - 04/ 2020 05/2020 >

Année de fabrictaion :

Artikel Nr. / Parts number / No.de référence 2054885 2056564 939 262
OMR 100 Bucher

Dichtsatz / Seal kit / Kit de joints - 928 672 939 264

(nicht verfiigbar /
not available /
non disponible)







908742 Ersatzteilliste ULTIMA CS 300/400
KOCKERLING behélt sich technische Anderungen, die der Weiterentwicklung dienen, vor.

KJ KOCKERLING

Landmaschinenfabrik Kockerling GmbH & Co. KG
LindenstraBe 11-13

33415 Verl

Telefon +49 (0) 52 46 - 96 08-0 /-16 /-22
Telefax +49 (0) 52 46 - 96 08-55
www.koeckerling.de
ersatzteile@koeckerling.de

IKJ KOCKERLING

France SAS

ZAC du Pays de Sées

F- 61500 Sées

Tél.. 02 3327 69 16

Fax: 02 332943 19
info.france@koeckerling.com
www.koeckerling.com




	Unbenannt


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


	Button1: 


